
UNIVERZITA KARLOVA V PRAZE

FAKULTA SOCIÁLNÍCH VĚD

Institut komunikačních studií a žurnalistiky

Diplomová práce 

2017 Jana Pfeiferová



UNIVERZITA KARLOVA V PRAZE

FAKULTA SOCIÁLNÍCH VĚD

Institut komunikačních studií a žurnalistiky

Jana Pfeiferová

Jazyková analýza příspěvků českých 
zpravodajských internetových serverů na 

sociální síti Facebook 

Diplomová práce 

Praha 2017



Autor práce: Jana Pfeiferová

Vedoucí práce: PhDr. Otakar Šoltys, CSc.

Rok obhajoby: 2017



Bibliografický záznam

PFEIFEROVÁ,  Jana.  Jazyková  analýza  příspěvků  českých  zpravodajských  

internetových serverů na sociální síti Facebook. Praha, 2017. 128 s. Diplomová práce 

(Mgr.)  Univerzita  Karlova,  Fakulta  sociálních  věd,  Institut  komunikačních  studií  a 

žurnalistiky. Katedra žurnalistiky. Vedoucí diplomové práce PhDr. Otakar Šoltys, CSc.

Abstrakt

Diplomová  práce  komplexně  popisuje  jazyk,  který  používají  tři  české  zpravodajské 

servery  Aktuálně.cz,  Novinky.cz  a  iDnes.cz  v komunikaci  na  sociální  síti  Facebook. 

Rozbor  je  uskutečněn  na  základě  pěti  lingvistických  rovin  –  pravopisu,  syntaxe, 

lexikologie,  morfologie a stylistiky.  Analýza je  provedena v návaznosti  na teoretická 

východiska  –  pozornost  je  věnována  především  publicistickému  stylu,  který  je 

představen  v rámci  teorie  funkčních  stylů.  Na  něj  navazuje  popis  elektronické 

komunikace.  Ten  shrnuje  nejdůležitější  poznatky  o  proměnách  českého  jazyka 

v závislosti na jeho užití v internetovém prostředí. K celistvému pochopení fenoménu 

komunikace v rámci sociální sítě je také zařazena kapitola věnující se vzniku Facebooku 

a  jeho charakteristice  a  specifickým vlastnostem.  Výsledky analýzy  ukázaly  na  dvě 

základní  tendence,  které  se  promítají  do  výsledné  volby  specifických  jazykových 

prostředků. Jednalo se zejména o požadavek jazykové originality související se snahou 

upoutat uživatelovu pozornost v rámci facebookové zdi. Zároveň zde byla patrná snaha 

o ekonomizaci jazyka a úspornost jazykového sdělení. K nejvýraznějším rysům jazyka 

v příspěvcích  zpravodajských serverů  na Facebooku patří  vysoká míra  pravopisných 

chyb,  velká  frekvence  eliptických  vyjádření  a  parcelovaných  výpovědí.  Dále  byly 

zaznamenány  kondenzované  promluvy  s řazením  nominálních  výrazů  či  větnými 

ekvivalenty a fragmenty. V textech se hojně uplatňovaly prostředky z hovorové češtiny 

a neologismy. Všechny příspěvky obsahovaly výraznou grafickou složku. 

Abstract



The  diploma  thesis  analyzes  posts  that  are  produced  by  three  online  Czech  news 

websites – Aktuálně.cz, iDnes.cz and Novinky.cz. The lingustic analysis is based on the 

five linguistic levels – orthography, syntax, lexicology, morphology and stylistics. The 

news writing  style  and its  characteristics  are  described  in  the  theoretical  part.  It  is 

accompanied by the description of the electronic communication phenomena. The key 

theoretical  knowledge about  changes  in  the  Czech language used on the Internet  is 

summarized. Chapter focused on Facebook development and its specific features is also 

included. The results of the analysis show two main tendencies in Czech language used 

on Facebook by online news websites. Firstly, language originality was used to capture 

user  attention  in  Facebook feed.  Secondly,  the  economy of  language,  shortness  and 

conciseness  in  Facebook  posts  were  identified.  Results  reveal  the  high  number  of 

spelling errors, high frequency of elliptical and condensed sentences without redundant 

phrases.  The  sentences  were  often  replaced  by  nominal  equivalents  or  fragments 

without predicates.  Neologisms and colloquial  Czech are considerably present in the 

text. All posts contain a significant graphical section.

Klíčová slova

jazyková analýza, Facebook, český jazyk, internet, zpravodajské servery, 

facebookové příspěvky

Keywords

Lingvistic analysis, Facebook, Czech language, Internet, News websites, facebook´s 

posts

Rozsah práce: 108 945 znaků



Prohlášení

Prohlašuji, že jsem práci vypracovala samostatně. 

Prohlašuji, že všechny použité prameny a literatura byly řádně citovány. 

Prohlašuji, že práce nebyla využita k získání jiného nebo stejného titulu.

 V Praze dne Jana Pfeiferová



Poděkování 

Chtěla bych poděkovat PhDr. Otakaru Šoltysovi, CSc za vedení práce, cenné rady a čas,

který mi věnoval.







Časové  rozmezí  zkoumaného  vzorku  bylo  v průběhu  vypracování  diplomové  práce 
změněno na období  leden až březen 2017.  Bylo tak  učiněno s ohledem na pozdější 
stanovení  odevzdání  diplomové  práce  a  také  kvůli  větší  aktuálnosti  zkoumaného 
vzorku. Zároveň bylo redukováno časové rozmezí na tři měsíce – příspěvky v tomto 
časovém rozpětí poskytují dostatečně reprezentativní materiál k jazykové analýze.





Obsah

ÚVOD............................................................................................................................................................3

TEORETICKÁ ČÁST.................................................................................................................................5

1. PUBLICISTICKÝ STYL..................................................................................................................5

1.1. MÍSTO PUBLICISTICKÉHO STYLU V TEORETICKÉM UVAŽOVÁNÍ O JAZYCE..................................5
1.2. VYMEZENÍ PUBLICISTICKÉHO STYLU..........................................................................................6
1.3. ČLENĚNÍ PUBLICISTICKÉHO STYLU..............................................................................................7

1.3.1. Zpravodajský styl...................................................................................................................7
1.3.2. Publicistický styl v užším slova smyslu..................................................................................8

1.4. JAZYK PUBLICISTICKÉHO STYLU.................................................................................................9
1.4.1. Aktualizace a automatizace.................................................................................................10
1.4.2. Prostředky aktualizace a ozvláštnění v publicistickém stylu...............................................10
1.4.3. Titulky..................................................................................................................................12

2. ELEKTRONICKÁ KOMUNIKACE.............................................................................................12

2.1. CHARAKTERISTICKÉ RYSY ELEKTRONICKÉ KOMUNIKACE........................................................13
2.1.1. Chybovost v textech elektronické komunikace.....................................................................14
2.1.2. Pravopis jako předmět diskuzí na internetu........................................................................15

2.2. GRAFICKÁ SPECIFIKA PROJEVŮ NA SOCIÁLNÍCH SÍTÍCH............................................................15
2.2.1. Emotikony............................................................................................................................16

3. SOCIÁLNÍ SÍŤ.................................................................................................................................17

3.1. VYMEZENÍ POJMU SOCIÁLNÍ SÍŤ................................................................................................17
3.2. SOCIÁLNÍ SÍŤ FACEBOOK..........................................................................................................18

3.2.1. Vznik sociální sítě Facebook...............................................................................................18
3.2.2. Charakteristika sociální sítě Facebook...............................................................................18
3.2.3. Sociální sítě ve vztahu ke zpravodajským médiím...............................................................20

4. CHARAKTERISTIKA ZPRAVODAJSKÝCH SERVERŮ NOVINKY.CZ, IDNES.CZ A 
AKTUÁLNĚ.CZ........................................................................................................................................22

4.1. NOVINKY.CZ..............................................................................................................................22
4.2. IDNES.CZ...................................................................................................................................23
4.3. AKTUÁLNĚ.CZ...........................................................................................................................24

METODOLOGICKÁ ČÁST....................................................................................................................25

5. CHARAKTERISTIKA ZKOUMANÉHO MATERIÁLU...........................................................25

6. LINGVISTICKÁ ANALÝZA.........................................................................................................25

ANALYTICKÁ ČÁST...............................................................................................................................26

7. PRAVOPIS........................................................................................................................................26

7.1. INTERPUNKCE............................................................................................................................27
7.2. DALŠÍ PROBLEMATICKÉ PRAVOPISNÉ JEVY................................................................................29

8. SYNTAX............................................................................................................................................30

8.1. ELIPTICKÁ VYJÁDŘENÍ..............................................................................................................31
8.2. APOZIOPEZE..............................................................................................................................31
8.3. OTÁZKA.....................................................................................................................................32
8.4. CITACE......................................................................................................................................33
8.5. KONDENZACE............................................................................................................................33
8.6. VĚTNÉ EKVIVALENTY A FRAGMENTY........................................................................................34

1



8.7. PARCELACE...............................................................................................................................34
8.9. SLOVOSLED A AKTUÁLNÍ ČLENĚNÍ............................................................................................34
8.10. DEIKTICKÁ SLOVA.....................................................................................................................35
8.11. DALŠÍ SYNTAKTICKY PŘÍZNAKOVÉ JEVY...................................................................................35

9. LEXIKOLOGIE...............................................................................................................................36

9.9. NEOLOGISMY.............................................................................................................................36
9.9.1. Přejímky...............................................................................................................................37
9.9.2. Vlastní neologismy...............................................................................................................39
9.9.3. Publicismy, archaismy a další příznakové lexikum.............................................................40
9.9.4. Neosématismy......................................................................................................................40

9.10. UŽITÍ LEXIKA Z JINÝCH ÚTVARŮ NÁRODNÍ JAZYKA..................................................................41
9.10.1. Hovorová čeština............................................................................................................41

10. STYLISTIKA...................................................................................................................................42

10.1. AKTUALIZACE VYJÁDŘENÍ........................................................................................................42
10.2. PRONIKÁNÍ JAZYKOVÝCH PROSTŘEDKŮ Z ADMINISTRATIVNÍHO STYLU...................................42
10.3. GRAFICKÉ PROSTŘEDKY............................................................................................................43

11. MORFOLOGIE...............................................................................................................................45

11.1. NEPŮVODNÍ PŘEDLOŽKY...........................................................................................................45
11.2. SPECIFICKÉ UŽITÍ KATEGORIE SLOVESNÉ OSOBY......................................................................45
11.3. HOVOROVÁ A OBECNÁ ČEŠTINA...............................................................................................46

ZÁVĚR.......................................................................................................................................................47

SUMMARY................................................................................................................................................50

SEZNAM PŘÍLOH....................................................................................................................................54

Přílohy..........................................................................................................................................................55

2



Úvod 

Diplomová práce si klade za cíl komplexně popsat jazyk, který v komunikaci s uživateli 

na  sociální  síti  Facebook  používají  tři  české  zpravodajské  servery  –  iDnes.cz, 

Aktuálně.cz a Novinky.cz. Práce je rozdělena na dvě hlavní části – analytická část se 

bude  věnovat  konkrétnímu  rozboru  jazykových  jevů,  které  byly  nalezeny  ve 

zkoumaném  materiálu.  Užité  jazykové  prostředky  budou  podrobovány  systematické 

analýze na základě pěti jazykových rovin, jak je popisuje  Příruční mluvnice češtiny.1 

Budou  nás  tedy  zajímat  příznakové  jazykové  jevy  z oblasti  pravopisu,  syntaxe, 

lexikologie,  stylistiky a  morfologie.  Všechny jazykové prostředky budou komplexně 

popsány. Jazykové výpovědi jednotlivých zpravodajských serverů budou také srovnány 

navzájem, na základě toho budou určeny rozdíly či  podobnosti ve volbě jazykových 

prostředků a stylu u každého online deníku. Analytické části bude předcházet teoretická 

část. Ta bude vycházet z teorie funkčních stylů, která má tradici v českém lingvistickém 

bádání už od 30. let 20. století. Naši pozornost budeme soustředit především k vymezení 

publicistického stylu v rámci teorie a jeho dalšímu členění (zpravodajský styl apod.), 

který má nejblíže ke zkoumanému vzorku. Důraz budeme klást  zejména na popsání 

specifických jazykových prostředků, které jsou užívány v rámci stylu a které jej odlišují 

od  stylů  dalších.  Zaměříme  se  také  na  jazykovou  povahu  novinových  titulků,  které 

nesou jisté společné znaky právě s facebookovými příspěvky. V další kapitole popíšeme 

vývoj teoretického uvažování o elektronické komunikaci a její specifické rysy. Zmíníme 

charakteristické  znaky,  které  nese  český  jazyk  užívaný  na  internetu,  i  dosavadní 

výsledky výzkumů na toto téma v českém akademickém prostředí. Zvláštní zřetel bude 

brán na tzv. emotikony, tedy grafické prostředky, jejichž prostřednictvím uživatelé na 

sociální síti vyjadřují své emoce nebo aktuální rozpoložení. Poslední kapitola teoretické 

části se bude věnovat vymezení pojmu sociální síť a specifičnosti sociální sítě Facebook 

v rámci internetového prostředí. V kapitole bude shrnuta stručná historie Facebooku i 

jeho základní funkce, jejichž pochopení je nezbytné pro odůvodnění volby některých 

jazykových  prostředků  užitých  zpravodajskými  servery.  V diplomové  práci  se  také 

zaměříme  na  stručnou  charakteristiku  jednotlivých  zpravodajských  online  deníků, 

jejichž příspěvky budou podrobeny analýze. Diplomová práce seznámí s jejich vznikem, 

vlastnickými  strukturami  i  obsahovou  složkou.  Samotné  analýze  bude  předcházet 

1 GREPL, Miroslav a kol. Příruční mluvnice češtiny. Praha: Nakladatelství Lidové noviny, 2012, 800 s. 
ISBN 978-80-7106-980-5.

3



charakteristika zkoumaného materiálu,  vymezení  časového období, rozsahu a dalších 

podrobností, které se k analyzovanému materiálu váží.

4



Teoretická část

1. Publicistický styl

1. Místo publicistického stylu v teoretickém uvažování o jazyce

Publicistický styl byl ustanoven v rámci tzv. teorie funkčních stylů. Její počátky jsou 

spojeny  především s  českým lingvistou  B.  Havránkem,  který  ji  představil  ve  svých 

pracích z 30. a 40. let –  Úkoly spisovného jazyka a jeho kultura (1932) a pozdější  K 

funkčnímu rozvrstvení spisovného jazyka (1942). V těchto textech si B. Havránek všímá 

rozrůznění  jazykových  prostředků  v  závislosti  na  určitých  typech  textu  a  vymezuje 

funkce  spisovného  jazyka  své  doby.  Rozlišuje  funkci  komunikativní,  prakticky 

odbornou,  teoreticky  odbornou  a  estetickou.  K  nim  Havránek  přiřazuje  jednotlivé 

funkční jazyky – ty byly prvním vymezením základních funkčních stylů češtiny. Jednalo 

se o jazyk hovorový (konverzační),  který plnil  funkci  komunikativní.  Dále pracovní 

(věcný)  jazyk,  který podléhal  funkci  prakticky odborné,  vědecký jazyk byl  spojen s 

funkcí  teoreticky  odbornou  a  konečně  jazyk  básnický  naplňoval  estetickou  funkci. 

Funkční  styl  je  tedy  v tomto  pojetí  definován  převažující  funkcí  komunikátu  a 

představuje výsledný výběr a uspořádání výrazových prostředků, které odpovídají cíli 

komunikace.2 Publicistický styl ve výčtu funkčních jazyků chybí, své místo si v teorii 

našel  až  později.  Zasloužila  se  o  to  především  jazykovědná  konference  v  Libicích 

konaná  v  roce  1954.  Zde  nový  pohled  na  stylové  rozvrstvení  jazyka  představili 

jazykovědci K. Hausenblas, P. Trost, M. Jelínek a J. Filipec. Právě M. Jelínek se zasadil 

o to, aby se počet funkčních stylů rozšířil o rozvíjející se styl publicistický. Zařadil ho 

do své klasifikace funkčních stylů, kterou popsal v práci Základy české stylistiky (1970). 

Publicistického  stylu  si  tak  začala  všímat  odborná  veřejnost  a  jeho  popisu  byly 

věnovány další teoretické práce.3

2 ČECHOVÁ, Marie a kol. Současná stylistika. Praha: NLN, 2008, s. 93. ISBN 978-80-7106-961-4.
3 Publicistickému stylu se například věnuje publikace Kapitoly z praktické stylistiky autorů Daneše, 
Hausenblase, Doležela a Váhala z roku 1995. Zevrubně o něm také pojednávala lingvistická periodika 
Naše řeč a Slovo a slovesnost. 

5



2. Vymezení publicistického stylu

Publicistický  styl  plní  dvě  základní  funkce.  První  z nich  je  funkce  informativní 

(zpravovací,  sdělná,  komunikační),  druhou  je  pak  funkce  persvazivní,  působící, 

ovlivňovací.  Čechová  (2008)  uvádí,  že  publicistický  styl  je  užíván  v textech 

produkovaných masovými médii.  Jeho hlavními charakteristikami je velká tematická 

mnohotvárnost, široká škála dílčích komunikačních funkcí a rozsáhlá publicita. Texty 

publicistického stylu v sobě pojímají jak stručné novinové zprávy disponující prostou 

funkcí informativní, tak i informativně-analytické texty, které kombinují komunikační a 

ovlivňovací funkci. Publicistický styl zahrnuje i expresivně zabarvené žánry jako jsou 

glosy  nebo  fejetony.  V nich  můžeme  nalézt  i  jazykové  prostředky  nesoucí  také 

estetickou funkci. Čechová (2008) zmiňuje terminologickou rozkolísanost, která panuje 

v rámci publicistického stylu. Podle ní je termínem publicistika chápana „žurnalistická  

nebo  spisovatelská  činnost  v hromadných  sdělovacích  prostředcích,  která  slouží  

k informaci  o  aktuálních  otázkách  a  komentuje  je.“  V tomto  pojetí  tak  mluvíme  o 

termínu publicistika, který je v podstatě synonymní s pojmem žurnalistika. Často je ale 

publicistika spíše pojímána jako termín opozitní k výrazu zpravodajství. „Na rozdíl od  

zpravodajství, kde převládají empiricko-induktivní postupy, jde v publicistice o přístup 

abstraktně deduktivní. Nebo zjednodušeně – vztah mezi zpravodajstvím a publicistikou  

je vztahem mezi faktem a názorem na něj.“4 Čechová (2008) přiznává nejednoznačnost 

terminologie.  Přesto  ale  zastává  stanovisko,  že  názor  je  přítomen  v každém  textu 

publicistického stylu – tedy jak v textech informativní povahy, tak i v komentářích či 

fejetonech. „Ostatně i v textech politického aj. zpravodajství se objevují prvky působení,  

ovlivňování, persvazivnosti, nehledě na to, že zpravodajský text se formuje už výběrem  

zpráv,  tématem  apod.  Prostředky  persvazivního  působení  nalézáme  nejen  mezi  

jazykovými výrazovými prostředky, při stylizaci (formulaci), ale i při kompozici textů.  

Spočívají ve volbě tématu, v pojetí obsahu apod.“5

Podobně se na texty publicistického stylu dívali i vědci na Západě,  kteří se zabývali 

především zkoumáním účinků mediálních obsahů na vnímání publik. Obecně lze vývoj 

těchto  úvah  rozdělit  do  několika  tendencí.  V první  fázi  tohoto  smýšlení,  které 

dominovalo první polovině 20. století, si vědci mysleli, že média jsou všemocná. Toto 

období je spojeno s tzv. teorií injekční stříkačky. Ta předpokládala, že mediální obsahy 

4 OSVALDOVÁ, Barbora a kol. Zpravodajství v médiích. Praha: Univerzita Karlova v Praze, 2011, s. 13, 
ISBN 978-80-246-1899-9.
5 ČECHOVÁ (2008), s. 245.

6



příjemce  zasáhnou  jako  injekční  stříkačka  a  on  je  pasivně  konzumuje.  Druhá  fáze 

(přibližně  roky  1940–1965)  tuto  teorii  popírá  a  médiím  nepřisuzuje  velký  vliv  na 

formování názorů publik. Změna uvažování o dopadech médií přišla v 70. letech s tzv. 

pragmatickým obratem ve  společenských  vědách.  Vědci  v teoriích  o  účincích  médií 

začínají pracovat s pojmem aktivního publika a zároveň s myšlenkou, že média a jejich 

účinky jsou tak silné, jak jim to jejich příjemci dovolí.6 

3. Členění publicistického stylu

Pro publicistický styl je charakteristická velká funkční rozmanitost. Můžeme tak rozlišit 

dílčí  funkční  styly:  zpravodajský,  publicistický  styl  v užším  smyslu  neboli  styl 

analytický a publicistický styl beletristický. K základním zpravodajským útvarům patří 

zpráva, krátká zpráva nebo noticka, rozšířená zpráva mající v novinách charakter článku 

a  blížící  se  novinovému  referátu  (reportu),  oznámení,  ev.  inzerát,  komuniké, 

publicistický  inzerát  a  konečně  reportáž.  K publicistickým útvarům řadíme  úvodník, 

komentář, glosu, novinářský posudek, novinářskou recenzi, interview, projev, proslov, 

diskuzi, debatu, polemiku, reportáž aj.7 

3.1. Zpravodajský styl

Zpravodajský styl podává věcné informace o aktuální jevech. Jeho základní funkcí je 

informovat  (funkce zpravovací,  informativní).  Dalšími charakteristikami je  stručnost, 

konkrétnost, přímost, strohost. Zprávy bývají fakticky a myšlenkově nasycené, hutné, 

ale zároveň srozumitelné pro širokou veřejnost.8 Šebesta (2011)9 v tomto kontextu uvádí 

pět  základních  požadavků,  kterými  by  zpráva  měla  disponovat.  Text  by  měl  být 

přístupný  a  formálně  obvyklý  (odpovídající  normě),  jasný,  přehledný  a  stručný. 

Poslední kategorií je objektivita, jež by měla být naplňována prostřednictvím takových 

charakteristik jako je věcnost a citová, hodnotová a výrazová neutrálnost. V souvislosti 

se zpravodajským stylem se setkáváme s tzv. modelovostí vyjádření. Zpravodajské texty 

odpovídají opakovaným situacím, jevům a událostem, o kterých je třeba informovat. Ty 

vedou  k silné  automatizaci  a  stereotypizaci  výrazových  prostředků.  Proto  se  často 

v textech objevují publicismy a také slova přejatá (zvláště anglicismy). Důraz kladený 

na  stručnost  a  srozumitelnost  sdělení  se  projevuje  i  v syntaktických  konstrukcích. 

6 MCQUAIL, Denis. Úvod do teorie masové komunikace. Praha: Portál, 2009, ISBN 978-80-7367-574-5.
7 ČECHOVÁ (2008), s. 265.
8 Tamtéž, s. 263.
9 OSVALDOVÁ (2011), s. 117. 

7



V nich  převažují  jednoduché  věty,  nadužívání  výčtů  a  několikanásobných  větných 

členů.  Specifická  je  i  kompozice  zpravodajských textů.  Příznačné je  pro  ni  lineární 

řazení faktografických údajů.10 Osvaldová (2011) uvádí tři základní kompoziční postupy 

při  psaní  zprávy  –  chronologický,  akcentující  a  logický.  Chronologický  postup  je 

tradičním schématem, který událost zaznamenává v časovém sledu, v němž proběhla. 

Logická kompozice začíná otázkou proč k situaci došlu a až následně shrnuje okolnosti 

příběhu. V současné době převažuje koncept akcentující. Ten postupuje od nejdůležitější 

informace v rámci příběhu, aniž by se držel časové posloupnosti.11 

3.2.  Publicistický styl v užším slova smyslu

Na rozdíl od zpravodajského stylu, texty publicistické sféry v užším slova smyslu mimo 

zprostředkování informací fakta dále analyzují, hodnotí a komentují. Nalézáme zde tak 

funkci  persvazivní  neboli  přesvědčovací,  dále  získávací,  ovlivňovací  a  formativní. 

V protikladu  se  zpravodajským  stylem  se  setkáváme  s obměňováním  zavedených  a 

stereotypizovaných  výrazových  prostředků  a  záměrným  narušováním  modelovosti. 

V publicistických textech narážíme na obrazná vyjádření, metaforická i metonymická 

pojmenování,  rozmanité  tropy, figury i  jiné jazykově ozvláštňující  prostředky.  Jejich 

použití  napomáhá naplnit  funkci  persvazivní,  která  je  vlastní  publicistickým textům. 

Jedná se tak o záměrné formování postojů a názorů recipienta textu.12 

Posledním  dílčím  funkčním  stylem  publicistického  stylu  je  publicistický  styl 

beletristický. Charakterizuje ho především vypůjčování si prostředků, které jsou spojeny 

se stylem beletrie. V takových textech se výrazně projevuje individuální styl původce 

projevu. Setkáváme se s obraznými vyjádřeními, emocionalitou výrazu nebo humorem. 

Časté jsou prostředky typické pro umělecké texty, jako je personifikace, alegorie, epiteta 

či  různé  literární  reminiscence.  Mezi  beletristicky  zaměřené  publicistické  útvary 

bychom mohli zařadit novinářský fejeton, sloupek, črtu, medailonek a beletrizovanou 

reportáž.  Od čistě  beletristických  textů,  u  kterých  převládá  funkce  estetická,  se  liší 

přítomností faktografických údajů a důrazem na konkrétnost.13

10 ČECHOVÁ (2008), s. 264.
11 OSVALDOVÁ (2011), s. 23.
12 ČECHOVÁ (2008), s. 266. 
13 Tamtéž, s. 269. 

8



4. Jazyk publicistického stylu

Persvazivní  funkce  je  určující  pro  publicistické  texty,  a  proto  jí  odpovídá  i  výběr 

jazykových prostředků. Jednou z hlavních charakteristik publicistického stylu je těsné 

spětí s dobou – volba jazykových prostředků podléhá proměnlivosti společenského dění. 

Těmto výrazům, které jsou závislé na době, říkáme publicismy nebo módní slova. Jedná 

se především o pojmenování jednoslovná, slovní spojení nebo frazémy. 

V závislosti na interpersonálním charakteru publicistického stylu (sdělení od producenta 

skrze  médium  k příjemci)  je  v rámci  principu  spolupráce  zmiňována  tzv.  teorie 

konverzačních maxim.14 Princip spolupráce je chápán jako sociálně, esteticky a morálně 

motivované  doporučení  nebo  příkaz,  aby  byl  příspěvek  formulován  co  možná 

nejrelevantněji  a  nejvhodněji  k porozumění.  Na  základě  tohoto  požadavku  jsou 

vymezena čtyři konverzační maximy.15 První je maxima kvantity – tím je myšleno, že 

mluvčí  sdělí  jen  přiměřené  množství  informací  a  nezahlcuje  adresáta  nadbytečným 

balastem,  který  není  pro  jádro  sdělení  relevantní.  Na  tomto  základě  je  založeno 

zpravodajství,  které  primárně  staví  na  tématech  –  například  geograficky  bližších, 

s celostátním  významem  či  referujících  o  všeobecně  známých  osobnostech  apod. 

Druhou maximou je kvalita,  která se vztahuje k pravdivosti  dané výpovědi. Podobně 

jako maxima kvantity je závislá na kontextu, v němž se sdělení nachází. Třetí je maxima 

relevance.  Váže  se  k míře  informovanosti  příjemce.  Upozorňuje  na  to,  že 

v komunikačním procesu nejde jen o přenesení informace od producenta k příjemci, ale 

také  o  narušení  nastavených  hodnot  a  znalostí  uložených  v paměti  adresáta.  Jedna 

informace  může  tak  u  recipienta  vyvolat  řadu  kognitivních  účinků.  Díky  maximě 

relevance si můžeme spojit na základě kontextu zdánlivě nekoherentní a nesouvisející 

výroky. Například díky znalosti okolností komunikační situace jsme schopni porozumět 

smyslu  sdělení.  Na  rozdíl  od  neinformovaného  příjemce,  pro  kterého  sdělení  není 

relevantní,  a není  tak schopen rozkódovat  informaci,  která  mu není  určena.  Obecně 

platí,  že  informace  obsažené  v textu  „jsou  tím  relevantnější,  čím  je  autorovo  

komunikační  úsilí  nižší  a  kognitivní  účinky  u  příjemce  vyšší.“16 Z maximy  kvality 

vyplývají tzv. zpravodajské hodnoty. Tedy požadavky, které musí splňovat informace, 

14 KRAUS, Jiří. Jazyk v proměnách komunikačních médií. 1. vyd. Praha: Karolinum, 2008., ISBN 978-
80-246-1578-3
15 Teorie je spojena s filozofem Herbertem Paulem Gricem, který principy pojmenoval ve své stati Logic 
and Conversation z roku 1975.
16 Tamtéž, s. 73. 

9



aby byla považována za hodnou ke zveřejnění například ve zpravodajské relaci. Jedná 

se  především  o  to,  aby  se  odehrávala  v prostředí,  které  je  blízké  médiu,  aby  se 

vztahovala  k elitám či  aby zapadala  do  celkové  organizace  a  chodu média.  Dalšími 

často zmiňovanými zpravodajskými hodnotami je například překvapivost, negativnost 

či vztah k velkým národům. Poslední maximou je maxima způsobu. Pro naši práci je 

nejvíce  relevantní,  protože  se  vztahuje  k formě  sdělení  a  závisí  na  rétorickém 

vyjadřování a stylistice. Obsahuje požadavek srozumitelnosti a přiměřenosti vyjádření 

vzhledem  k celkové  komunikační  situaci.  Narušení  této  maximy  je  považováno  za 

projev  nezdvořilosti  či  nevhodnosti.  Může  být  také  ale  signálem ironie,  humoru  či 

originality  vyjádření.  Právě  v publicistickém  stylu  se  můžeme  setkat  se  záměrným 

narušováním  této  maximy,  které  má  za  následek  aktualizaci  automatizovaného 

vyjádření.

4.1. Aktualizace a automatizace

Čechová (2008) v souvislosti s publicistickým stylem mluví o dvou hlavních tendencích 

v rámci  publicistického  stylu  –  o  tzv.  automatizaci  a  na  ní  navazující  aktualizaci 

vyjádření. Všímá si stále ustálených, do jisté míry stereotypních vyjádření a opakujících 

se  konstrukcí  a  obratů,  které  nalézáme  v mediálních  textech.  Toto  mechanické 

opakování určitých jazykových prostředků svědčí o jazykové automatizaci.  Současně 

dochází k neustálé aktualizaci těchto zaběhlých výrazových prostředků v závislosti na 

společenském,  politickém i  ekonomickém dění.  Častá  novost  užitých  výrazů působí 

intenzivněji na příjemce sdělení a aktivuje jeho pozornost. 

4.2. Prostředky aktualizace a ozvláštnění v publicistickém stylu

Jedním z jazykových prostředků často využívaných v publicistickém stylu jsou obrazná 

vyjádření metaforické i metonymické povahy, založená i na synekdoše či personifikaci. 

Mnoho  z nich  stále  častějším  používáním  podléhá  lexikalizaci,  která  později  vyústí 

v tzv.  novinářské  klišé.  Metaforika  publicistických  textů  má  svá  specifika,  která  ji 

odlišují  například  od  obrazných  pojmenování  užívaných  v uměleckých  textech. 

Metafory  nejsou  složité  a  bývají  snadno  dešifrovatelné.  „Persvazivního  efektu  však 

dosahují (metafory – pozn. autorky) pouze tehdy, je-li obraznost v textu interpretačně  

jednoznačná, ne otevřená, jak je tomu v textu uměleckém.“17 

17 JAKLOVÁ, Alena. Persvaze a její prostředky v současných žurnalistických textech. Naše řeč, 2002, 
roč. 85, č. 4, s. 171.

10



Kromě obrazných pojmenování se v publicistickém stylu setkáváme s užíváním idiomů, 

frazémů,  přísloví  nebo pořekadel.  I  zde  se uplatňuje  koncept  aktualizace.  U mnoha 

slovních  spojení  dochází  k inovaci,  která  je  provedena  substitucí  ve  spojení 

s kontaminací  nebo  transformací.  Tím  vznikají  aktualizovaná  pojmenování,  která 

přitáhnou  příjemcovu  pozornost.  Často  jsou  také  spojena  s komickým  efektem. 

„Komický efekt však tyto prostředky vyvolávají jen tehdy, jsou-li chápány v doslovném  

významu, nebo tehdy, jsou-li vnitřní souvislosti mezi denotátem a konotátem překvapivé,  

nečekané  a  vtipné.  U  přirovnání  pak  vyvolává  komiku  především  užití  nadsázky,  

neočekávanost přirovnání či jeho nelogičnost.“18 

Dalším  příznakovým  prostředkem  v publicistických  textech  jsou  výrazy  zobecňující 

sdělení.  Oproti  tendenci  přinášet  konkrétní  a  fakticky  nahuštěné  texty  se  objevují  i 

prostředky, které mají protichůdný efekt. Jedná se výrazy neurčité a povšechné, které 

zobecňují sdělení. Čechová (2008) mluví o tzv. zneurčitění propozice. Patří sem výrazy 

jako zdroje, síly, živly, směry, veřejnost, fórum atd.19

Mediální texty také často používají jazykové prostředky z jiných útvarů a poloútvarů 

národního jazyka. Záměrně v nich vystupují prostředky hovorové, slangové. Setkáváme 

se  i  se slovy  knižními  a  citátovými.  Motivací  k užití  takového  lexika  je  snaha  o 

autentičnost,  často  jejich  výskyt  také  souvisí  s tématem,  intenzifikací  sdělení  nebo 

expresivitou.20 Podobně  v textu  narážíme  také  na  slova  přejatá.  Ty  sem  pronikají 

z různých oborů (ekonomika, technika apod.). Výrazy jsou většinou použity, i když náš 

mateřský jazyk disponuje českými ekvivalenty. 

V syntaktické  rovině  se  v publicistickém  stylu  můžeme  setkat  s tzv.  specifickým 

shodným atributem. Uplatňuje se jako prostředek kondenzace a zohledňuje požadavek 

jednoduchosti,  přímosti  a  stručnosti  žurnalistického  sdělení.  Jde  o  vyjádření  typu: 

výkonová bilance, kariérní žebříček nebo farmářské ceny. Čechová (2008) také zmiňuje 

konstrukce  s nepůvodními  předložkami  a  předložkové  povahy,  které  jsou 

upřednostňovány před jinými variantami. Jedná se o spojení: v rámci, v zájmu, v duchu. 

Ty  se  v publicistickém  stylu  stávají  součástí  automatizovaných  spojení  –  například: 

v zájmu bezpečnosti, v rámci prohloubení spolupráce. Častým jevem je také hromadění 

genitivních konstrukcí,  které vznikají  lineárním řazením termínů a odborných názvů. 

18 Tamtéž. 
19 ČECHOVÁ (2008), s. 257.
20 Tamtéž, s. 261. 

11



Například:  Účastníci  londýnského  zasedání  pracovní  komise  světového  kongresu  

mírových sil jednali o ... atd.21 

4.3. Titulky

Zvláštní  pozornost ještě  věnujeme slovní stránce novinářských titulků.  Přestože také 

spadají  do  publicistického  stylu,  jejich  postavení  v textu  a  funkce  v rámci  celého 

novinářského  diskurzu  se  odráží  v užití  specifických  jazykových  prostředků. 

V publicistické  stylu  se  můžeme  setkat  se  dvěma  základními  typy  titulků  – 

zpravodajskými a publicistickými. První z nich mají funkci spíše informační, proto jsou 

fakticky nasycené, obsahově vyčerpávající. Ze syntaktického hlediska je tendence psát 

zpravodajské titulky spíše delší – tvoří celou větu, někdy i souvětí. Naopak publicistické 

titulky jsou kratší, převládají v nich obrazná vyjádření a výrazová originalita. Často se 

vyskytují citáty nebo frazeologie. Výjimkou není ani hovorovost nebo expresivita.22  

2. Elektronická komunikace

Je nesporné, že médium – tedy zprostředkovatel sdělení, má vliv na formální stránku 

obsahu. Formy lidské komunikace působí na to, jakou podobu budou mít myšlenky, 

které  jimi  chceme  vyjádřit.  Nové  médium  tak  zapříčiňuje  změny  ve  struktuře 

komunikace a podporuje specifické způsoby užití jazyka.23 Proto i vstup internetu do 

lidských  interakcí  přináší  do  komunikace  charakteristické  rysy,  nové  možnosti  i 

omezení  a  využívá  komunikační  strategie  specifické  právě  pro  daný  typ 

zprostředkované komunikace. 24 

Elektronická komunikace je v rámci teoretického uvažování chápana několika způsoby. 

V tom nejširším ji lze považovat za veškerou komunikaci realizovanou technikou. Patří 

sem tak vedle komunikace internetové i komunikace prostřednictvím faxu, SMS zpráv, 

apod.25 My se budeme držet užšího pojetí,  které vymezuje elektronickou komunikaci 

jako takovou. Tedy probíhající  skrze síť a realizovanou pomocí počítače.26 Z důvodu 

velké diferencovanosti internetu podléhá i toto užší pojetí dalšímu dělení. Pro nás bude 

21 Tamtéž, s. 260.
22 Tamtéž, s. 271.
23 POSTMAN, Neil. Ubavit se k smrti. Praha: Mladá fronta, 1999, ISBN 978-80-204-2206-4. 
24 ČMERJKOVÁ, Světla. Čeština v síti: Psanost či mluvenost? (O stylu emailového dialogu), Naše řeč, 
1997, roč. 80, č. 5, s. 225-247. 
25 KOPECKÝ, Kamil. Moderní trendy v e-komunikaci. Olomouc: Hanex, 2007, ISBN 20090213. 
26 KARLÍK, Petr, NEKULA, Marek, PLESKALOVÁ, Jana. Encyklopedický slovník češtiny. Praha: 
NLN, 2002, ISBN 80-7106-484-X

12



nejvhodnější to z hlediska jednotlivých internetových prostředí. Zaměříme se zejména 

na prostředí  sociálních sítí  – konkrétně na sociální  síť Facebook. I  zde se projevuje 

velká  variabilita  v možnostech  komunikace.  Uživatel  může  k navázání  interakce 

s ostatními  členy  využít  chat,  statusy,  asynchronní  diskuze  apod.  K podrobnějšímu 

popisu těchto specifik se dostaneme v  kapitole věnované facebookovému prostředí. 

5. Charakteristické rysy elektronické komunikace

K obecným  rysům  internetové  komunikace  patří  možnost  komunikace  na  velkou 

vzdálenost,  schopnost  navazovat  kontakt  s jedním  i  více  příjemci  najednou  a  také 

konverzovat v rozdílných časových modech – tedy synchronně i asynchronně. Rychlost 

přenosu sdělení  vytváří  dojem přirozenosti.  Účastníci  konverzace nejsou pod tlakem 

času, spojení se odehrává z domova nebo na pracovišti.  Tyto všechny charakteristiky 

naplňují kontaktovou a konverzační funkci podobně jako např. dopisy nebo rozhovory, 

na rozdíl od nich jsou však živější a dynamičtější.

Čmejrková  (1997)  uvádí  i  další  charakteristiky,  které  ovlivňují  výběr  jazykových 

prostředků. Přestože se její práce soustředí především na e-mailovou komunikaci, úvahy 

lze vztáhnout i na prostředí sociálních sítí. Elektronická korespondence je založena na 

interakci a kontaktnosti. Proto, třebaže druhý partner není v době komunikace přítomen, 

očekává se od něj odpověď. Tento interakční charakter se promítá do volby řečových 

aktů jako je navázání kontaktu, reakce na odpověď, výzva, apod.27

Dalším  aspektem,  který  provází  oblast  úvah  o  elektronické  komunikaci,  je  stupeň 

formálnosti. E-mailová konverzace je podle Čmerjkové spíše neformální. Elektronická 

korespondence je „mezistupeň mezi blízkostí a distancí, takže někdy připomíná spíše  

tradiční dopis, jindy spíše ústní komunikaci, avšak druhý případ je dnes stále častější.“28

Zajímavým jevem je  užívání  standartních  a  nestandartních  útvarů  národního jazyka. 

Přestože  pisatelé  vykazují  značnou  frekvenci  ortografických  nepřesností  a  překlepů 

v komunikaci  na  internetu,  v morfologii  se  přiklánějí  spíše  ke korektním  variantám. 

Pisatelé se například vyhýbají užití obecně české koncovky -ej místo -y – např.: píší byt 

(nikoli  bejt),  ktery (nikoli  kterej),  takovy (nikoli  takovej)  apod.  Čmerjková tento jev 

odůvodňuje především požadavkem ekonomie a snadné dešifrace psaného textu. 

27 ČMERJKOVÁ (1997), s. 4. 
28 ČMERJKOVÁ (1997).

13



5.1. Chybovost v textech elektronické komunikace

Dalším  charakteristickým  rysem  je  tzv.  spontánní  psanost.  „Analýza  e-mailových  

komunikátů napovídá, že před psaním do počítače má pravděpodobně mnoho lidí menší  

ostych než před psaním na čistý list papíru. Zatímco k nepopsanému listu papíru zasedá 

pisatel s určitým respektem, s vědomím, že co je psáno, to je dáno, a psaný projev je  

třeba si nejdříve promyslet, počítačová obrazovka od tohoto pocitu osvobozuje.“29 Tento 

psychologický faktor  se  promítá  i  do dalšího  znaku elektronické  komunikace  – tzv. 

lineárního psaní. Pisatelé e-mailových zpráv svá sdělení mnoho neupravují, nevracejí se 

k už  napsanému.  Texty  tak  bývají  s překlepy,  chybami  v písmu  i  s pravopisnými  a 

stylistickými  neobratnostmi.  Hladká  a  Šmilauer  (2006)  ve  své  analýze  korpusu  e-

mailové korespondence uvádějí, že se ve zkoumaných textech opakovaně vyskytovaly 

především překlepy související s technikou psaní na počítači (zdvojení grafému, přidání 

nepatřičného  grafému,  nesprávné  umístění  mezery  atd.).  Tyto  chyby  odůvodňují 

především  akcentací  na  rychlost  komunikace,  měrou  pisatelovy  schopnosti  psát  na 

klávesnici a jeho celkovou koncentrací během procesu psaní.30 Na druhou stranu výskyt 

pravopisných chyb ve zkoumaných textech se typologicky shoduje s chybami v psaných 

dopisech.  Liší  se  ovšem frekvence  takových chyb  –  ta  pravděpodobně  opět  souvisí 

se spontánností projevu. Nejčastějšími prohřešky jsou chybějící diakritika, interpunkce 

a  také  psaní  velkých  a  malých  písmen.  Z výzkumu  vyplynulo,  že  uživatelé  velká 

písmena  zcela  eliminují,  nebo  je  na  začátcích  vět  a  vlastních  jmen  užívají  zcela 

nesystematicky.  Dalším  jevem  bylo  nesprávné  zachycení  mluvenostních  prvků, 

především zjednodušení výslovnosti souhláskových skupin a znělostní asimilace – např: 

mysim,  čoveče,  zbalit,  nezhnil,  fšimnul.  Znatelně  se  ve  zkoumaném  materiálu  také 

projevila  kontaminace  českého  pravopisu  s pravopisnými  systémy  cizích  jazyků, 

zejména s anglicismy. Objevovalo se počešťování grafiky podle výslovnosti (např.: bleg 

metál místo black metal).31  

5.2. Pravopis jako předmět diskuzí na internetu

Zajímavé je,  že  vysoká frekvence  ortografických  chyb v elektronické  komunikaci  je 

častým předmětem diskuzí uživatelů nejrůznějších diskuzních fór na internetu.  Podle 

29 Tamtéž, s. 9.
30 HLADKÁ, Zdeňka, ŠMILAUER, Ivan. K specifickým rysům elektronické komunikace.
In HOSKOVEC, Tomáš, SOVA, Radim, ŠEFČÍK, Ondřej. (eds.): Teorie a empirie: Bichla pro Krčmovó. 
Brno: Masarykova univerzita, 2006, ISBN 80-210-3955-8, s. 155.
31 HLADKÁ, ŠMILAUER (2006), s. 155. 

14



studie  Tamaha  Shermana  (2006)  o  uživatelích  diskuzních  fór  uveřejněné  v časopise 

Čeština  doma a  ve  světě „se  přispěvatelé  vzájemně  opravují,  a  to  nejvíc  v  oblasti  

pravopisu. Pravopisné a jiné chyby nebo stylistické varianty jsou hojným předmětem  

diskuse na fórech všeobecně.“32 Podobně se k problematice vyjadřuje i Lucie Hašová, 

která se ve svém příspěvku zabývala češtinou diskutérů v internetovém češtinářském 

klubu.33 Související  jev,  který ve své studii  zaznamenali  lingvisté  Tamah Sherman a 

Jaroslav  Švech,  je  výskyt  fenoménu  tzv.  Grammar  Nazis.  Jedná se  o  malé  skupiny 

uživatelů  působících  převážně  na  sociální  síti  Facebook,  kteří  prostřednictvím 

každodenních  interakcí  na  sociální  síti  zaznamenávají  prohřešky  v českém  jazyce 

humornou formou. Analýza více než 550 příspěvků na Facebooku ukázala, že většina 

postů byla produkována laiky, kteří byli vedeni standartními pravidly českého jazyka. 

Z výzkumu dále vyplynulo, že největší důraz byl kladen právě na znalost pravopisu. Ta 

zde představovala určitý vzdělanostní a kulturní kapitál a sloužila tedy i jako prostředek 

sociální diferenciace.34

6. Grafická specifika projevů na sociálních sítích

Všechny rysy,  které  jsou příznakové pro elektronickou komunikaci,  se  odrážejí  také 

v použití grafických prostředků. Ty v mnoha případech simulují neverbální komunikaci. 

Hladká  a  Šmilauer  (2006)  charakteristické  použití  grafiky  spojují  s povahou 

elektronické  komunikace,  která  se  v mnohém  blíží  komunikaci  mluvené. 

K nejvýraznějším projevům v textech patří využití velkých písmen, řetězení grafémů a 

interpunkčních  znamének  a  také  emotikony.35 Čmerjková  (1997)  si  všímá  také 

příznakového  užití  kurzívy  a  ztučnění  písma.36 Užití  velkých  písmen  nahrazuje  ve 

zkoumaných projevech zesílený hlas. Slouží k akcentaci určitého výrazu. Zejména se 

takto  zvýrazněná  slova  nacházela  v rematické  části  výpovědi  a  v  rámci  věty  hrála 

důležitou roli. 

Dalším  častým  jevem  je  řetězení  shodných  znaků.  Ty  zejména  simulují  intonaci, 

pisatelovu náladu a citové rozpoložení. Často se řetězení grafémů vyskytovalo společně 

32 SHERMAN, Tamah. Česká internetová diskusní fóra jako zdroj diskursu o interkulturním a jazykovém 
kontaktu: Případ "Český šok“. Čeština doma a ve světě, roč. 14, č. 1–4, 2006, s. 69–77. 
33 HAŠOVÁ, Lucie. Jak a o čem se diskutuje v internetovém češtinářském klubu (BTW např. 
přechodníků je IMHO škoda). Naše řeč, roč. 86, č. 2, 2003, s. 57–70.
34 SHERMAN, Tamah, ŠVECH, Jaroslav.Grammar Nazis never sleep: Facebook humor and the 
management of standard written language.published online. 2013. 
35 HLADKÁ, ŠMILAUER (2006), s. 156. 
36 ČMERJKOVÁ (1997), s. 8.

15



s citoslovci, které podobně vyjadřují nálady a pocity mluvčího. Vyšší frekvenci řetězení 

vykazovaly vokály, řetězení konsonantů se objevovalo spíše sporadicky. Časté bylo také 

řazení interpunkčních znamének, zejména vykřičníků nebo otazníků, a to i uprostřed 

věty.37

6.1. Emotikony

Posledním rysem, který provází projevy na internetu, jsou tzv. emotikony. Jedná se o 

ikonické znaky napodobující lidskou mimiku, které vznikly složením ze znaků ASCII. 

Jejich funkce je nahradit neverbální prostředky komunikace – vyjadřují citové postoje 

mluvčího,  pomáhají  navázat  a  udržet  kontakt  s adresátem  a  přispívají  k přesnější 

interpretaci projevu.38 Jejich užití souvisí se snahou vyjádřit se rychle a co s nejmenší 

námahou.  Emotikon  dokáže  shrnout  lehce  pocit,  který  by  se  verbálně  popisoval 

poměrně zdlouhavě.  Emotikon také v některých případech plní  funkci aktualizační  – 

tedy ozvláštňuje text.39 Zajímavý příspěvek k problematice emotikonů přinesla studie 

vědců  z univerzity  v Nottinghemu,  kteří  zkoumali  emocionální  reakce  uživatelů 

v závislosti  na  přítomnosti  emotikonů v psaném textu.  Pomocí  psychofyziologického 

měření zaznamenávali obličejové reakce lidí,  kteří četli texty, v nichž se vyskytovaly 

emotikony.  Z analýzy vyplynulo,  že přítomnost emotikonů zvyšuje pozitivní  vyznění 

zprávy a posiluje kladné emoce u recipienta.40

V analýze Hladké a Šmilauera (2006) se ve sledovaném vzorku emotikony vyskytly ve 

13 % zpráv. Pokud se emotikon ve zprávě objevil, tak většinou opakovaně. Převažovaly 

dva emotikony vyjadřující dvě základní emoce  – znamenající pozitivní emoci a  – 

přestavující  smutek,  špatnou  náladu.  V menší  míře  se  objevovaly  i  emotikony 

vyjadřující například polibek :o().41

37 HLADKÁ, ŠMILAUER (2006), s. 156.
38 Tamtéž, s. 157.
39  Tamtéž. 
40 THOMSON, Dominic, IAN G, Mackenzie, LEUTHOLD, Hartmut., FILIK, Ruth. Emotional responses 
to irony and emoticons in written language: Evidence from EDA and facial EMG. Psychophysiology. roč. 
53, č. 7, 2016, s. 1054–1062.
41 HLADKÁ, ŠMILAUER (2006), s. 157.

16



3. Sociální síť

7. Vymezení pojmu sociální síť

Nizozemský sociolog a vědec Jan van Dijk ve své knize The Network Society42 popsal 

problematiku sítí jako takových. Síť vymezuje jako soubor kontaktů mezi jednotkami 

celku.  Rozděluje  sítě  fyzikální  (přírodní  systémy,  ekosystémy,  vodní  infrastruktura), 

organické (nervová soustava, DNA), technické (telekomunikace, silniční infrastruktura) 

a mediální (mediální sítě a kanály). 

V rámci teorie lze i na sociální síť nahlížet jako na určitý společenský systém, jehož 

jednotky  jsou  vzájemně  propojeny.  Její  specifikum  ale  spočívá  v prostředí,  kde  se 

jednotlivá propojení navazují.  Děje se tak v kyberprostoru, tedy v prostoru propojení 

počítačů.  V tomto  kontextu  můžeme  mluvit  o  sociální  síti  jako  o  kombinaci 

webhostingové  služby  a  specializovaného  vyhledavače.  Tato  služba  poté  dovoluje 

členům  (1)  vytvořit  si  svůj  profil  v  rámci

propojeného  systému,  (2)  identifikovat  další  uživatele,  se  kterými  chtějí

toto  spojení  sdílet,  (3)  vidět  a  vyměňovat  si  tato  spojení  s  identifikovanými

uživateli  navzájem.43 V současnosti jsou sociální sítě stále populárnější a významnou 

měrou zasahují nejen do struktury celého internetu a systému kyberprostoru, ale i do 

našeho společenského „mimosíťového“ života. 

Díky  celkovému  rozšíření  internetu  začal  postupně  narůstat  i  počet  jednotlivých 

sociálních sítí. Ty tak můžeme dělit podle způsobu vzniku – v závislosti na tom, zda je 

vytvořili přímo uživatelé, nebo vznikly s podílem uživatelů. Dalším ukazatelem je typ 

obsahu šířený na sociální síti – tedy převažují-li na sociální síti fotografie, videa či jen 

text, případně jejich kombinace. Dělení může být také na základě způsobu propojení 

uživatelů  a  míry  interaktivity  (jedná  se  o  přístup  online,  offline,  individuální  či 

kolektivní  apod.).  Některé  sítě  také  umožňují  přístup  pouze  registrovaným  členům, 

naopak u jiných je přístup volný. Třídit můžeme sociální sítě i podle účelu – existují sítě 

profesní, zábavní atd.44

42 VAN DIJK, Jan. The Network Society. London, Thousand Oaks, New Delhi: Sage Publlications 2006. 
292 s. ISBN 1-4129-0867-1
43 BOYD, Danah, ELLISON, Nicole. Social network sites: Definition, history and scholarship. Journal of 
Computer-Mediated Communication [online]. 2007, [cit. 2017-04-06]. Dostupné z 
WWW:<www.danah.org/papers/worksinprogress/SNSHistory.html>.
44 POSPÍŠIL, Jan, ZÁVODNÁ, Lucie. Mediální výchova. Kralice na Hané: Computer Media, 2009, 88 s., 
ISBN 978-80-7402-040-7.

17



8. Sociální síť Facebook

8.1. Vznik sociální sítě Facebook

Sociální  síť  Facebook  vznikla  v roce  2004  a  prvotně  byla  zřízena  pro  studenty 

Harvardovy  univerzity.  Za  jejím  vytvořením  stojí  dnes  již  známý  podnikatel  Marc 

Zuckerberg,  bývalý  student  univerzity.  Původně  síť  sloužící  jen  pro  účely  studentů 

vysoké školy se velmi rychle rozšířila i mezi běžnou populaci. O její popularitě svědčí 

už jen to, že pouhých 24 hodin po jejím založení měla 1200 registrovaných uživatelů. 

Facebook  velmi  záhy  začali  používat  i  středoškolští  studenti  a  přispěli  tak  k jeho 

celkové  oblibě.  Zlom  přišel  v roce  2006,  kdy  se  do  systému  začaly  připojovat 

nadnárodní obchodní společnosti. Od srpna stejného roku se na Facebook mohl přihlásit 

kdokoli starší 13 let.45 Pokud jde o počet uživatelů, patří Facebook k nejrozšířenějším 

sociálním sítím na světě. V současnosti má 1, 23 miliardy denně aktivních uživatelů.46 

8.2.  Charakteristika sociální sítě Facebook

Přístup na sociální síť Facebook je povolen pouze uživatelům, kteří jsou registrováni. To 

znamená, že pokud chce osoba aktivně využívat Facebook, musí si založit osobní profil. 

Ten vyžaduje vyplnění křestního jména i příjmení a data narození. Dále může uživatel 

vyplnit  další  údaje  o  sobě,  jako  je  například  místo  narození,  vzdělání,  profese  či 

náboženské  vyznání.  Profil  lze  také  doplnit  o  fotografie  – ať  už  se jedná  o úvodní 

profilovou fotografii či další doplňující obrázky. Míra podrobnosti udávaných informací 

závisí na konkrétním uživateli.  Ovšem čím více údajů o sobě uživatel vyplní, tím se 

zvětšuje šance, že bude ostatními uživateli v rámci sítě dohledatelný. Poté, co si uživatel 

založí profil, je možné hledat další uživatele na síti, a to jak podle jména, tak podle 

emailové adresy jednotlivce. 

Každému uživateli  je umožněno sdílet obsah, a to ať už se jedná o fotografie, videa 

nebo jen textové záznamy. Uživatel  se může sám rozhodnout,  mezi jak velký okruh 

uživatelů  obsah  rozšíří,  tedy  jakému  okruhu  lidí  bude  viditelný.  Facebook  také 

umožňuje reagovat na zveřejněný obsah. Ostatní uživatelé jej mohou komentovat nebo 

vyjádřit své sympatie s příspěvkem prostřednictvím možnosti „To se mi líbí“. 

45 PHILLIPS, Sarah. A brief history of Facebook. The Guardian [online]. 2007 [cit. 2017-04-06]. 
Dostupné z: https://www.theguardian.com/technology/2007/jul/25/media.newmedia.
46 Facebook [online]. [cit. 2017-04-06]. Dostupné z: https://newsroom.fb.com/company-info/

18



Komunikaci na Facebooku bychom mohli rozdělit na dvě základní sféry. První z nich je 

veřejná. Jedná se především o tzv. zeď uživatele. Tedy místo, kam on nebo jeho přátelé 

mohou sdílet obsah. Tyto příspěvky jsou viditelné pro všechny ostatní přátele daného 

uživatele.  Zeď  Facebooku  uživatelé  využívají  především  pro  komunikování  svého 

aktuálního rozpoložení,  nálady či  aktivity.  Vybraný soubor různých příspěvků ze zdí 

uživatelů je pak generován na hlavní stránku každého uživatele. Právě prostřednictvím 

tohoto feedu se uživatelé seznamují s aktivitami dalších uživatelů. 

Zároveň jsou zde generovány obsahy facebookových profilů nejrůznějších společností a 

organizací.  Ty  právě  skrze  zveřejňování  příspěvků  zprostředkovávají  obsah 

svým adresátům.  Tento  obsah  je  viditelný  pouze  pro  uživatele,  kteří  dali  profilu 

organizace  tzv.  „Like“,  tedy  přihlásili  se  k odběru  příspěvků.  Některé  profily 

soukromých společností  a organizací  také využívají  možnosti  finančně podpořit  svůj 

obsah.  Tyto  sponzorované  příspěvky  jsou  pak  viditelné  i  uživatelům,  kteří  nejsou 

přihlášeni k odběru obsahu konkrétního profilu. Tento obsah je označen pro uživatele 

jako sponzorovaný.

Na druhé straně umožňuje Facebook uživatelům komunikovat i v soukromé sféře, a to 

zejména  prostřednictvím chatu.  Uživatelé  si  skrze  tuto  diskuzní  platformu vyměňují 

zprávy online – tedy v reálném čase a bezprostředně.  Chatová komunikace zpravidla 

probíhá mezi dvěma účastníky, Facebook ale nabízí i vytvoření skupinové konverzace, 

které se účastní více uživatelů najednou.47

8.3.  Sociální sítě ve vztahu ke zpravodajským médiím

S rozšířením  sociálních  sítí  se  také  mění  rutiny  a  návyky,  kterými  byli  lidé  zvyklí 

konzumovat  mediální  obsahy.  Zatímco  v minulosti  lidé  získávali  informace  zejména 

prostřednictvím  tradičních  zdrojů  jako  je  televize  či  noviny,  mladé  generaci  jsou 

mediální obsahy zprostředkovávány také skrze sociální sítě. Významnou platformou je 

v tomto  ohledu  především  sociální  síť  Facebook,  kterou  pro  získávání  informací 

využívají  především mladí  lidé.48 Navíc  tito  uživatelé  sociálních  sítí  při  konzumaci 

zpravodajství a populárních obsahů významně spoléhají na sociální kuraci, založenou 
47 HANDL, Jan. Facebook pro začátečníky [online]. 2009 [cit. 2017-04-06]. Dostupné z: 
http://www.lupa.cz/clanky/facebook-pro-zacatecniky/?
version=1&utm_expid=.1rnVC9uKTLGPIiC_juvx9A.1&utm_referrer=

19



na  doporučení  svých  sociálních  vazeb  a  zprostředkovanou  mnohdy  prostřednictvím 

online sociálních sítí.49 Podle výzkumu společnosti Median50, který byl proveden v říjnu 

a listopadu roku 2014 a zahrnul 1998 respondentů starších 18 let, je internet druhým 

nejrozšířenějším zdrojem informací, konkrétně lidé konzumují informace především ze 

zpravodajských  serverů  typu  Aktuálně.cz,  iDnes.cz  či  Novinky.cz.  Nicméně  podle 

průzkumu  poměrně  malý  počet  respondentů  (přesně  38)  deklaroval  jako  svůj  zdroj 

informací  online  sociální  sítě  (Facebook,  Google+,  Twitter  apod.).  Autoři  studie  to 

odůvodňují především tím, že mnoho uživatelů využívá sociální síť jako zdroj informací 

neuvědoměle  či  nezáměrně  (podobně  jako  u  osobního  kontaktu).51 Opačný  trend 

ukazuje  například  studie  Tracking the future  of  news Nica Newmena z roku 2015.52 

Výzkumník  z  Reuters  Institute  se  v materiálu  věnuje  proměnám  v konzumaci 

mediálních obsahů v letech 2012 až 2015. Průzkum byl proveden v celkem 12 zemích 

(zahrnuje země jako Velká Británie, Německo, ale i Austrálie nebo Brazílie) a ukazuje 

na rychlý posun směrem ke konzumaci zpráv z mobilních telefonů, skrze sociální sítě a 

prostřednictvím videí. Přesto hraje stále ústřední roli televize, skrze jejíž zpravodajské 

relace  lidí  čerpají  informace.  Data  také  odhalila  pokles  používání  stolních  počítačů. 

Zajímavou zprávu přinesla zpracovaná studie ohledně užívání sociálních sítí jako zdrojů 

informací.  Zdůrazňuje  narůstající  důležitost  sociálních  sítí  jako  vstupních  bran  ke 

zpravodajství. V souvislosti s tímto fenoménem se často zmiňuje existence tzv. „filter 

bubbles“ či „informačních bublin“. Jedná se o jakési izolované informační prostory, do 

nichž jsou uzavíráni  uživatelé  internetu.  Vyhledávače a sociální  sítě  totiž  fungují  na 

principu  určitého  algoritmu,  který  selektivně  vybírá  uživateli  „na  míru“  obsah  a 

informace, jež konvenují jeho preferencím a osobním postojům. Tyto personalizované 

informace, které jsou nabízeny lidem pomocí algoritmu, jsou založeny na sledovaných 

datech o uživatelově poloze, předchozím vyhledávání, historii navštívených webových 

48 Podle průzkumu z roku 2014, kterého se zúčastnili uživatelé používající sociální sítě, jich 33,5 % 
používá nejvíce právě Facebook. Menší procento (6,3 %) uživatelů dává přednost sociálním sítím Google 
+ a Twitter (1,3 %). Nejpočetnější věkovou skupinou, která pravidelně používá Facebook, jsou lidé 
v rozmezí 18–29 let. Poté následují uživatelé ve věku 30–39 let (53,5 % z nich). Objevují se i starší 
ročníky, kteří Facebook pravidelně využívají – ve věku 50 až 59 let je to šestina. (Pozn.: Průzkum proběhl 
v roce 2014 a zahrnul 1998 respondentů starších 18 let.) – Zdroj: MACEK, Jakub, MACKOVÁ, Alena, 
ŠKAŘUPOVÁ, Kateřina, WASCHKOVÁ CÍSAŘOVÁ, Lenka. Stará a nová média v každodennosti 
českých publik (výzkumná zpráva). Brno: Masarykova univerzita, 2015. 
49 MACEK, Jakub, 2015. Média v pohybu: k proměně současných českých publik
Brno: Masarykova univerzita, 2011. ISBN 978-80-210-8033-1.
50 MACKOVÁ, Alena, MACEK, Jakub. Stará a nová média, participace a česká společnost
(výzkumná zpráva). Brno: Masarykova univerzita, 2015.
51 Tamtéž. 
52 NEWMAN, Nic, LEVY, David, NIELSEN, Rasmus Kleis. Tracking the future of news.
Oxford (UK): Reuters Institure for the study of Journalism, 2015.

20



stránek  apod.  Uživatelé  se  tak  dostávají  do  informačních  bublin,  protože  jsou  jim 

předkládány  stále  stejné  filtrované  informace,  které  podporují  jejich  už  zavedené 

názory. Namísto toho, aby byli konfrontováni s informacemi,  které by mohly rozšířit 

jejich všeobecný rozhled a otevřít  jim obzory. Tato teorie  vychází  především z úvah 

Eliho Palisera53, který tvrdí, že tyto informační bubliny mají tendenci udržovat člověka 

v jeho zaběhlých ideologických a kulturních vzorcích. Jako příklad uvádí vyhledávání 

v Google Search. Pokud dvě osoby zadají stejné heslo do vyhledávače, každému z nich 

se zobrazí jiné výsledky. Ty jsou založeny na předchozím vyhledávání a dalších datech 

sesbíraných  o  uživatelích.  Podobně  funguje  i  sociální  síť  Facebook.  Ta  nám 

prostřednictvím  nastaveného  algoritmu  nabízí  ve  feedu  selektované  příspěvky  na 

základě naší předchozí aktivity, navštívených stránek apod. Pokud tedy uživatelé čerpají 

zpravodajský obsah skrze Facebook, pravděpodobně jsou jim nabízeny stále názorově 

blízké  zpravodajské  příspěvky v závislosti  na  jejich  předchozím hledání.  I  přes  tyto 

teorie, které informační bubliny hodnotí veskrze negativně, respondenti ve studii Nica 

Newmana  tvrdí  opak.  Podle  nich  jim  sociální  sítě  pomáhají  najít  více  rozmanité 

informace a také umožňují zobrazovat příspěvky, na které by se normálně nepodívali.54

4. Charakteristika zpravodajských serverů Novinky.cz, 
iDnes.cz a Aktuálně.cz

9. Novinky.cz

Portál  Novinky.cz  je  online  platforma  Deníku  Právo.  Ten  spadá  pod  vydavatelství 

Borgis  a.s.  Server  je  provozován v rámci  portálu  Seznam.cz.  Novinky.cz  fungují  od 

roku 1998, kdy je založil zakladatel serveru Seznam.cz Ivo Lukačovič. Nicméně zprvu 

se  jednalo  spíše  o  zábavný  server.  Zlom  přišel  v roce  2003,  kdy  se  portál  začal 

orientovat především na zpravodajský obsah. Přináší ale i magazínová témata. Web se 

po  transformaci  velmi  rychle  stal  jedním  z nejnavštěvovanějších  českých 

zpravodajských serverů. Společnost na svých stránkách deklaruje, že její stránky každý 

den navštíví 1, 3 milionu lidí, což měsíčně tvoří 3, 8 milionu reálných uživatelů.55 V 

53 PARISER, Eli. The filter bubble: what the Internet is hiding from you .New York:
Penguin Press, 2011. 294 s. ISBN 978-1-59420-300-8.
54 NEWMAN, Nic, LEVY, David, NIELSEN, Rasmus Kleis, 2015. 
55 Seznam.cz [online]. 2017 [cit. 2017-04-06]. Dostupné z: https://www.seznam.cz/reklama/cz/obsahovy-
web/sluzba-novinky/

21



roce 2010 a v roce 2011 se tento server umístil na druhém místě v anketě Křišťálová 

lupa,  která  každoročně  oceňuje  nejoblíbenější  a  nejzajímavější  projekty  na  českém 

internetu. Šéfredaktorem online deníku je Vladimír Dušánek. 

Facebooková stránka Novinky.cz byla založena v roce 2003. Aktuálně je k odběru jejich 

příspěvků přihlášeno 106 910 uživatelů. Jedná se tak o jeden z největších profilů co do 

počtu  přihlášených  uživatelů  v rámci  českého  internetového  prostředí.  Denně 

Novinky.cz zveřejní  okolo deseti  nových facebookových příspěvků. Redakce serveru 

Novinek.cz  na svém facebookovém profilu  zveřejňuje  sdělení  týkající  se  základních 

etických pravidel, která jsou uplatňována v rámci jejího profilu. Upozorňují zejména na 

to, že budou mazat příspěvky, které (1) jakýmkoliv způsobem porušují zákony ČR, nebo 

příspěvky,  které  vybízejí  k  jejich  porušování,  (2)  budou  správci  profilu  Novinky.cz 

vyhodnoceny  jako  urážlivé,  útočné,  rasistické,  vulgární,  obscénní,  zastrašující, 

obtěžující, podvodné nebo ohrožující soukromí jiných uživatelů, (3) opakované (spam), 

tapetování,  odkazy  na  nabídky  jiných  stránek  a  značek,  které  nesouvisí  s  tématy 

sdílených příspěvků, (4) odkazující na stránky s nelegálním obsahem, obsahující viry 

nebo malware.56

10. iDnes.cz

Zpravodajský portál iDnes.cz je součástí mediální skupiny Mafra. Společnost disponuje 

poměrně širokým záběrem, pokud jde o cílení na publika. Spadají pod ni jak tištěné 

deníky jako je  Mladá Fronta  Dnes nebo Lidové  noviny,  tak  i  například  internetová 

televize  Playtvak.cz  nebo komunitní  web pro maminky  emimino.cz.  Skupinu Mafra 

koupil v roce 2003 podnikatel a současný ministr financí Andrej Babiš. Zpravodajský 

server iDnes.cz přináší od roku 1998 aktuální zpravodajská témata z České republiky i 

ze zahraničí, ekonomická témata a krimi zpravodajství. Na jeho stránkách nalezneme i 

magazínový  obsah  –  čtenářům  jsou  k dispozici  například  rubriky  se  zaměřením  na 

kulturu, bydlení, moderní technologie, auta, celebrity či jiné sekce zaměřené na muže či 

ženy.  Šéfredaktorkou  portálu  je  Naděžda  Petrová.  iDnes.cz  patří  mezi 

nejnavštěvovanější české zpravodajské servery, v prosinci 2016 ho například navštívilo 

4 691 138 reálných uživatelů.57 Server  na svých stránkách uvádí,  že  polovinu všech 

56 Facebook [online]. [cit. 2017-04-07]. Dostupné z: https://www.facebook.com/pg/Novinky.cz/about/?
ref=page_internal
5746 Návštěvnost serveru iDNES.cz roste [online]. [cit. 2017-04-06]. Dostupné z: 
http://data.idnes.cz/soubory/mafra_all/A170124_TVE_012_IDNES_VYVOJ.PDF

22



čtenářů tvoří lidé ve věku 20–39 let. Každý čtvrtý čtenář má vysokoškolské vzdělání. 

Třetina čtenářů patří do skupiny s čistým měsíčním příjmem domácnosti 30 tisíc korun 

a vyšším. Z hlediska pohlaví čtou iDnes.cz z 52 procent muži a ze 48 procent ženy.58 V 

roce  2016  se  server  umístil  na  druhém místě  internetové  ankety  Křišťálová  lupa  v 

kategorii Zpravodajství, předtím v anketě desetkrát po sobě zvítězil.

Facebookový profil iDnes.cz existuje od roku 1998. V současné době je k odběru jeho 

příspěvků  přihlášeno  158 482  uživatelů.  Denně  je  na  facebookovém profilu  serveru 

zveřejněno okolo deseti nových příspěvků. Podobně jako redakce portálu Novinky.cz, 

má i redakce iDnes.cz na svém profilu sdělení pro uživatele.  To vyzývá k udržování 

přátelského  tónu  a  vzájemnému  respektu.  Poté  uvádí  výčet  podmínek,  při  jejichž 

porušení  budou příspěvky mazány  bez  předchozího  upozornění.  Jedná se  o  veskrze 

stejné  případy,  jako  o  kterých  referuje  redakce  Novinky.cz  na  svém facebookovém 

profilu. Navíc redakce iDnes.cz upozorňuje na to, že uživatelé, kteří opakovaně poruší 

pravidla, mohou být zablokováni.59

11. Aktuálně.cz 

Aktuálně.cz je nejmladší ze tří zkoumaných webů. Vznikl v roce 2005 jako první čistě 

online  deník.  Přináší  zpravodajství  z domova,  ekonomiky  i  světa.  Obsah  doplňují  i 

informace  z kultury  a  magazínová  témata.  Online  deník  je  propojen  s portálem 

Centrum.cz.  Zpravodajský  web  patří  do  vydavatelství  Economia,  které  vlastní 

podnikatel Zdeněk Bakala. Pod mediální dům Economia spadají například Hospodářské 

noviny,  zpravodajský web iHned.cz nebo týdeník Respekt.  Šéfredaktorem serveru je 

Pavel  Tomášek.  V lednu  roku  2017  navštívilo  web  Aktuálně.cz  2  349 355  reálných 

uživatelů.60 Podle  informací  zveřejněných  na  webových  stránkách  vydavatelství 

Economia  tvoří  čtenářskou  základnu  webu  především  návštěvníci  z  vyšší  střední  a 

střední třídy, vzdělanější část internetové populace z domácností s vyšší životní úrovní. 

58

59 Facebook [online]. [cit. 2017-04-07]. Dostupné z: https://www.facebook.com/pg/iDNES.cz/about/?
ref=page_internal
60 Online data (OLA). Netmonitor [online]. [cit. 2017-04-07]. Dostupné z: 
http://www.netmonitor.cz/online-data-ola

23



54 procent čtenářů webu jsou muži a 46 procent ženy. Průměrný věk publika je 20 až 49 

let.61 

Součástí  webu  je  také  internetová  televize  Aktuálně.TV,  které  dominuje  především 

projekt DVTV. Za ním stojí tým kolem moderátorů Martina Veselovského a Daniely 

Drtinové. Naleznete tu také další pořady věnující se především lifestylovým a kulturním 

tématům  (vaření,  filmové  recenze,  rozhovory  s celebritami).  V roce  2016  se  server 

Aktuálně.cz  umístil  na  pátém  místě  internetové  ankety  Křišťálová  lupa  v  kategorii 

Zpravodajství. Pořad DVTV ve stejné kategorii zvítězil.

Facebookový  profil  zpravodajského  serveru  Aktuálně.cz  byl  založen  v roce  2005. 

V současnosti je k odběru jeho příspěvků přihlášeno 65 746 uživatelů, což je nejméně 

ze  všech  sledovaných  facebookových  profilů.62 Podobně  jako  dva  dříve  zmiňované 

servery  odkazuje  Aktuálně.cz  na  text  s názvem  „Pravidla  diskuse  na  Aktuálně.cz“, 

v němž  si  vyhrazuje  právo  smazat  či  blokovat  příspěvky,  které  nejsou  v souladu 

s podmínkami,  jež uvádí na svých stránkách. Oproti  pravidlům serverů Novinky.cz a 

iDnes.cz  upozorňuje  redakce  serveru  Aktuálně.cz  mimo jiné  na  zaplavování  diskuzí 

„neustále stejným textem či textem s tím samým věcným obsahem.“ Nedovoluje také 

„grafické ztvárnění, jehož cílem je přitáhnout zvláštní pozornost (například psaní textů  

velkými písmeny nebo nadměrné používání emotikonů).“63

Redakce  Aktuálně.cz  také  vyzývá  uživatele,  aby  ji  upozornili,  pokud  se  setkají 

s obsahem, u nějž budou mít podezření, že v něm diskutující porušují zákony či jejich 

kodex. 

Metodologická část

5. Charakteristika zkoumaného materiálu

V praktické části  diplomové práce se budeme zabývat  příspěvky, které  zveřejnily  tři 

zpravodajské  servery (Novinky.cz,  iDnes.cz  a  Aktuálně.cz)  na svých facebookových 

61 Aktuálně.cz. Economia [online]. [cit. 2017-04-07]. Dostupné z: 
http://economia.ihned.cz/inzerce/aktualne-cz/
62 Facebook [online]. [cit. 2017-04-07]. Dostupné z: https://www.facebook.com/pg/Aktualne.cz/about/?
ref=page_internal
63 Pravidla diskuse na Aktuálně.cz [online]. 2015 [cit. 2017-04-06]. Dostupné z: 
https://www.aktualne.cz/kodex-diskutujicich/

24



profilech v horizontu tří měsíců (leden 2017 až březen 2017). Facebookový příspěvek se 

skládá  z několika  textových  částí.  Jde  především o  titulek  článku,  který  se  nachází 

uprostřed příspěvku, je uveřejněn větším fontem a zpravidla se shoduje s titulkem, který 

má článek na webu. Pod ním můžeme nalézt perex – dvě až tři věty, které uvádí čtenáře 

do  problematiky  –  tato  část  může  v rámci  příspěvku  absentovat.  Například  server 

iDnes.cz ji ve svých příspěvcích na Facebooku úplně vypouští. Poslední částí je text 

nacházející  se v horní  části  příspěvku.  Jde o komentář,  který je  připojen redaktorem 

v rámci Facebooku. Právě tato část facebookového příspěvku bude podléhat jazykové 

analýze. Zkoumaný vzorek čítá celkem 120 tisíc znaků s mezerami, tedy 66 normostran 

textu. 

6. Lingvistická analýza

Zkoumaný materiál  bude podroben lingvistické analýze z hlediska jazykových rovin. 

Jazykové jevy budou tak třízeny na základě lexikologie, morfologie, stylistiky, syntaxe 

a  pravopisu.  U každé  jazykové  roviny  se  budeme  snažit  najít  charakteristické  rysy 

příznačné pro tento relativně specifický soubor obsahu produkovaný v rámci sociální 

sítě  Facebook.  Součástí  jazykové  analýzy  bude  také  srovnání  příspěvků  z hlediska 

jednotlivých  facebookových  profilů.  Na  jejich  základě  chceme  určit  charakteristiky 

stylu a užitých jazykových prostředků každého z analyzovaných serverů. 

Analytická část 

7. Pravopis 

Média  jsou  jedním  z hlavních  prostředků  šíření  informací.  Jejich  vliv  na  chod 

společnosti  i  náš  každodenní  život  je  nezanedbatelný.  Díky  neustálému  kontaktu 

s mediálními obsahy se stal jazyk v novinách a časopisech jednou z klíčových oblastí, 

kde  se  uplatňuje  spisovný  jazyk  jako  základní  forma  národního  jazyka.  Úroveň 

jazykové  správnosti  v mediálních  textech  je  důležitým  ukazatelem  celkového  stavu 

národního společenství.  Zároveň kvalita jazykového zpracování  textů produkovaných 

médii je jedním ze základních prostředků při zvyšování jazykové kultury.64 Přestože se 

jazyk  postů  na  Facebooku  vyskytuje  ve specifickém  kontextu  sociální  sítě,  je  stále 
64 STICH, Alexandr. Novinářský jazyk a publicistický styl v letech 1945–1965, Naše řeč, 1965, roč. 48, č. 
3, s. 144–153.

25



produkovaný  v rámci  redakce  konkrétních  zpravodajských  serverů.  Skrze  tento 

příspěvek se čtenář může dostat na webovou stránku konkrétního online zpravodajského 

deníku. Přesto bylo ve zkoumaném vzorku nalezeno poměrně velké množství chyb. V 

souhrnu  bylo  určeno  107  pravopisných  chyb.  Většina  z nich  byla  zaznamenána  ve 

facebookových  postech  zpravodajského  serveru  Aktuálně.cz,  konkrétně  zde  bylo 

odhaleno 65 chybných pravopisných jevů. Zbytek chyb, tedy 42, si mezi sebe rovných 

dílem dělí online deníky Novinky.cz a iDnes.cz – na každém z nich bylo zaregistrováno 

21  chybných  ortografických  projevů.  Všechny  zpravodajské  portály  měly  nejvíce 

problémy s interpunkcí, a to jak s umístěním čárky (případně jejím vynecháním), tak i s 

dalšími  interpunkčními  znaménky.  U  všech  tří  sledovaných  portálů  tvořily  chyby 

v interpunkci více než polovinu všech zaznamenaných chyb – u Novinek.cz to bylo 16 

chyb z celkového počtu 21 chybných projevů. Chyby v interpunkci u serveru iDnes.cz 

se vyskytly v 13 případech z celkového počtu 21 chyb. Nejvíce chyb v interpunkci bylo 

zjištěno u příspěvků online deníku Aktuálně.cz – konkrétně jich bylo napočítáno 47. 

Dalšími problematickými jevy bylo například psaní velkých písmen nebo vokalizace 

předložek.  Často se také vyskytovaly překlepy či  redundantní  slova v rámci  větného 

celku. 

12.  Interpunkce

Jedním z nejproblematičtějších jevů byla záměna interpunkčních znamének spojovníku 

a pomlčky. Zejména šlo o nadužívání spojovníku a jeho užití v místech, kde se správně 

píše pomlčka. Tento jev se vyskytoval ve všech zkoumaných postech téměř pravidelně a 

je  jedním  z důvodů  vysokého  počtu  chyb  v  interpunkci.  Celkem  tato  záměna  byla 

zaznamenána  ve 27  případech.  Chybné  užití  spojovníku  bylo  zjištěno  zejména 

v místech, kde se obvykle užívá pomlčky ve funkci oddělování částí projevů (například 

místo čárky ohraničující vsuvku či přístavek) – například: Nejen Američané rostou spíš  

do šířky než do výšky - více než polovina Čechů totiž váží víc, než by měla. (Novinky.cz) 

či  Zatímco ho bývalá manželka už chtěla prohlásit za mrtvého, muž žil - zcela živ a  

zdráv - s novou přítelkyní poblíž Prahy. (Aktuálně.cz). Podobně se chybné interpunkční 

znaménko objevilo i  ve významu vyjádření  rozsahu. Například:  "Přišel vítr,  stan se  

nadzvedl,  byl špatně zajištěn,  díly  se rozpojily  a začalo to  padat.  Želené tyče,  které  

padaly, vážily 15 - 20 kilo. Normální člověk by utíkal, ale tito lidé... Zůstali tam sedět a  

vůbec nereagovali." (Aktuálně.cz).

26



Dalším problematickým jevem z oblasti interpunkce bylo užití tří teček, tedy výpustky, 

trojtečky.  Obecně  všechny  facebookové  příspěvky  vykazovaly  nadužívaní  tří  teček 

především  ve  významu  nedokončené  řeči.  (Například:  Vyděračské  viry  dosáhly  

dramatického nárůstu. A bude hůř... – Novinky.cz.) U mnoha z těchto příspěvků bylo 

ale zaznamenáno chybné psaní interpunkčního znaménka – konkrétně užití čtyř tyček 

místo  tří.  Nejvíce  výskytů  tohoto  zápisu  bylo  napočítáno  na zpravodajském serveru 

Aktuálně.cz – konkrétně 16 chybných zápisů. (Například:  Ministr průmyslu stále dělá  

všechno pro to,  aby se ceny mobilních tarifů  v Česku nesnižovaly.... – Aktuálně.cz.) 

Redakce  Novinek.cz  chybovala  čtyřikrát,  naopak  online  deník  iDnes.cz  používal 

trojtečku  korektně  ve  všech  případech.  Výjimkou  nebylo  ani  použití  pěti  teček  – 

například:  Obama  na  Hrad.....tedy  do  Elysejského  paláce. –  Aktuálně.cz.  Použití 

trojtečky by se často dalo označit za apoziopezi, tedy za nedokončenou výpověď, která 

ale v příspěvcích často ústila v pointu či vtip. Tato literární figura příznačná spíše pro 

umělecké projevy byla často užívána především v příspěvcích zpravodajského serveru 

Aktuálně.cz.  (Americký  časopis  udělal  pro  čtenáře  test  z  výroků  Zemana....nebo  

Trumpa? – Aktuálně.cz.) 

Kolísání  vykazovalo  také  psaní  tečky  na  konci  větného  celku.  Naprostá  většina 

příspěvků všech zpravodajských serverů kladla za poslední slovo v příspěvku tečku. Dá 

se tedy usuzovat, že na příspěvek na sociální síti je nahlíženo jako na perex či úvod 

k článku, spíše než na titulek, v němž se zpravidla tečka za posledním slovem nepíše. I 

tak se v některých případech tečka na konci příspěvku neobjevila. Z občasné absence 

znaménka lze vyvodit, že úzus ohledně nahlížení na příspěvek na Facebooku ještě není 

zcela ustálen. Pro to mluví i charakter příspěvku, kde tečka chyběla. Většina z nich svou 

stavbou  připomíná  právě  zpravodajský  titulek  –  Nezvyklé  tvrdé  hodnocení  českých,  

zejména ekonomických, vysokých škol;  Do Evropského parlamentu volíte i vy. Takhle  

funguje – Aktuálně.cz. 

S absencí tečky souvisí i nesjednocený zápis příspěvků, které obsahují odrážky a větné 

celky. Obecně mnoho příspěvků na Facebooku využívalo odrážky k členění textu a k 

celkové větší vizuální přehlednosti. Například: 

 ✔ Zlevněný Staropramen, který je ve skutečnosti o čtvrtinu dražší

 ✔ Hrachovka v akci, která vůbec v akci není

 ✔ Ukázka chytrého maskování nezlevněného zboží mezi zlevněné.

27



A další triky na zákazníky  ⬇ (Aktuálně.cz)

Tento typ příspěvků vykazoval značně nesjednocené psaní interpunkčních znamének, 

zejména se jednalo o užití tečky na konci věty. V některých případech kolísal i zápis 

velkého písmena na začátku věty. Nejčastější  varianta obsahovala všechny promluvy 

bez tečky na konci řádku, kromě poslední promluvy, která byla zakončena tečkou (viz 

ukázka z Aktuálně.cz). To by ukazovalo na snahu zachovat větný celek v rámci celého 

příspěvku,  ovšem v tomto  případě  by  muselo  být  užito  malých  písmen  na  začátku 

každého řádku, aby byl zápis korektní. Často se vyskytl i příspěvek, kde bylo užití tečky 

zapsáno zcela náhodně. Například:

- Zálesák Buffalo Bill udělal pro indiány a Ameriku hodně dobrého 

 - Nevyvraždil bizony, jak se traduje, ale pomohl je zachránit.

- Se svojí show roku 1906 přijel i na do Čech a na Moravu

- A díky tomu vznikl skauting (Aktuálně.cz) 

Příspěvky  se zápisem  obsahujícím  více  odrážek,  používal  ve  svých  příspěvcích 

především server Aktuálně.cz.  Celkem u něj bylo zaznamenáno 13 příspěvků tohoto 

typu, kde byla chybně použita interpunkce. 

Z dalších chyb v interpunkci  jmenujme ještě  například  špatnou distribuci  čárky před 

spojkou  nebo. Ve většině případů šlo o její absenci ve větách v poměru vylučovacím. 

Například:  Tak  je  politik  nebo  ne?;  Dáme  developerům  Šumavu  nebo  nedáme? 

(Aktuálně.cz). Několikrát se objevila i chyba v užití čárky před spojkou než – například: 

Vlk musel urazit stovky kilometrů než ho na Vysočině zabilo auto... (iDnes.cz). Čárka 

také v několika případech chyběla u věty vedlejší  vložené – zejména jednalo-li  se o 

složitější souvětí – například: Čech, co projel křížem krážem Island na kole dal pár tipů,  

kam se podívat, když se cestovatelé chtějí vyhnout davům turistů. Natáčel se tam třeba  

James Bond nebo Interstellar. (Aktuálně.cz).

13.  Další problematické pravopisné jevy

Vedle interpunkce se chybné ortografické jevy vyskytovaly především v oblasti velkých 

písmen  či  ve  vokalizaci  předložek.  V textech  se  také  často  objevovaly  překlepy  či 

redundantní výrazy v rámci větného celku. 

Špatně zapsané velké písmeno bylo zaznamenáno například u slovního spojení Divoký  

západ – Kovbojové, indiáni a na první pohled romantika jako z mayovek. Z původních  

popisků je ale vidět, jak krvavý a drsný Divoký Západ byl. – Aktuálně.cz. Především 

příspěvky  zpravodajského  serveru  Aktuálně.cz  vykazovaly  poměrně  vysokou  míru 

28



překlepů  či  redundanci  slov  v rámci  větného  celku.  Oba  tyto  jevy  jsou  patrně 

zapříčiněny  nepozorností  pisatele,  případně  časovou tísní  a  nedostatečnou  kontrolou 

textu před jeho zveřejněním. Například:  Poté, co ho soudkyně vykázala, začal zbytek  

lidí začal zpívat českou hymnu.; Místo hledání práce si dělal si cukrářský kurz a začal  

doma v troubě péct koláče pro známé. Teď si splnil sen a má cukrárnu, kde je sám svým  

pánem. (Aktuálně.cz).

Ortografické  chyby  byly  nalezeny  také  ve  vokalizaci  předložek.  Například:  I  

rozmáznout na chodníku se můžete s vkusem, a ne jako hastroš. (iDnes.cz). Podobně se 

několikrát  vyskytla  chyba  u  shody  podmětu  s přísudkem,  a  to  ať  už  šlo  o  špatně 

zvolenou  koncovku  slovesa,  tak  o  nesprávně  zvolené  i/y.  Například:  Zmatky  okolo 

zdražování  cen  energií  způsobil  na  Slovensku  koaliční  krizi. (Aktuálně.cz);  Dva 

kvazistáty se do sebe pustili kvůli rozdávání prezervativů. (iDnes.cz). Tyto případy byly 

ale ojedinělé. Na jejich výskyt jsou poměrně citliví uživatelé sociálních sítí (viz kapitola 

2.1.2. Pravopis jako předmět diskuzí na internetu). Facebook navíc umožňuje redakci 

zpětně editovat a upravovat své příspěvky. Je tedy možné, že redakce byla na chybování 

ve shodě podmětu s přísudkem upozorněna a následně takové příspěvky opravila. To 

může být důvodem poměrně malého množství výskytů chybných jevů tohoto typu.

8. Syntax

Obecně  se  syntax  vyskytující  se  v  příspěvcích  jednotlivých  serverů  poměrně  lišila. 

Zpravodajské servery Novinky.cz a iDnes.cz používaly ve svých postech delší  větné 

celky, komplikovanější souvětí spojené jak paratakticky, tak hypotakticky. Vyskytovaly 

se také více pasivní konstrukce, hromadění adjektiv či řetězení genitivních konstrukcí a 

nominativ. Například: ANO vyzvalo k rezignaci vlastního hejtmana v Olomouckém kraji  

Oto  Koštu.  Důvodem  je  podle  zprávy  zanedbávání  povinností  a  také  zaměstnání  

bývalého  hejtmana  Jiřího  Rozbořila  z  ČSSD,  který  je  vyšetřován  v  kauze  údajné  

korupce.  (iDnes.cz).  Naopak  Aktuálně.cz  více  pracuje  s holými  větami  bez  dalších 

rozvíjejících větných členů, převládají věty jednoduché, eliptická vyjádření a celková 

úspornost výrazu. Například:

Pošta zdražuje.

69 Kč - cena za doporučený balík v roce 2016

79 Kč - cena za doporučený balík v roce 2017 (Aktuálně.cz)

29



Pokud se vyskytlo souvětí,  nejčastěji  se jednalo o hypotaktické  souvětí  s obsahovou 

závislostí.  Závislá  propozice  je  většinou  do  věty  hlavní  vložená  a  vztahuje  se 

k nominálnímu  výrazu.  Její  funkce  je  restriktivní  či  doplňuje  význam  nominálního 

výrazu. (V domě, kde před 4 roky vybuchl plyn, je dnes nádherný palác s kavárnou a  

galerií. – Aktuálně.cz.)

Ze  syntaktického  hlediska  je  také  zkoumaný  vzorek poměrně  specifickým  druhem 

jazykových větných celků. To je dáno především postavením vět v rámci celé sociální 

sítě. Příspěvky na facebookových zdech jednotlivých zpravodajských serverů tvoří spíše 

doplnění či komentář k hlavnímu sdělení (titulku), který se nachází ve středové části 

celého příspěvku. Z tohoto důvodu jde často o výpověď, která je závislá na celkovém 

kontextu,  bez  nějž  nedává  smysl.  Díky  tomu  zde  nalézáme  příznakové  syntaktické 

prostředky  –  a  to  zejména  deiktická  slova,  elipsu,  apoziopezi,  otázku,  citaci, 

kondenzaci,  větné  ekvivalenty  a  fragmenty,  parcelaci,  subjektivní  slovosled  a  další. 

Každému jevu je věnována jedna z následujících kapitol. 

14. Eliptická vyjádření

K dalším  specifickým  výrazovým  prostředkům  facebookových  postů  patří  eliptická 

vyjádření, a to jak anaforická, tak katoforická. Eliptické konstrukce byly v sledovaném 

vzorku poměrně časté. Jejich užitím autor vypouští či vynechává větný člen z důvodu 

větší stručnosti a úspornosti vyjádření. V jiných případech za užitím elipsy stojí snaha 

přitáhnout recipientovu pozornost a vyvolat jeho zájem číst dál a dozvědět se vynechané 

informace. Vzhledem ke specifickému postavení facebookových postů, jejichž cílem je 

přesvědčit uživatele sociální sítě, aby si přečetl celý text, je užití eliptických vyjádření 

poměrně logické. V textech převažovaly elipsy kataforické, které jsou typické například 

i  pro novinové titulky.65 Například: Loni v průměru o pět,  letos  o další  dvě koruny.  

Myslíte  si,  že  mohou  dražší  cigarety  významně  snížit  počet  kuřáků? (Novinky.cz). 

Zajímavě s elipsou pracuje server Akuálně.cz. V jeho příspěvcích často absentuje agens 

neboli  kauzátor  děje,  který  stojí  v pozici  podmětu.  Ten  je  zpravidla  nevyjádřený. 

Například:  Má prý vizi a nepochybuje o tom, že ve volbách uspěje. Babišovi nezávidí.  

Odmítá, že by s ním měl osobní problém. Miroslav Kalousek byl prvním hostem nového  

pořadu  DVTV  Forum.;  Chtěla  si  to  srovnat  v  hlavě,  tak  v  50  letech  prodala  

65 SHATURY, Amr Ahmed. Titulky v psané publicistice (Srovnávací studie), Naše řeč, 1999, roč. 82, č. 2, 
s. 79–86. 

30



knihkupectví,  začala  cestovat,  spala  pod širákem a  šla  17  dní  pěšky  z  Krkonoš  na  

Šumavu. (Aktuálně.cz). V prvním případě je agens odhalen v poslední větě, v některých 

případech se ho čtenář dozví až po rozkliknutí celého článku. V textech jsme se také 

setkali s elipsami, které byly užity za účelem zestručnit a zkrátit promluvu. Tato snaha je 

pro prostředí  sociální  sítě  příznaková a  souvisí  s požadavkem uživatelů  konzumovat 

krátké a jasné texty.  V těchto obchodech pozor, prodávali zkažené a prošlé jídlo, měli  

špínu a šidili zákazníky na slevách; Za pokus o přidání se k Islámskému státu léčebna a  

skoro 4 roky vězení. (Aktuálně.cz). 

15. Apoziopeze

Dalším hojně užívaným jazykovým jevem, který je podobně jako elipsa využíván za 

účelem  přitáhnout  recipientovu  pozornost,  je  apoziopeze.  Ta  stejně  jako  eliptická 

vyjádření vynechává část výpovědi, elipsa ale ponechává jádro výpovědi. Apoziopeze se 

značí třemi tečkami.  Nejvíce se tato syntaktická konstrukce vyskytovala u příspěvků 

serveru  Aktuálně.cz,  konkrétně  ve  30  případech.  iDnes.cz  ji  využil  23krát  a  server 

Novinky.cz ji použil v 11 případech. V několika příspěvcích byla použita konstrukce, v 

níž  za  nedokončenou  výpovědí  následovalo  doplnění,  které  ústilo  v pointu. 

Nedokončená výpověď tedy měla spíše funkci jakési cézury či předělu, jejímž účelem 

bylo vyvolat napětí či zvědavost.  Zdá se, že část Trumpova inauguračního projevu už  

lidé někde slyšeli....ano, v Batmanovi. (Aktuálně.cz).

16. Otázka

U všech sledovaných serverů se vyskytl vysoký počet výpovědí zakončených otázkou. 

Některé  z nich  měly  povahu zjišťovací  a  jejich  funkcí  bylo  čtenáři  poodhalit  obsah 

článku, ve kterém by měl nalézt odpověď na položenou otázku.66 Jiné měly doplňovací 

charakter.  Servery  Novinky.cz  a  Aktuálně.cz  publikovaly  na  svých  facebookových 

profilech okolo 50 výpovědí s větou tázací. iDnes.cz zveřejnil dokonce 68 příspěvků, 

které obsahovaly otázku. Jejich výskyt lze odůvodnit interaktivním charakterem sociální 

sítě  Facebook.  Mnoho  otázek  je  mířeno  přímo  na  uživatele  a  explicitně  je  vyzývá 

k odpovědi,  kterou mohou napsat do komentáře  pod příspěvek. Velmi  frekventovaná 

byla  například  slovní  spojení:  Co říkáte;  Co  myslíte,  ale  také  formulace  obsahující 

podmiňovací  způsob. Například:  Věděli  byste;  Co byste řekli atd.  U zpravodajského 

serveru iDnes.cz jsme se často setkávali s formulacemi, v nichž bylo užito otázky, na níž 
66 SRPOVÁ, Hana: K aktualizaci a automatizaci v současné psané publicistice. Ostrava 1998, s. 39.

31



navazovala krátká odpověď a další vysvětlení. Například:  Okurková sezóna? Kdepak.  

Přinášíme vám přehled cen zeleniny, jejíž ceny letos výrazně vzrostly. (iDnes.cz). Otázka 

i  odpověď v rámci  výpovědi  má  většinou  charakter  větných  ekvivalentů  či  větných 

fragmentů  nominální  nebo adverbiální  povahy.  Tyto formulace jsou užity  za účelem 

ozvláštnění textu, které má za cíl přitáhnout čtenářovu pozornost. (Srov.: Myslíte si, že  

jste  určitě  koupili  česká  vajíčka,  když  na  obalu  stojí  CZ? Omyl.  Rozhoduje  kód.  –  

iDnes.cz.)

V menší míře se vyskytovaly i věty rozkazovací, zakončené vykřičníkem. Například: 

Muži, jezte čokoládu! (Novinky.cz). Často bylo vět s imperativním vyzněním užíváno 

v souvislosti se sportovní tematikou. Například:  Gábina jede! Z vytrvalostního závodu  

na mistrovství má další medaili! (Aktuálně.cz). 

17. Citace

Dalším jazykovým jevem, který se opakoval  napříč příspěvky všech zpravodajských 

serverů,  je  užití  citace  v rámci  facebookového  postu.  Jedná  se  především  o  online 

deníky Novinky.cz a iDnes.cz – na prvním z nich se citace vyskytla v 36 případech, 

redakce serveru iDnes.cz použila citaci v 23 příspěvcích. Naopak server Aktuálně.cz se i 

v tomto případě odlišuje – citace se v jeho příspěvcích objevuje pouze osmkrát. Citace 

stojí  zpravidla  samostatně,  jako  oddělená  promluva  vyčleněná  z textu.  Někdy  bývá 

doplněna  i  o  další  exemplifikaci,  která  ji  zpravidla  rozšiřuje  o  kontext.  Zejména 

zpravodajský  server  iDnes.cz  v případě  citací  kombinuje  užití  jak  přímé  řeči,  tak  i 

polopřímé řeči v rámci svých příspěvků na zdi Facebooku. Můžeme se tak setkat se 

syntakticky skoro identicky vystavenými promluvami, u jedné z nich jsou však užity 

uvozovky,  u  další  ale  chybí.  Například:  „Přítel  je  velký  fanoušek  žehlení,“  říká  

studentka,  která  opanovala  soutěž  v  žehlení  košil,  ale  doma  práci  přenechává  

partnerovi.  Ve srovnání s: Nejlíp se stopuje na ostrovech, nejhůř v Jižní Americe, říká  

český cestovatel.

18.  Kondenzace 

Jiným  příznakovým  syntaktickým  jevem  ve  zkoumaném  vzorku  byla  kondenzace 

větných  struktur,  a  to  především  prostřednictvím  zpřídavnělých  participií  a 

deverbativních  substantiv.  Například:  Banka  tak  činí  poté,  co  se  příjem na hlavu  v  

Česku poslední tři roky vytrvale pohybuje pod bankou stanovenou úrovní pro vyspělé  

32



země. (Novinky.cz);  Domy na Vinohradské  třídě  postavené  ve stylu brutalismu jsou  

podle vedoucích kateder dějin umění výjimečnými stavbami. (iDnes.cz). Častý výskyt 

těchto kondenzovaných větných struktur je podobně jako v případě elipsy zapříčiněn 

požadavkem  úspornosti  a  stručnosti  textu.  V některých  případech  docházelo  také 

k řetězení  nominálních  výrazů  za  účelem  zhuštění  informace.  Například:  Podle  

etnologa je důvodem uzavírání vietnamské komunity vedle cizinectví  také to,  že je v  

Česku ekonomicky soběstačná. (Novinky.cz); Argumenty pro skryté hospodaření firem s  

většinovou účastí státu a obcí shrnuje komunistický poslanec Václav Snopek. (iDnes.cz). 

Objevovalo se také hromadění genitivních konstrukcí, které je typické pro publicistický 

styl. Tyto větné struktury se vyskytovaly zejména v příspěvcích zpravodajských serverů 

iDnes.cz a Novinky.cz. Například:  Na dvě stě lidí se sešlo v poledne na Václavském  

náměstí v Praze k vyjádření podpory pochodu žen ve Washingtonu. (Novinky.cz). 

19. Větné ekvivalenty a fragmenty

Analyzované texty také obsahovaly poměrně velké množství nevětných výpovědí, tedy 

takových, kde chyběl predikát. Jednalo se především o větné ekvivalenty, jejichž základ 

je formálně nezávislý,  a o větné fragmenty.  Tedy výrazy, v nichž je základ formálně 

závislý a řídící člen ve výpovědi chybí. Například:  Příběh jako z pohádky. (iDnes.cz); 

Konečně.  (Aktuálně.cz).  Často  větný  ekvivalent  uvozoval  celou  promluvu  a  za  ním 

následovala věta s predikátem, která jej vysvětlovala či doplňovala. Například:  Jak na 

houpačce.  Pražští  radní  chtěli  udělat  z  litografické  dílny  spisovnu  pro  dopravní  

přestupky. Pak názor změnili.;  Kovbojové, indiáni a na první pohled romantika jako z  

mayovek.  Z  původních  popisků  je  ale  vidět,  jak  krvavý  a  drsný  Divoký  Západ  byl. 

(Aktuálně.cz).  Tento  typ  příspěvků  byl  poměrně  frekventovaný  především v postech 

zpravodajského  serveru  Aktuálně.cz  a  svou  formou  připomíná  klasický  novinový 

titulek.67 Jejich užití podobně jako další syntaktické jevy souvisí se snahou zaujmout a 

přitáhnout čtenářovu pozornost. 

20.  Parcelace

Dalším  jazykovým  jevem,  jehož  účelem  je  ozvláštnit  text  a  zaujmout  čtenáře,  je 

parcelace výpovědi.  Tedy vyčlenění  části  výpovědi  mimo intonační  a grafický celek 

věty.  S tímto  typem  syntaktické  konstrukce  jsme  se  setkali  zejména  u  příspěvků 

67 SHATURY, Amr Ahmed. Titulky v psané publicistice (Srovnávací studie), Naše řeč, 1999, roč. 82, č. 2, 
s. 79–86.

33



zpravodajského  serveru  Aktuálně.cz.  Například:  Začínat  se  musí  od  píky.  I  s  

domobranou.  (Aktuálně.cz).  Parcelovaná výpověď má také často nevětnou povahu a 

jejím oddělením od větného celku na ni pisatel pokládá důraz – často s ní také vyjadřuje 

pointu či vtip. Parcelované výpovědi byly nejčastěji tvořeny za pomoci spojky a, která 

stojí na začátku věty. Například:  Trumpův poradce se trochu víc bratřil s Ruskem. A  

zlomilo mu to vaz.; CIA dala na internet 13 milionů tajných dokumentů. A hodně toho  

tam je i o Československu. (Aktuálně.cz). 

21. Slovosled a aktuální členění

Z hlediska aktuálního členění bylo zaznamenáno časté subjektivní postavení tématu a 

rématu.  Jednalo se tedy o větné konstrukce,  v nichž réma předcházelo tématu,  neslo 

větný přízvuk a stálo na začátku věty. Často se například objevoval slovosled, v němž se 

předmět dostává na první místo v rámci věty, tvoří rematickou složku výpovědi a na 

konci věty je umístěn predikát. Například: Nápoje od The Coca-Cola Company si u nás  

už brzy ve dvoulitrové láhvi nekoupíte. (Aktuálně.cz). Případně je podmět zachován na 

začátku větného celku, ale predikát se nachází na konci věty: Prezident Miloš Zeman se  

pohřbu bývalého pražského arcibiskupa nezúčastní. (Aktuálně.cz). 

22. Deiktická slova

V analyzovaných textech bylo zaznamenáno nadužívání deiktických slov, odkazujících 

k mimotextové skutečnosti.  V tomto případě se jedná zejména o zájmena ukazovací, 

stojící  na  začátku  věty.  Ty  slouží  jako  prostředek  reference,  která  se  vztahuje 

k zpravodajskému obsahu zveřejněném na konkrétním webu. Ten čtenář uvidí právě po 

rozkliknutí příspěvku – tedy když se dostane skrze Facebook na web zpravodajského 

serveru.  Například:  Tohle  ministrovi  financí  jen  tak  neprojde.(Aktuálně.cz);  Dobrou 

chuť, pokud právě obědváte. Takhle to vypadá, když se varani komodští v pražské zoo  

vrhnou na svou „svačinku“.(iDnes.cz). 

23. Další syntakticky příznakové jevy

Zejména  v příspěvcích  serveru  Aktuálně.cz  se  často  vyskytovaly  větné  konstrukce, 

začínající  spojkou  když.  Tyto výpovědi  měly  charakter  vedlejší  věty  podmínkové  či 

časové, ale stály samostatně. Věta hlavní, v níž by bylo vyjádřeno splnění podmínky, 

chyběla. Například: Když má 16letý kluk víc nadhledu než 47letý bývalý ředitel elitního  

34



gymnázia.;  Když  stát  hájí  zájmy  firem  a  ne  vlastních  lidí. (Aktuálně.cz).  Splnění 

podmínky, které bývá vyjádřeno větou hlavní, je v tomto případě zastoupeno promluvou 

v rámci celého facebookového příspěvku – tedy formou titulku článku, který se nachází 

v prostřední  části  celého  příspěvku.  (Titulky  článků  zněly:  Klaus  mladší  označil  

šestnáctiletého aktivistu za udavače. Je mi to jedno, nevážím si ho, tvrdí Čech; Mládkův  

úřad prosazoval v Bruselu dražší roaming, chtěl pomoci operátorům.) 

Obecně  v textech  převládaly  v naprosté  většině  aktivní  větné  konstrukce.  Pokud  se 

vyskytly  větné  celky  s pasivem,  jednalo  se  o  příspěvky  především  online  deníků 

iDnes.cz a Novinky.cz.  V příspěvcích se vyskytovalo spíše opisné pasivum. Slovesa, 

která  byla  užita  v pasivním  tvaru,  měla  zpravidla  sémantickou  povahu  spojenou 

s trestním právem, soudnictvím apod. Například:  Sledujeme on-line soudní jednání s  

Janem Silovským, který je obviněn z přípravy teroristického útoku; Několik vysokých  

důstojníků Federální bezpečnostní služby bylo podle spekulací zatčeno a čelí obvinění z  

vlastizrady. (Novinky.cz).

8. Lexikologie

Z lexikálního  hlediska  vykazoval  zkoumaný  vzorek  mnoho  společných  znaků 

s lexikální  rovinou,  která  je  typická  pro  publicistický  styl.  Z příspěvků  byl  patrný 

příklon k demokratizaci jazyka, tedy k používání hovorových prostředků. Jednalo se jak 

o  samostatná  slova,  tak  o  lexikální  kolokace.  Výjimkou  nebyly  ani  časté  frazémy, 

idiomatická slovní spojení, často s příznakem hovorovosti. 

Obecně lze říci, že v příspěvcích byly velmi frekventované neologismy, a to ať už se 

jednalo  o  přejímky  z cizích  jazyků  (v  naprosté  většině  šlo  o  výpůjčky  z anglického 

jazyka), tak i o vlastní neologismy vzniklé derivací či kompozicí z českých slov. 

24. Neologismy 

Neologismy  tvořily  poměrně  velkou  část  lexikální  složky  zkoumaných  příspěvků 

zpravodajských serverů na Facebooku. Velmi se ale lišila míra jejich ustálení v rámci 

českého lexikálního systému i pozice na ose jádro-periferie, jak ji vymezuje například 

Igor  Němec  na  základě  teorie  Pražské  školy.68 V následující  kapitole  budeme  třídit 

68 NĚMEC, Igor. Lexikální význam ve světle teorie Pražské školy. Slovo a Slovesnost, 1996, roč. 57, s. 
218–225; přetištěno in I. N. Práce z historické jazykovědy. Praha: Academia, 2009, s. 164–170.

35



neologismy  na  základě  slovotvorného  tvoření.  Budeme  se  soustředit  na  výpůjčky 

z cizích jazyků a jejich následné zakotvení v rámci českého lexikálního systému. Dále 

budeme  věnovat  pozornost  vlastním  neologismům  a  způsobu  jejich  tvoření. 

V neposlední řadě zmíníme i neosémantismy – tedy jakousi podkategorii neologismů. 

Jedná se o případ, kdy slovo (jako forma) v daném jazyce již existuje, nový je pouze 

význam, který se danému slovu (lexému) přisuzuje, a to obvykle na základě metafory či 

metonymie.69

24.1.  Přejímky

Slova cizího původu se v hojné míře vyskytovala ve facebookových příspěvcích všech 

třech  zkoumaných  zpravodajských  serverů.  Nejčastěji  šlo  o  přejímky  z anglického 

jazyka.  Mnoho z nich  je  v češtině  ustálených a  jejich  užití  nenese  žádný stylistický 

příznak. Jedná se o slova, která se v rámci českého jazykového systému ustálila, přijala 

český pravopis a integrovala se do slovotvorných a morfologických paradigmat českého 

jazyka. Jejich užití souvisí se zmiňovaným procesem intelektualizace jazyka. Zajímavé 

je, že cizí výraz se obvykle vyskytl, i když český jazyk disponuje českým ekvivalentem. 

Nadužíváno bylo například výrazů – expert; benefit; celebrita; byznys; destinace; apod. 

Ve zkoumaném vzorku se také často objevovala adjektiva cizího původu v postavení 

shodného  atributu,  která  nesla  sémantiku  superlativů  či  velmi  silného  kladného 

hodnocení. Jednalo se například o lexémy:  prémiový; unikátní; ideální; solidní  apod. 

Výskyt těchto slov je typický spíše pro styl reklamy, jejich užití je ale pravděpodobně 

spojeno  se  snahou  nalákat  čtenáře  k další  četbě,  případně  k  rozkliknutí  článku. 

V příspěvcích byla také zaznamenána slova cizího původu (v naprostém většině šlo o 

anglicismy),  která  si  zachovala  anglický  pravopis,  proto  u  nich  nacházíme  nečeské 

hláskové skupiny. Jedná se například o slova:  fair play; developer; level; open space;  

bloger; newsroom, freeride, summit, eshop; apod. Některé z těchto lexémů se ale staly 

součástí morfologického paradigmatu a přijaly českou deklinaci. To ukazuje na jejich 

integraci  do  českého  lexikálního  systému  a  posun  z periferie  k jádru  slovní  zásoby. 

Například:  V našem newsroomu se bourá a staví.;  Milovníkům freeridu nad fotkami v  

článku srdce zaplesá... (Aktuálně.cz). Jiná slova zůstávají nesklonná – například:  Fair  

play  podle  ČSSD;  Trump  tlačí  na  poslance,  aby  hlasovali  o  zrušení  takzvané  

Obamacare. (Aktuálně.cz).
69 RANGELOVA, Alabena: Neosémantismy a neosémantizační procesy. In: Martincová, O. a kol.
Neologizmy v dnešní češtině. Praha: Ústav pro jazyk český Akademie věd České republiky,
2005, s. 159.

36



V příspěvcích se také objevilo mnoho lexikálních výrazů, které byly sémanticky spojené 

s prostředím  sociální  sítě,  případně  internetu.  Jednalo  zejména  o  výrazy:  online;  

hashtag;  lajk/like;  retweetnout;  youtuber;  selfie;  hoax;  shopaholici; apod.  Většina 

z nich si zachovala anglický pravopis, ale přijala českou deklinaci či konjugaci. Zároveň 

se stala základem pro další slovotvorné procesy, například derivací přijala slovotvorné 

sufixy  či  prefixy.  Zajímavým  jevem  v tomto  kontextu  je  výskyt  přejímky  like/lajk 

objevující  se  v obou  variantách  zápisu  –  s ortografickou  variantou  bez  adaptace  na 

český  jazykový  systém  a také  ve  verzi,  která  je  přizpůsobená  jak  pravopisně,  tak 

výslovnostně českému fonetickému systému. Srov. Radka Třeštíková si vyzkoušela, jak  

snadno může lajky na sociálních sítích vystřídat sžíravá jízlivost.; Pomohl i váš "like"  

na Facebooku vyhrát Trumpovi volby? Věc je složitější než se zdá. (Aktuálně.cz). 

Další  neologismus  často  se  vyskytující  jak  v příspěvcích,  tak  v jazyce  užívaném na 

sociálních  sítích,  je  lexém  selfie.  Slovo  není  ani  ortograficko-ortoepicky,  ani 

morfologicky  adaptované.  Jedná  se  o  slovo  nesklonné,  a  to  pravděpodobně  kvůli 

nečeskému  uspořádání  hlásek  v rámci  slova,  které  nepodporuje  českou  deklinaci. 

Pravděpodobně proto se v českém jazyce vyskytuje i varianta selfíčko, v níž se připojil 

český sufix -íčko (například  srdíčko, jablíčko, sluníčko) typický pro česká deminutiva. 

Tato varianta už podléhá české deklinaci a je ortograficko-ortoepicky a morfologicko-

slovotvorně  přizpůsobená  českému jazyku.  Ve  zkoumaném vzorku  jsme  nalezli  obě 

varianty slova. Srov.  Další zápis do nešťastné indické statistiky. Od března 2014 tam  

zemřelo už 127 lidí při pořizování selfie.  (Novinky.cz);  Izraelského umělce už štvaly  

praštěné fotky u Židovského památníku v Berlíně (…). Aby na to upozornil, vzal selfíčka  

a předělal je do prostředí koncentračního tábora.... (Aktuálně.cz). 

O pronikání neologismů do českého lexikálního systému svědčí také přijímání českých 

sufixů a prefixů, a tím vytváření nových lexikálních jednotek. V analyzovaném vzorku 

byly  zaznamenány  výrazy  youtuber a  retweetnout.  Slavný  youtuber  to  tentokrát  s  

provokativním  obsahem  svých  videí  přehnal.  (Novinky.cz); Americké  ministerstvo  

vnitra muselo uzavřít všechny své twitterové účty poté, co na jednom z nich zaměstnanci  

retweetnuli nelichotivé porovnání fotek z inaugurace Obamy a Trumpa. (Aktuálně.cz).  

První  z nich  byl  vytvořen  pomocí  derivace,  českým sufixem -er (například:  bloger,  

boxer, apod.). Tento proces slovotvorby odpovídá parasystémovému tvoření, jak o něm 

37



referuje  Markéta  Ziková.70 Jedná  se  o  tvoření,  které  je  založeno  na  „volnějších  

pravidlech derivace a kompozice a které disponuje osobitými formanty a slovotvornými  

typy.“71 Tento typ tvoření využívá systematicky neproduktivní či okrajové slovotvorné 

postupy a prostředky a označuje se jako parasystém. Právě v rámci tohoto parasystému 

vznikl i další derivát – lexém retweetnout. Slovo vzniklo pomocí sufixace kmenotvorné 

přípony -ova patřící ke třetí konjugační třídě a následnou sufixací za pomoci předpony 

-re. 

24.2.  Vlastní neologismy

Specifickou  skupinou  v rámci  parasystémového  tvoření  neologismů  je  výskyt  slov 

superpotravina nebo  kyberzločinec.  (Pokud na podvodný web zadají  důvěřivci  svoje  

přihlašovací  údaje,  zpřístupní  tak  svůj  účet  kyberzločincům.;  „Superpotravina“  

oblíbená po celém světě je bezlepková, plná bílkovin a s nízkým obsahem sacharidů. –  

Novinky.cz.)  Jedná se  o  tzv.  afixoidní  kompozita.  Tedy  o  lexémy,  které  vznikly  za 

pomocí  prefixoidů  –  abreviací  základového  adjektiva  ve  výchozím  pojmenování 

(kybernetický;  super)  a jeho připojením k substantivu.72 Prefixoidy fungují  v českém 

jazyce jako analogicky vyčlenitelné fragmentární útvary, které se aktivně zapojují  do 

slovotvorné  soustavy  jazyka,  což  je  dáno  zejména  jejich  neomezenou  spojitelností. 

Některá kompozita,  jako například dvě výše zmiňovaná,  se už vžila do české slovní 

zásoby. Přestože například lexém superpotravina je stále pravděpodobně vnímán jako 

příznakový,  o  čemž svědčí  užité  uvozovky.  Obecně lze  říci,  že  jde  veskrze  o slova 

módní, která jsou v publicistickém stylu nyní nadužívána.  Dá se ale očekávat,  že se 

postupem času dostanou na periferii  slovní zásoby v závislosti  na opadnutí  zájmu o 

skutečnosti,  které  pojmenovávají.  Některá  z kompozit  jsou  naopak  vytvořena  jako 

cílené  okazionalismy,  jejichž  funkcí  je  pouze  ozvláštnit  text.  (Například:  Ester  

prodávali  jako  "mikroprase".  Teď  domácí  mazlíček  váží  jako  lední  medvěd.  – 

Aktuálně.cz.) 

Vedle toho ve v analyzovaných textech také vyskytovaly vlastní neologismy. Vytvořené 

nejčastěji derivací. Velmi často se opakovaly deriváty tvořené za pomocí sufixů -proti či 

-pro ve spojení s adjektivy tvořených od proprií. Například: proruský; protitrumpovská;  

70 ZIKOVÁ, Magdalena. Substantivní neologismy a jejich parasystémový charakter. Naše řeč, roč. 84, č. 
2, 2001, s. 81–89.
71 Tamtéž. 
72 Tamtéž. 

38



prokremelské apod.  Další  skupinou  byly  lexikální  jednotky  vzniknuvší  procesem 

univerbizace.  Tedy případy, kdy se ze sousloví vytvoří  jedno slovo. Tato slova měla 

zpravidla hovorový charakter, i tak se vyskytovala v příspěvcích všech zpravodajských 

serverů v poměrně velké míře. Patří k nim slova jako tiskovka; hrachovka; děkovačka;  

paneláky apod. 

V textech bylo také zaznamenáno specifické lexikum tvořené sufixací k slovotvornému 

základu. Přidáním sufixu se derivát stal  příznakovým a přesunul se spíše na pomezí 

hovorové češtiny či do oblasti nespisovné češtiny. Předpony byly přidávány jak českým 

slovotvorným základům, tak k slovům přejatým. Například: vylobbovali; vybržďování;  

zasáňkovat. Většinou se jednalo o prefixy, které sémanticky nesly význam změny akce a 

měly  za  následek  změnu  vidu  (lobbovat/vylobbovat;  sáňkovat/zasáňkovat;  

brzdit/vybrzdit). 

24.3. Publicismy, archaismy a další příznakové lexikum

V textech  se  podobně jako  v celém publicistickém stylu  vyskytovalo  lexikum,  které 

bychom mohli  nazvat  módními  slovy,  novinářskými  klišé  či  publicismy.  Jednalo  se 

především o slovní spojení typu: nekalé praktiky; terč kritiky; hospodářský kolaps; vlna  

solidarity (iDnes.cz);  sprška  kritiky;  kybernetičtí  útočníci;  vzbudit  bouřlivé  reakce 

(Novinky.cz).  Tyto  výrazy  se  objevovaly  především  v příspěvcích  zpravodajských 

serverů  Novinky.cz  a  iDnes.cz,  naopak  příspěvky  serveru  Aktuálně.cz  užívaly  více 

hovorového lexika,  oproštěného od novinářských klišé  a  odborných názvů.  Termíny 

obecně  se  v příspěvcích  vyskytovaly  velmi  ojediněle  –  celkově  lexikální  stránka 

příspěvků tíhla k jednoduchosti, přímosti a stručnosti vyjádření. Nebyla zde tedy patrná 

obecná tendence intelektualizace jazyka, která je pro publicistický styl typická.73

V příspěvcích byly nalezeny i některé archaické výrazy, jejich užití je pravděpodobně 

spojeno  se snahou  o  ozvláštnění  či  jazykový  humor.  Například:  "Je  dobré  to  říci  

naplno," okomentoval Sobotka peprné výrazivo. (Novinky.cz); Rok posílal (…) Nikdo z  

nich ho neukradl, a tak ho fotograf na konci vydražil a za výtěžek koupil bezdomovcům  

noclehy a jídlo. (Aktuálně.cz). 

73 ČECHOVÁ (2008), s. 257.

39



Některé příspěvky také užívaly deminutiva (Sledujte s námi koupání sloní rodinky v  

pražské zoo, kterého se zúčastní i malý Max. – iDnes.cz;  Dobrou chuť, pokud právě  

obědváte.  Takhle to vypadá, když se varani komodští  v pražské zoo vrhnou na svou  

„svačinku“. – Novinky.cz). Tyto příspěvky měly většinou odlehčený charakter a lákaly 

uživatele sociálních sítí na zajímavá videa či fotografie. 

24.4.  Neosématismy

Objevovaly se také tzv.  neosémantismy, tedy případy, kdy jazyková forma převezme 

nový  význam.  V kontextu  příspěvků  na  sociálních  sítích  byl  takovým  případem 

například  výskyt  výrazu  palec ve  větě:  Příběh slečny  Kamily  čtenáře  zaujal,  jejich  

příspěvky na bionickou ruku od pátku přesáhly už částku půl milionu korun. A další  

peníze přicházejí. Palec nahoru! (iDnes.cz). Slovo palec se, kromě tradičního významu 

označujícího nejsilnější prst ruky, vžilo i jako český ekvivalent k cizí přejímce lajk/like. 

Výraz označuje skutečnost, že se určitému uživateli líbí příspěvek na sociální síti. Jedná 

se tak o polysémii, protože grafický znak pro lajk/like má na Facebooku podobu právě 

palce.  Spojení  Palec  nahoru má tak  v tomto kontextu  význam  To se mi líbí,  v širší 

interpretaci formulace vyzývá uživatele, aby „olajkovali“ příspěvek. 

25.  Užití lexika z jiných útvarů národní jazyka

25.1.  Hovorová čeština

Ve  zkoumaných  příspěvcích  byl  zaznamenán  poměrně  vysoký  počet  případů  užití 

lexika,  které patří  do oblasti  hovorové češtiny (tedy do mluvené podoby spisovného 

jazyka).  Náleží  sem  například  slova  tvořená  univerbizací  (tiskovka;  hrachovka;  

děkovačka – viz kapitola:  7.3.1.2. Vlastní neologismy). Z dalších jmenujme například: 

foťák; fofr; průšvih; podměrák; oškubat; odskákat; opičit se apod. Největší počet těchto 

hovorových výrazů byl zaznamenán v příspěvcích serveru Aktuálně.cz. Často se jednalo 

o slova,  která získala  příznak hovorovosti  až v rámci  kontextu celé  věty.  Například: 

Izraelského umělce už štvaly praštěné fotky u Židovského památníku v Berlíně, kterými  

se lidé chlubí na Facebooku (...).; Zeman zase koupe Sobotku. Kdo na "tahu Mládkem"  

ale  nakonec vydělá;  Lidé můžou policii  doporučit  místa,  kde řidiči  řežou zatáčky  a  

dupou na plyn, a ta si na piráty silnic posvítí.(Aktuálně.cz). 

40



Pokud jde o výrazy obecně české, jejich výskyt byl poměrně ojedinělý. Zaznamenáno 

bylo například augmentativum hastroš – (I rozmáznout na chodníku se můžete s vkusem,  

a ne jako hastroš. – iDnes.cz).

Velmi často se naopak v příspěvcích opakovaly frazémy a idiomatická slovní spojení, 

zejména  z oblasti  hovorové  češtiny.  Například:  Lidi  na  Facebooku  skočili  na  špek  

falešnému Rathovi; Andrej Babiš reaguje na to, že mu Sněmovna s médii a dotacemi pro  

Agrofert  zatla  tipec;  V  Rakousku  se  vrací  k  technice  z  doby  krále  Klacka.  Je  to  

bezpečnější. (Aktuálně.cz). 

9. Stylistika

Ze stylistického  hlediska  bylo  v příspěvcích  všech  zpravodajských  serverů  nalezeno 

mnoho  ozvláštňujících  prvků,  jejichž  účelem  bylo  přitáhnout  čtenářovu  pozornost. 

Jednalo se o prostředky blízké publicistickému stylu i jevy, které se zpravidla v rámci 

publicistického  stylu  nenacházejí  a  souvisí  se  speciálními  funkcemi,  jež  jsou 

charakteristické pro elektronickou komunikaci a sociální síť Facebook. Šlo zejména o 

členění textu, grafické prostředky a užití emotikonů v příspěvcích. 

26.  Aktualizace vyjádření

V návaznosti na teoretickou část bylo ve zkoumaných příspěvcích zaznamenáno mnoho 

prostředků  aktualizující  výpověď.74 Mimo  jevy,  které  byly  zmíněny  v předchozích 

kapitolách (příznakové syntaktické konstrukce a lexikum), se hojně vyskytovalo užití 

ustálených slovních spojení, frazémů i přísloví. Ta byla aktualizována v závislosti  na 

kontextu, v němž se nacházela. Například: Tak dlouho se v Rusku systematicky dopuje,  

až...; Americké soudy zkrátka neskáčou, jak Trump píská; Doba lednová. (Aktuálně.cz). 

Dochází  tak  k ozvláštnění  výpovědi,  která  má  často  za  následek  ironii  či  jazykový 

humor.  Podobně  byly  v příspěvcích  aktualizovány  například  názvy  filmů  či  písní. 

Například:  Nudismus v Brně.  (Aktuálně.cz);  Vše, co potřebujete vědět o nejdelším letu  

světa. (Novinky.cz); Model z letáku Lidlu vrací úder. (Aktuálně.cz).75 

74 Tamtéž. 
75 Originální názvy snímků zní: Nuda v Brně (2003), Všechno, co jste kdy chtěli vědět o sexu (ale báli jste  
se zeptat) (1972); Star Wars: Epizoda V – Impérium vrací úder (1980). 

41



27.  Pronikání jazykových prostředků z administrativního stylu

Zejména ve formulacích příspěvků zpravodajských serverů iDnes.cz a Novinky.cz bylo 

zaznamenáno mnoho výpovědí, které byly blízké administrativnímu stylu. Jednalo se 

zejména  o  texty,  které  referovaly  o  oblasti  soudnictví  či  souvisely  s právní  a 

kriminalistickou  tematikou.  Například:  Ministerstvo  zahraničních  věcí  ČR  je  

přesvědčeno, že uvedené soudní rozhodnutí nenachází oporu ve zjištěních skutkového  

stavu; Ministerstvo vnitřní bezpečnosti oznámilo, že se rozhodnutí soudu podřídí, ale  

exekutivní  příkaz  zůstává  v  platnosti.  (Novinky.cz).  Podobně  bylo  nalezeno  mnoho 

termínů  z právního  prostředí  (pachatel,  pohřešovaný),  časté  pasivní  konstrukce  a 

řetězení  nominálních  výrazů.  Tyto  formulace  jsou  pravděpodobně  přebírány 

zpravodajskými agenturami ze soudních spisů. Přes agentury se dostávají do redakcí, 

kde  nejsou  podrobovány  korektuře.  Proto  dochází  k mísení  jazykových  prostředků 

administrativního a publicistického stylu. 

28.  Grafické prostředky

Díky specifickému prostředí sociální sítě Facebook je pisatelům příspěvků umožněno 

využívat grafické prostředky, kterými lze dosáhnout ozvláštnění sdělení. Pokud jde o 

užití emotikonů – tedy grafických znaků, které napodobují lidskou mimiku (viz kapitola 

2.2.1. Emotikony),  jejich výskyt byl poměrně malý – objevily se ve dvou případech: 

Nezáleží, jak velký jsi chlap. Když tvá dcera řekne, ať si s ní zatančíš balet v růžové  

sukénce, prostě to uděláš.“ :) (Novinky.cz);  Takového černého pasažéra by asi svezl  

skoro každý,  co říkáte? :) (iDnes.cz).  Vedle toho ale bylo užito i dalších grafických 

symbolů,  které napomáhaly členitosti  textu (odrážky, šipky) či  nesly vlastní význam 

(symboly související s významovým kontextem). 

Například:

PŘÍMÝ PŘENOS:  Je  správné více  zdanit  vyšší  příjmy?  V Rozstřelu  právě  diskutují  

experti ČSSD a ODS Michal Pícl a Jan Skopeček.

 http://ekonomika.idnes.cz/diskuse-rozstrel-…/ekonomika.aspx… 

(iDnes.cz)

http://bit.ly/aktualne-

uctenky (Aktuálně.cz)

42

http://bit.ly/aktualne-uctenky
http://bit.ly/aktualne-uctenky
http://ekonomika.idnes.cz/diskuse-rozstrel-%E2%80%A6/ekonomika.aspx%E2%80%A6


� �

💪 (Aktuálně.cz)

Zdraví ohrožujících výživových omylů je víc, než si myslíme.

 Jíte margarín místo másla? 

 Nejíte bůček, abyste neměli infarkt?

 Vyhýbáte se tukům a počítáte kalorie, abyste zhubli? 

Chyba. (Aktuálně.cz)

Výrazná  grafická  barevná  složka  příspěvku  intenzifikuje  sdělení  a  poutá  pozornost 

čtenáře v rámci facebookové zdi. Díky interaktivní povaze sociální sítě, video i audio 

příspěvkům na facebookové zdi každého uživatele,  je stále těžší  zaujmout pozornost 

recipienta.  Proto  jsou  využívány  právě  tyto  barevné  symboly,  které  mají  za  úkol 

strhnout pozornost uživatele. S grafickými znaky nejvíce pracuje zpravodajský server 

Aktuálně.cz,  který často  užívá  jak symboly členící  text,  tak  znaky nesoucí  význam. 

Naopak server Novinky.cz užil grafický symbol pouze jednou, a to v případě emotikonu 

(viz výše). Zpravodajský server iDnes.cz z grafických znaků použil pouze emotikony a 

).  Užití  emotikonů i  grafických symbolů ukazuje na méně 

formální  charakter  výpovědí,  které  jsou  zveřejňovány  na  sociální  síti  Facebook. 

Uživatelé jimi vyjadřují emoce, přibližují se recipientovi. Zpravodajský či publicistický 

styl  je  tak  do  jisté  míry  narušen  prostředky,  které  jsou  typické  spíše  pro  styl 

prostěsdělovací. Ten charakterizuje právě dialogičnost, zastávání hodnotících postojů či 

spontánnost.76

Celkově  byla  v textech  patrná  tendence  využívat  ve  velké  míře  také  interpunkční 

znaménka,  číslice  i  matematické  znaky  a  velká  písmena.  V mnoha  případech  měl 

číselných zápis počtu přednost před slovním vyjádřením, a to i když se jednalo o nízký 

počet (do deseti). Například: Aj Wej-wej se vrací do Prahy a tentokrát dělá dílo přímo  

pro Čechy. K vidění bude už za 3 týdny. (Aktuálně.cz). Především zpravodajské servery 

iDnes.cz  a  Aktuálně.cz  také  užívaly  velká  písmena  v rámci  příspěvků  –  PRÁVĚ 

VYSÍLÁME: Do Rozstřelu dorazila biatlonová expertka Barbora Tomešová. (iDnes.cz). 

Jejich výskyt souvisel se snahou upozornit na přímý přenos či jinou důležitou událost. 

76 ČECHOVÁ (2008), s. 201.

43



Zpravidla byla velká písmena užita jen pro sousloví či jedno slovo v rámci výpovědi. 

Kromě toho se často vyskytovaly i matematické znaky, konkrétně rovnítko. To zpravidla 

neslo  syntaktickou  funkci  predikátu  v  rámci  větného  celku.   Například:  Bohatí  dle 

ČSSD = všichni, co vydělají víc než 50 000 Kč měsíčně.; Vychované dítě = levnější účet.  

(Aktuálně.cz). Kromě rovnítka bylo využíván i matematický symbol plus: Proč zažívají  

lidé 50+ při hledání práce více těžkostí? Podle personální psycholožky Klocové je to i  

proto,  že se často hlásí  na nevhodné pozice.  (Aktuálně.cz). V příspěvcích  jsme také 

zaznamenali  případy,  kdy  byly  matematické  značky  kombinovány  s grafickými 

symboly:  Sláva.  Telefonování  v  metru  se  i  v  Česku  stane  realitou.   +  =  

(Aktuálně.cz). 

Užití  matematické  značky,  stejně  jako  ostatních  grafických  symbolů,  je  patrně 

zapříčiněno  požadavkem  ekonomizace  jazyka  a  zároveň  snahou  vizuálně  zajmout 

čtenáře.  Opačnou  tendencí  je  pak  slovní  zápis  interpunkčního  znaménka.  V tomto 

případě se jedná spíše o stylistický prostředek, který intenzifikuje sdělení a klade důraz 

na  jeho  nevyvratitelnost  –  Žádná jaderná elektrárna  ve  Francii  nevybuchla.  Tečka. 

(Aktuálně.cz). 

10. Morfologie 

Z hlediska české morfologie bylo zaznamenáno několik příznakových jazykových jevů, 

kterým budeme věnovat pozornost v následujících podkapitolách. Jednalo se zejména o 

nadužívání nepůvodních předložek, které jsou pro publicistický styl typické. Dále pak 

specifické  užití  druhé  osoby,  jak  singuláru,  tak  i  plurálu.  V neposlední  řadě  bylo 

nalezeno několik případů obecně české deklinace i konjugace. 

29. Nepůvodní předložky

V analyzovaném  materiálu  se  vyskytlo  poměrně  velké  množství  větných  konstrukcí 

s nepůvodními  předložkami.  Tedy  propozic,  které  dříve  patřily  k jinému  slovnímu 

druhu. Postupně ale ustrnuly, jejich význam byl vyprázdněn a výrazy se staly součástí 

automatizovaného spojení.77 Nejčastěji  se objevovala slovní spojení typu:  z dílny; na 

77 ČERMÁK, František. Systém, funkce, forma a sémantika českých předložek. Slovo a Slovesnost, 1996, 
roč. 57. s. 36. 

44



adresu;  v souladu  s;  v zájmu;  ze  strany;  apod.  Tedy  spojení  primární  propozice  se 

substantivem. 

30. Specifické užití kategorie slovesné osoby

Vzhledem k interaktivnímu charakteru sociální sítě Facebook využívaly poměrně často 

všechny  zpravodajské  servery  ve  svých  výpovědích  druhou  osobu  množného  čísla 

společně s otázkou. Prostřednictvím těchto formulací tak oslovovali cílového adresáta – 

tedy  uživatele  Facebooku.  Například:  Věděli  jste,  že  v  Berlíně  je  víc  kebabových  

restaurací  než v Istanbulu? (iDnes.cz),  apod. Zároveň se vyskytly i  formulace spíše 

hovorové  povahy,  které  užívaly  druhou  osobu  v singuláru.  Například  samostatná 

promluva:  To  nevymyslíš.  (Novinky.cz).  Výpovědí  chtěl  pisatel  pravděpodobně 

upozornit na absurditu zveřejněného příspěvku (matka s dcerou měly opilé autonehodu). 

Použití  druhé osoby singuláru ukazuje na přechod k hovorové až obecné češtině.  Tu 

značí i užití tykání a eliptická povaha vyjádření. 

V několika případech se také vyskytlo užití první osoby plurálu, na místo druhé osoby 

plurálu. Tím pisatel kromě adresáta sdělení zahrnuje do komunikace i sebe. Například: 

S ledovkou, která potrápila řidiče už dnes, počítejme až do konce týdne. (Novinky.cz). 

31. Hovorová a obecná čeština

Pokud jde o užití hovorové češtiny, v naprosté většině případů se zachovala deklinace a 

konjugace českého spisovného jazyka. I přesto se vyskytly případy, v nichž bylo užito 

obecně českých jazykových jevů. Jednalo se například o zúžené -í tam, kde má spisovná 

čeština hlásku -e. To je typické pro obecně české koncovky přídavných jmen (dobré; 

velkého)  a  po  l uvnitř  slovesných  kmenů  (polévka;  lépe).78 V příspěvcích  se  tato 

hlásková změna vyskytla u druhého a třetího stupně příslovce dobře – Nejlíp se stopuje  

na ostrovech, nejhůř v Jižní Americe, říká český cestovatel. (iDnes.cz);  Jsou na tom 

Slováci  líp? (Aktuálně.cz).  Podobně  se  jednou  vyskytla  obecně  česká  koncovka  u 

slovesa  chtít v třetí  osobě plurálu –  Holky chtěj  taky studovat  techniku...a  ne pořád 

poslouchat,  že  se  na  to  nehodí. (Aktuálně.cz).  Obecně  česká  deklinace  byla  také 

přítomna v přímých řečech, zejména jednalo-li se o osobnost, pro kterou je nespisovná 

mluva typická. Autor se tak ve vyjádření snažil zachovat autenticitu idiolektu konkrétní 

78 HRONEK, Jiří, SGALL, Petr. Čeština bez příkras. Praha: Karolinum, 2014, s. 30. ISBN 
9788024624594. 

45



osoby. Například: „Všude dělám chytrýho, každýmu nadávám, že to dělá blbě, a tady si  

to nedovolím,“ vysekl Pohlreich výjimečnou poklonu kuchaři z hodonínské restaurace.  

(iDnes.). Vyskytující se hovorové a obecně české varianty ukazují na pronikání těchto 

projevů do jazyka užívaného médii. 

46



Závěr 

Diplomová práce v teoretické části popsala hlavní specifika publicistického jazykového 

stylu,  jak  jej  vymezuje  teorie  funkčních  stylů.  Zároveň  charakterizovala  jazykové 

prostředky, které jsou typické pro elektronickou komunikaci. Komplexně tak postihla 

dvě hlavní  tendence,  z nichž vychází  jazyk,  který používají  zpravodajské servery ve 

svých příspěvcích na sociální síti Facebook. Jazyk publicistického stylu je v nich použit 

ve  speciálním  prostředí  kyberprostoru.  Ten  je  typický  pro  užití  jazyka  elektronické 

komunikace, která do něj promítá své vlivy. 

V praktické  části  byl  podroben  analýze  jazykový  vzorek  čítající  120  tisíc  znaků  s 

mezerami, tedy 66 normostran textu. Příspěvky online deníků byly staženy ze sociální 

sítě Facebook v časovém rozmezí leden až březen 2017. Poskytly tak dostatečně velký 

vzorek,  aby  byly  postihnuty  hlavní  tendence,  které  jsou  typické  pro  jazykový  styl 

zpravodajských  serverů  na  sociální  síti  Facebook.  Jazykový  materiál  byl  podroben 

analýze  na  základě  pěti  lingvistických  rovin  –  pravopisu,  syntaxe,  lexikologie, 

morfologie a stylistiky. U všech zpravodajských serverů se projevovaly dvě základní 

tendence, které měly nesporný vliv na volbu jazykových prostředků. Jednalo se zejména 

o požadavek jazykové originality související se snahou upoutat uživatelovu pozornost 

v rámci facebookové zdi a přimět ho k rozkliknutí článku a dostání se na zpravodajský 

web.  Zároveň  zde  byla  patrná  snaha  o  ekonomizaci  jazyka  a  úspornost  jazykového 

sdělení.  Pokud  jde  o  srovnání  stylu  a  užití  jazykových  prostředků  jednotlivými 

jazykovými  servery,  obecně lze  říci,  že  Novinky.cz  a  iDnes.cz  vykazovaly  podobné 

jazykové  prostředky,  na  rozdíl  od  online  deníku  Aktuálně.cz.  Ten  volil  jednodušší 

syntaktické konstrukce bez pasivních vazeb a kladl větší důraz na úspornost a sevřenost 

vyjádření. Využíval více holých vět bez mnoha rozvíjejících atributů. Obecně také více 

tíhnul  k hovorovým  vyjadřovacím  prostředkům,  především  v oblasti  lexika  a 

frazeologie. V příspěvcích bylo nalezeno mnoho perifrází a nejrůznějších stylistických 

figur.  Nejvíce  také  na  rozdíl  od  dalších  dvou  online  deníků  pracoval  s grafickými 

symboly a znaky – využíval znaky pro členitost  textu (strukturace textu do odrážek, 

křížky, šipky) a také velká písmena či tři tečky. Zpravodajský server Aktuálně.cz se také 

odlišoval  mírou  nalezených  pravopisných  chyb.  Ve sledovaných  textech  jich  bylo  u 

příspěvků Aktuálně.cz odhaleno nejvíce, šlo především o chybnou interpunkci. Ovšem 

47



z hlediska korektního zápisu ortografických jevů bylo v celém analyzovaném vzorku 

zaznamenáno poměrně  vysoké procento  pravopisně chybných jazykových formulací. 

Problematické  bylo  především  umístění  čárek  v rámci  větného  souvětí  a  odlišení 

znamének lomítko a spojovník. Z hlediska syntaxe v závislosti na požadavku stručnosti 

vyjádření  byla  ve  všech  zkoumaných  příspěvcích  využívána  eliptická  vyjádření  a 

kondenzované promluvy s řazením nominálních výrazů. Obecně bylo hojně pracováno 

s otázkami, které mířily přímo na adresáta (uživatele sociální sítě). Podobně byly velmi 

frekventované parcelované výpovědi, větné fragmenty a ekvivalenty. Jejich použití opět 

souvisí  s oživením  výpovědi,  navíc  větné  výpovědi  bez  predikátů  fungují  jako 

kondenzované  významové  jednotky,  které  jazykově  ekonomizují  celé  sdělení. 

Z hlediska  lexikologie  byla  obecně  v celém  vzorku  zaznamenána  vysoká  frekvence 

neologismů,  zejména  slov  přejatých.  Ty  do  českého  lexikálního  systému  pronikají 

zejména  z angličtiny.  Míra  jejich  integrace  do  českého  jazyka  závisí  především  na 

schopnosti adaptovat se v rámci slovotvorných a morfologických paradigmat českého 

jazyka.  Většina  nalezených  lexémů i  přes  obsahující  nečeské  hláskové skupiny tyto 

podmínky splnila (například: developer; level; open space; bloger; newsroom, freeride). 

Zvláštní  pozornost  byla  také  věnována  neologismům,  které  vznikají  v souvislosti 

s rozšiřujícím  se  prostředím  sociální  sítě  (online;  hashtag;  lajk/like;  retweetnout;  

youtuber;  selfie;  hoax)  a  jejich  zařazení  a  adaptaci  v rámci  českého lexika.  Druhou 

velkou skupinou příznakového lexika v příspěvcích na sociální síti Facebook bylo užití 

hovorových (a v menší míře obecně českých) výrazových prostředků.  Nejvíce jich bylo 

zaznamenáno  v příspěvcích  serveru  Aktuálně.cz  (například:  foťák;  fofr;  průšvih;  

podměrák;  oškubat;  odskákat;  opičit  se).  Často  se  také  jednalo  o  lexémy  vniklé 

univerbizací (tiskovka; hrachovka atd.) Jejich užití tedy opět může souviset se snahou o 

stručnost  v rámci  výpovědi.  V souvislosti  s častým  výskytem  neologismů  byly 

zaznamenány i specifické druhy novotvarů vzniklé parasystémovým tvořením. Jednalo 

se  zejména  o  tzv.  afixoidní   kompozita,  která  vznikla  za  pomocí  prefixoidů 

(superpotravina; kyberzločinec). Jde veskrze o slova módní, která jsou v publicistickém 

stylu nadužívána, ale dá se očekávat, že se postupem času dostanou na periferii slovní 

zásoby v závislosti na opadnutí zájmu o skutečnosti, které pojmenovávají. Vedle toho se 

v textech vyskytovaly také vlastní neologismy, často šlo o deriváty tvořené za pomoci 

sufixů  -proti či  -pro ve spojení s adjektivy tvořených od proprií (například:  proruský; 

protitrumpovská;  prokremelské).  K ozvláštnění  textu  sloužilo  také  užití  dalšího 

příznakového lexika – objevovaly se archaismy (výrazivo)  či  deminutiva  (Sledujte  s  

48



námi  koupání  sloní  rodinky  v  pražské  zoo,  kterého se  zúčastní  i  malý  Max.).  Další 

skupinou byl výskyt tzv.  neosémantismů.  Například slovo  palec převzalo v prostředí 

sociální sítě Facebook nový význam jako český ekvivalent k cizí přejímce lajk/like. V 

stylistické rovině se projevovala zřetelná snaha o aktualizaci výpovědi, její ozvláštnění a 

přitáhnutí  pozornosti čtenáře.  Objevovaly se aktualizované frazémy a ustálená slovní 

spojení,  jejichž  výsledkem  byl  jazykový  humor  či  ironie  (Americké  soudy  zkrátka  

neskáčou, jak Trump píská – Aktuálně.cz) i častá opisná vyjádření či metafory. Na druhé 

straně bylo zaznamenáno i užití jazykových prostředků typických pro administrativní 

styl.  Používaly  jej  především  zpravodajské  servery  iDnes.cz  a  Novinky.cz.  Vedle 

jazykových figur a tropů se snažily online deníky zaujmout i skrze výraznou grafickou 

složku.  Ta  byla  tvořena  užitím  velkých  písmen,  řazením  interpunkčních  znamének, 

matematických znaků a číslic a také za pomoci grafických symbolů a emotikonů. Ty 

v hojné  míře  využíval  především  zpravodajský  server  Aktuálně.cz.  V morfologické 

jazykové rovině byl zaznamenán vysoký počet nepůvodních sekundárních předložek. 

V menší míře se také objevovala obecně česká deklinace a konjugace. 

49



Summary

The diploma thesis analyzed the language of the posts that were produced by the three 

online Czech news websites – Aktuálně.cz, iDnes.cz and Novinky.cz from January until 

March 2017. The whole analyzed language sample consisted of 66 pages and had 120 

000 characters spaces included. Therefore, the text sample was large enough to provide 

material for the language analysis and also to determine the key tendencies which are 

typical for Czech language used on Facebook. The linguistic analysis was based on the 

five linguistic levels – orthography, syntax, lexicology, morphology and stylistics. The 

results  of  the  analysis  showed  two  main  tendencies  in  Czech  language  used  on 

Facebook by online news websites. These tendencies had influence on the distribution 

of the specific linguistic features. Firstly, language originality was used to capture user 

attention in the Facebook feed and to beguile them to click on the link. Secondly, the 

economy of language, shortness and conciseness in the Facebook posts were identified. 

In general, the news websites Novinky.cz and iDnes.cz used similar language means and 

the news portal Aktuálně.cz used slightly different type of the language features. In the 

posts of the online server Aktuálně.cz, the simpler syntactic structures without passive 

forms were identified. Similarly, a high number of the simple sentences with only one 

clause was observed. The website Aktuálně.cz also used expressions from colloquial 

language variety, especially in terms of vocabulary and phrases. A High number of the 

spelling  mistakes  were  revealed  in  the  posts  of  the  Aktuálně.cz  website,  especially 

wrong punctuation was present. In general, the frequency of the spelling mistakes was 

high in the all posts. Regarding the syntactical structures, a high frequency of elliptical 

and condensed sentences without redundant phrases was identified. The sentences were 

often replaced by the nominal equivalents or fragments without predicates. In terms of 

lexicology, the neologisms and colloquial Czech are considerably present in the text. A 

high frequency of neologisms semantically related to the social websites development 

such as online; hashtag; lajk/like; retweetnout;  youtuber;  selfie;  hoax was identified. 

Regarding  morphology  a  high  number  of  secondary  prepositions  was  present. 

Rhetorical devices, figures of speech and periphrasis were also used in the posts in order 

to make the text more attractive.  All  posts  contained a significant graphical section, 

especially capital letters, mathematical symbols, other graphic symbols and emoticons 

has appeared. 

50



Použitá literatura

Aktuálně.cz. Economia [online]. [cit. 2017-04-07]. Dostupné z: 
http://economia.ihned.cz/inzerce/aktualne-cz/

BOYD, Danah, ELLISON, Nicole. Social network sites: Definition, history and 
scholarship. Journal of Computer-Mediated Communication [online]. 2007, [cit. 2017-
04-06]. Dostupné z 
WWW:<www.danah.org/papers/worksinprogress/SNSHistory.html>.

ČECHOVÁ, Marie a kol. Současná stylistika. Praha: NLN, 2008, 381 s., ISBN 978-80-
7106-961-4.

ČERMÁK, František. Systém, funkce, forma a sémantika českých předložek. Slovo 
s Slovesnost, 1996, roč. 57. s. 38–41. 

ČMERJKOVÁ, Světla. Čeština v síti: Psanost či mluvenost? (O stylu emailového 
dialogu), Naše řeč, 1997, roč. 80, č. 5, s. 225–247. 

Facebook [online]. [cit. 2017-04-06]. Dostupné z: https://newsroom.fb.com/company-
info/

Facebook [online]. [cit. 2017-04-07]. Dostupné z: 
https://www.facebook.com/pg/iDNES.cz/about/?ref=page_internal

Facebook [online]. [cit. 2017-04-07]. Dostupné z: 
https://www.facebook.com/pg/Novinky.cz/about/?ref=page_internal

Facebook [online]. [cit. 2017-04-07]. Dostupné z: 
https://www.facebook.com/pg/Aktualne.cz/about/?ref=page_internal

GREPL, Miroslav a kol. Příruční mluvnice češtiny. Praha: Nakladatelství Lidové 
noviny, 2012, 800 s. ISBN 978-80-7106-980-5.

HANDL, Jan. Facebook pro začátečníky [online]. 2009 [cit. 2017-04-06]. Dostupné z: 
http://www.lupa.cz/clanky/facebook-pro-zacatecniky/?
version=1&utm_expid=.1rnVC9uKTLGPIiC_juvx9A.1&utm_referrer=

HAŠOVÁ, Lucie. Jak a o čem se diskutuje v internetovém češtinářském klubu (BTW 
např. přechodníků je IMHO škoda). Naše řeč, roč. 86, č. 2, 2003, s. 57–70.

HLADKÁ, Zdeňka, ŠMILAUER, Ivan. K specifickým rysům elektronické komunikace. 
In HOSKOVEC, Tomáš, SOVA, Radim, ŠEFČÍK, Ondřej. (eds.): Teorie a empirie: 
Bichla pro Krčmovó. Brno: Masarykova univerzita, 2006, 308 s., ISBN 80-210-3955-8.

HRONEK, Jiří, SGALL, Petr. Čeština bez příkras. Praha: Karolinum, 2014, s. 154. 
ISBN 978-80-246-2459-4.

51

https://www.facebook.com/pg/Aktualne.cz/about/?ref=page_internal
https://www.facebook.com/pg/Novinky.cz/about/?ref=page_internal
https://www.facebook.com/pg/iDNES.cz/about/?ref=page_internal
https://newsroom.fb.com/company-info/
https://newsroom.fb.com/company-info/


JAKLOVÁ, Alena. Persvaze a její prostředky v současných žurnalistických textech. 
Naše řeč, 2002, roč. 85, č. 4. 

KARLÍK, Petr, NEKULA, Marek, PLESKALOVÁ, Jana. Encyklopedický slovník 
češtiny. Praha: NLN, 2002, 604 s., ISBN 80-7106-484-X.

KOPECKÝ, Kamil. Moderní trendy v e-komunikaci. Olomouc: Hanex, 2007, 98 s., 
ISBN 978-80-85783-78-0. 

KRAUS, Jiří. Jazyk v proměnách komunikačních médií. 1. vyd. Praha: Karolinum, 
2008., ISBN 978-80-246-1578-3.

MACEK, Jakub. Média v pohybu: k proměně současných českých publik. Brno: 
Masarykova univerzita, 2015, 135 s. ISBN 978-80-210-8034-8.

MACKOVÁ, Alena, MACEK, Jakub. Stará a nová média, participace a česká 
společnost (výzkumná zpráva). Brno: Masarykova univerzita, 2015.

MACEK, Jakub, MACKOVÁ, Alena, ŠKAŘUPOVÁ, Kateřina, WASCHKOVÁ 
CÍSAŘOVÁ, Lenka. Stará a nová média v každodennosti českých publik (výzkumná 
zpráva). Brno: Masarykova u.niverzita, 2015. 

MCQUAIL, Denis. Úvod do teorie masové komunikace. Praha: Portál, 2009, 640 s., 
ISBN 978-80-7367-574-5.

Návštěvnost serveru iDNES.cz roste [online]. [cit. 2017-04-06]. Dostupné z: 
http://data.idnes.cz/soubory/mafra_all/A170124_TVE_012_IDNES_VYVOJ.PDF

NĚMEC, Igor. Lexikální význam ve světle teorie Pražské školy. Slovo a Slovesnost, 
1996, roč. 57, s. 218–225; přetištěno in I. N. Práce z historické jazykovědy. Praha: 
Academia, 2009, s. 164–170.

NEWMAN, Nic, LEVY, David, NIELSEN, Rasmus Kleis. Tracking the future of news. 
Oxford (UK): Reuters Institure for the study of Journalism, 2015.

OSVALDOVÁ, Barbora a kol. Zpravodajství v médiích. Praha: Univerzita Karlova 
v Praze, 2011, 146 s., ISBN 978-80-246-1899-9.

Online data (OLA). Netmonitor [online]. [cit. 2017-04-07]. Dostupné z: 
http://www.netmonitor.cz/online-data-ola

PARISER, Eli. The filter bubble: what the Internet is hiding from you. New York: 
Penguin Press, 2011. 294 s., ISBN 978-1-59420-300-8.

PHILLIPS, Sarah. A brief history of Facebook. The Guardian [online]. 2007 [cit. 2017-
04-06]. Dostupné z: 
https://www.theguardian.com/technology/2007/jul/25/media.newmedia.

POSPÍŠIL, Jan., ZÁVODNÁ, Lucie. Sára. Mediální výchova. Kralice na Hané: 
Computer Media, 2009, 88 s., ISBN 978-80-7402-040-7. 

52

https://www.theguardian.com/technology/2007/jul/25/media.newmedia
http://www.netmonitor.cz/online-data-ola
http://data.idnes.cz/soubory/mafra_all/A170124_TVE_012_IDNES_VYVOJ.PDF


POSTMAN, Neil. Ubavit se k smrti. Praha: Mladá fronta, 1999, 192 s., ISBN 978-80-
204-2206-4. 

Pravidla diskuse na Aktuálně.cz [online]. 2015 [cit. 2017-04-06]. Dostupné z: 
https://www.aktualne.cz/kodex-diskutujicich/

RANGELOVA, Alabena.: Neosémantismy a neosémantizační procesy. In: Martincová, 
O. a kol. Neologizmy v dnešní češtině. Praha: Ústav pro jazyk český Akademie věd 
České republiky, 2005, s. 159–180.

SHERMAN, Tamah, ŠVECH, Jaroslav.Grammar Nazis never sleep: Facebook humor 
and the management of standard written language.published online. 2013.

SHERMAN, Tamah. Česká internetová diskusní fóra jako zdroj diskursu o 
interkulturním a jazykovém kontaktu: Případ "Český šok“. Čeština doma a ve světě, roč. 
14, č. 1–4, 2006, s. 69–77.

THOMSON, Dominic, IAN G, Mackenzie, LEUTHOLD, Hartmut., FILIK, Ruth.: 
Emotional responses to irony and emoticons in written language: Evidence from EDA 
and facial EMG. Psychophysiology. roč. 53, č. 7, 2016, s. 1054–1062.

Seznam.cz [online]. 2017 [cit. 2017-04-06]. Dostupné z: 
https://www.seznam.cz/reklama/cz/obsahovy-web/sluzba-novinky/

SHATURY, Amr Ahmed. Titulky v psané publicistice (Srovnávací studie), Naše řeč, 
1999, roč. 82, č. 2, s. 79–86.

STICH, Alexandr. Novinářský jazyk a publicistický styl v letech 1945—1965, Naše řeč, 
1965, roč. 48, č. 3, s. 144–153.

SRPOVÁ, Hana: K aktualizaci a automatizaci v současné psané publicistice. Ostrava 
1998, 168 s., ISBN 80-7042-490-7.

ZIKOVÁ, Magdalena. Substantivní neologismy a jejich parasystémový charakter. Naše 
řeč, roč. 84, č. 2, 2001, s. 81–89.

53

https://www.aktualne.cz/kodex-diskutujicich/


Seznam příloh

Příloha č. 1: Příspěvky zpravodajského serveru Novinky.cz (text)

Příloha č. 2: Příspěvky zpravodajského serveru iDnes.cz (text)

Příloha č. 3: Příspěvky zpravodajského serveru Aktuálně.cz (text)

54



Přílohy

Příloha č. 1: Příspěvky zpravodajského serveru Novinky.cz (text)

Nová zjištění upoutala pozornost NASA. Ta do oblasti vyšle své experty, aby se danou 
teorií zabývali.

„Superpotravina“ oblíbená po celém světě je bezlepková, plná bílkovin a s nízkým 
obsahem sacharidů.

Pokud jste letos nestihli Žižkovský masopustní průvod, užijte si ho prostřednictvím 
našeho záznamu živého přenosu. Více informací v 
článku: https://www.novinky.cz/koktejl/430576-.html

Oscara za nejlepší film získalo drama Moonlight. Nejprve byl však omylem vyhlášen 
La La Land. Chybu způsobil zaměstnanec firmy sčítající hlasy.

Neznámý útočník postříkal na ulici v Berlíně ženu kyselinou. V německé metropoli jde 
od prosince již o pátý takový útok.

Jiří Pehe se v komentáři zamýšlí jak by to vypadalo, kdyby většinově nebo jen s jedním 
malým, poslušným koaličním partnerem vládlo ANO Andreje Babiše.

Berní úřad začal vyhrožovat pouhým telefonátem i poctivým firmám, že pokud jejich 
dodavatel nezaplatí DPH, budou ho muset za něho uhradit ony.

2,36 metru vysoký herec Neil Fingleton zemřel v pouhých 36 letech na infarkt.

Dnešní generace mladých se nedokáže vypořádat s obrovským množstvím možností, 
které jim současná doba nabízí.

Až laboratorní analýza určí, o jaký druh se jedná.

Vyzkoušeli jsme burger za 1600 korun. Přečtěte si, z jakých surovin se skládal.

Komu dáte svůj hlas? Staré Nokii 3310, nebo jejímu nástupci? 

Další informace o nové verzi najdete v článku: https://www.novinky.cz/…/430498-
mwc-2017-nova-nokia-3310-se…

Botičky poslaneckým vozům dle zákona nasadit nelze.

Není jasné, zda prasata někdo otrávil úmyslně, nebo se jednalo o nešťastnou náhodu.

Líbil by se vám takový zaměstnanecký benefit?

Přes pětiprocentní hranici by se podle volebního modelu dostalo šest stran.

Výpadky trvaly přibližně půl hodiny, omezen byl provoz metra i tramvají.

Hledaný muž, který před sedmi lety zavraždil svou matku a nevlastního otce, je v 
zahraničí.

Čeká nás počasí jako na houpačce.

Tak co na ni říkáte?

55

https://www.novinky.cz/internet-a-pc/mobil/430498-mwc-2017-nova-nokia-3310-se-zmenila-k-nepoznani.html
https://www.novinky.cz/internet-a-pc/mobil/430498-mwc-2017-nova-nokia-3310-se-zmenila-k-nepoznani.html
https://www.novinky.cz/koktejl/430576-.html


Ve věku 61 let zemřel herec známý z filmů Titanik, Apollo 13 nebo Vetřelci.

Strážci zákona situaci vyřešili opravdu neotřele.

Téměř 60 procent obchodníků v Česku není připraveno na zavedení EET od 1. března.

A kam vyrážíte s dětmi vy?

Policie uvedla, že nic nenaznačuje, že by šlo o teroristický útok.

Nakonec řidič opravdu "zaparkoval". A ne ledajak.

Pocítili jste na konci loňského roku zdražení v restauracích?

Pouhých pár hodin poté, co v Německu najel řidič do skupiny lidí, se to samé stalo v 
americkém New Orleans.

Jako z Alcatrazu.

Za třicet let se fotograf zvěčnil už 10 958krát.

Vyšetřovatelé na místě zdůraznili, že podle prvních nasbíraných důkazů nejde o 
teroristický čin.

Překvapení se nekoná. Babiš dostal 195 hlasů z 206 platných lístků.

Březen by měl být podle meteorologů nadprůměrně teplý.

Projděte se s námi pražskou Babou s Praha Neznámá a poznejte její unikátní 
funkcionalistické vily. Více informací v článku: https://www.novinky.cz/bydleni/tipy-a-
trendy/429217-.html

To chtělo nervy z oceli. Bouře si s letadly pohrávala jako s dětskými hračkami.

Něco pro vás chystáme! Od 14 hodin sledujte živě komentovanou procházku s Praha 
Neznámá pražskou Babou a poznejte její skvostné funkcionalistické vily.

Jak jste se vyspali?

„Nebavíme se tu o horizontu deseti let. Očekávám, že vše bude připraveno do konce 
roku 2017,“ prohlásil italský chirurg.

Vyděračské viry dosáhly dramatického nárůstu. A bude hůř...

Chtěli byste, aby měla znovuzrozená 3310 i legendárního "hada"?

Obyvatelé Zličína se děsí budoucnosti. Z odborných expertíz vyplývá, že při plném 
výkonu spalovny mohou škodlivé částice člověku zkrátit život až o 4,5 hodiny ročně.

Chystáte se v létě do Chorvatska? Připravte se na citelné zdražení mýtného.

Na teprve desetiletého syna amerického prezidenta se snesla sprška kritiky.

Policie případ vyšetřuje jako trestný čin obecného ohrožení.

Šance získat práci mají absolventi technických škol sedmkrát vyšší než absolventi škol 
humanitních.

Jste pro zavedení otcovského volna v délce sedmi dní s nárokem na 70 procent platu?

56

https://www.facebook.com/prahaneznama/
https://www.facebook.com/prahaneznama/
https://www.novinky.cz/bydleni/tipy-a-trendy/429217-.html
https://www.novinky.cz/bydleni/tipy-a-trendy/429217-.html
https://www.facebook.com/prahaneznama/


Na mnoha místech komplikují železniční i silniční dopravu popadané stromy, tisíce 
domácností jsou bez proudu.

Tak tohle je opravdu nepříjemné probuzení!

Modrý graf, který ukazuje zlepšení mezd po navrhovaných daňových změnách ČSSD, 
strana veřejně prezentovala. Červenou část, která znázorňuje zhoršení, už ale nikoliv. 
Další informace v článku: https://www.novinky.cz/…/430256-podivejte-se-o-kolik-vas-
ob…

Banka tak činí poté, co se příjem na hlavu v Česku poslední tři roky vytrvale pohybuje 
pod bankou stanovenou úrovní pro vyspělé země.

Sledovali jsme krmení tučňáků v pražské zoologické zahradě. Více informací v 
článku https://www.novinky.cz/koktejl/430071-.html

Uživateli se zobrazí nesmyslné klikyháky a výzva k instalaci balíčku fontů. Pokud na 
tento trik skočí, nainstaluje si do počítače trojského koně.

Podle prvních informací bylo zraněno 19 lidí včetně několika hasičů. Tři z nich těžce.

Držte si klobouky, bude pořádně foukat. V nížinách dosáhne vítr rychlosti až 110 km/h.

Na počest Jana Odermatta se rozezněly sirény v Praze a Středočeském kraji.

Kokosový olej - zázrak v kuchyni? Bohužel ne.

Kuriózní konflikt musela řešit policie. Kdo je nakonec otcem bohužel nevíme...

Lékařská prohlídka prokázala, že Afghánec je starší, než uvedl ve své žádosti o azyl. V 
ní tvrdil, že je mu 17 let.

Policista chyboval, cení se však jeho snaha, kdy bez váhání vyhověl i netradiční prosbě 
o pomoc.

Na třech planetách v nově objevené soustavě by se mohla nacházet voda a snad i život.

Pátrání po pohřešované Míše pokračuje. Vyšetřovatelé hledali v místě, kde se poprvé 
pokusil o sebevraždu bývalý přítel dívčiny matky.

Již v úterý upozorňovali uživatelé na sociálních sítích na evidentní chyby ve výpočtech 
sociálních demokratů.

Dobrou chuť, pokud právě obědváte. Takhle to vypadá, když se varani komodští v 
pražské zoo vrhnou na svou „svačinku“. Více o jejich krmení se dozvíte v 
článku: https://www.novinky.cz/…/429529-jak-se-v-prazske-zoo-krmi-d…

AKTUALIZUJEME: Po několika desítkách minut policie oznámila, že se jednalo o 
planý poplach.

Pozůstalým přišel účet na 51 eur (1380 korun). Nemocnice, která je rozeslala, se za 
pochybení omluvila až po třech týdnech.

Procento lidí, kteří rodinu neplánují, není zanedbatelné. Znáte ve svém okolí páry, které 
se dobrovolně rozhodly nepočít dítě?

Těsný průlet hercova stroje nad dopravním boeingem, o němž jsme vás již informovali, 
zachytily dvě kamery z odlišných úhlů.

57

https://www.novinky.cz/stalo-se/429529-jak-se-v-prazske-zoo-krmi-draci-z-komoda.html
https://www.novinky.cz/koktejl/430071-.html
https://www.novinky.cz/ekonomika/430256-podivejte-se-o-kolik-vas-obereme-vylepsena-kalkulacka-se-vysmiva-diletantstvi-cssd.html
https://www.novinky.cz/ekonomika/430256-podivejte-se-o-kolik-vas-obereme-vylepsena-kalkulacka-se-vysmiva-diletantstvi-cssd.html


Kdepak ty ptáčku svetřík máš? Rhea trpí nevyléčitelnou cirkovirózu papoušků, přesto se 
stala internetovou celebritou.

Česko se bude potýkat také se silným větrem, dnes by měl zasáhnout všechny regiony s 
výjimkou Zlínského kraje a jižní Moravy.

Gurmáni se hnali do bistra, které ale michelinskou kvalitu rozhodně nemělo...

Povodně hrozí na severu Čech a rovněž v Jihočeském a Plzeňském kraji.

Pes utrpěl závažná zranění a léčí ho u veterináře. Muži hrozí až tři roky vězení.

V podlaze mladého muže se nachází na 27 tisíc mincí. Co na tenhle nápad říkáte?

Institut sdělil, že hodnoty naměřené ve Francii, které odpovídají i hodnotám z České 
republiky, nepředstavují hrozbu pro lidské zdraví.

"Nezáleží, jak velký jsi chlap. Když tvá dcera řekne, ať si s ní zatančíš balet v růžové 
sukénce, prostě to uděláš." :)

22letý řidič porazil svodidla a jeho auto zůstalo viset na kraji mostu. Příčinou nehody je 
podle policie vysoká rychlost.

Boeing s 330 pasažéry na palubě přestal nad Českem komunikovat. Jeden pilot spal v 
kokpitu a druhý si ztlumil sluchátka.

„Většinu dní si přeji, abych neměla žádné peníze. Říkám si, že můj život by byl 
mnohem jednodušší, kdybych nevyhrála," sdělila mladá Skotka.

Muž trpící schizofrenií přestal brát léky a může být nebezpečný.

Nalezenec Negão je ke všem lidem velmi přátelský a tak se stal oficiálním 
zaměstnancem pumpy Shell na plný úvazek.

Mládkovi zlomilo vaz hned několik afér z poslední doby.

Drsnou bitku několika lidí z takzvaného brněnského Bronxu natočil přihlížející.

Polévková smršť probíhá již po páté ve dnech 20.-24. února na pražském Andělu.

Roger Federer v Praze na Staroměstském náměstí propagoval turnaj hvězd Laver Cup. 
Akci jsme sledovali živě, zde si můžete prohlédnout záznam. Další informace najdete v 
článku: https://www.novinky.cz/…/429684-roger-federer-je-v-praze-la…

"Bohužel dnes vláda rozhodla o jeden hlas o povinné maturitě z matematiky, tento návrh 
není domyšlen a je špatný," uvedl na Twitteru Marian Jurečka.

Teplá fronta s sebou přinese nejen vysoké teploty, ale také intenzivní déšť a silný vítr.

Texty podvodných zpráv kybernetičtí útočníci neustále obměňují. Dávejte si pozor.

Co říkáte na tento nápad?

České zdravotnictví by si Poláci mohli podle polské televize vzít za vzor.

Babiš s Kalouskem se střetnou ve Středočeském kraji.

Dokážete si představit, že byste cestovali s tímto kabátem?

Švédové se snaží zjistit, co se mělo v jejich zemi podle Trumpa stát.

58

https://www.novinky.cz/muzi/429684-roger-federer-je-v-praze-laka-na-zarijovy-turnaj-hvezd.html


Objev může vést k vývoji léku, který bude tlumit nutkání k jídlu.

Do problémů dostala ženu chyba úředníků.

Donald Trump si opět stěžoval na média.

Ani jedno z pohlaví se nechce zaplétat s někým, kdo má za sebou příliš bohatou 
sexuální minulost, stojí v nové studii.

„Důvěra je narušena,“ prohlásil Babiš o vztazích se Sobotkou.

Vážná nemoc dohnala pana Stanislava na pokraj sil, teď už se mu ale daří lépe.

Také byste chtěli být placeni za cestování po světě?

Následující dva týdny budou teplotně nadprůměrné.

„Prezident Donald Trump bude pevně stát za Evropou,“ prohlásil Pence ve svém 
projevu.

Sledovali jsme živě krmení varanů v pražské zoologické zahradě. Zde si můžete 
prohlédnout záznam. Další informace najdete v článku: https://www.novinky.cz/
…/429529-jak-se-v-prazske-zoo-krmi-d…

Nálezce peníze předal policii, ta vypátrala jejich majitele.

Žena policii řekla, že se domnívala, že se účastní televizního pořadu se skrytou 
kamerou.

"Jestli chce dnes Andrej Babiš, který se choval jako podvodník, vystavit ty desetitisíce 
poctivých lidí ztrátě jejich úspor ze státních dluhopisů, tak je podvodník na druhou," 
prohlásil Kalousek. 

Na dvanáctileté dítě opravdu úctyhodný počin.

Pachatelce se stala osudnou drobná krádež v marketu.

Kostel stojí na dně přehrady. Naposledy bylo možné ho spatřit v roce 2008, kdy 
panovalo obdobné sucho jako nyní. 

Tomu říkáme pohotová reakce. Klobouk dolů.

 Běženci šplhali na šest metrů vysoký plot s ostnatým drátem. Někteří na policisty 
útočili tyčemi.

Betonová závaží by měla ulevit životnímu prostředí. Co na ně říkáte?

Máte už lidí plné zuby? Možná pro vás máme řešení. 

Z děsivě vypadající nehody řidič vyvázl se zraněním.

Z terminálu dočasně nesmějí odlétat žádná letadla.

Jaké jsou vaše zkušenosti s lékaři?

V závodě psích spřežení, který jsme sledovali o víkendu, rozhodně všechno neprobíhalo 
hladce...

Jste pro, aby vám operátoři nesměli poskytnout nižší tarify, než ty oficiální v ceníku?

59

https://www.novinky.cz/stalo-se/429529-jak-se-v-prazske-zoo-krmi-draci-z-komoda.html
https://www.novinky.cz/stalo-se/429529-jak-se-v-prazske-zoo-krmi-draci-z-komoda.html


Na pražském Bohdalci hořela budova, kde se natáčel film Obecná škola. Zásah hasičů 
jsme sledovali živě. Více informací v 
článku: https://www.novinky.cz/krimi/429553-.html

Lyžařskou idylku na horách začne po neděli kazit obleva.

Španělka, které už jedno dítě odebraly odbory sociální péče kvůli zanedbávání, 
podstoupila umělé oplodnění v USA.

Pokud byste si třeba chtěli Pagani Huayra Roadster za 61,6 miliónů koupit, tak vás 
zklameme. Je beznadějně vyprodaný.

Okurková sezóna? Kdepak. Přinášíme vám přehled cen zeleniny, jejíž ceny letos 
výrazně vzrostly.

Myslíte si, že jste určitě koupili česká vajíčka, když na obalu stojí CZ? Omyl. 
Rozhoduje kód.

Po nehodě byl mladíkův Fiat na odpis. Za pouhý jeden den však lidé naposílali dost 
peněz na tři nová auta.

Těšíte se na léto? U protinožců únorové teploty dosáhly až 47 stupňů.

Podle japonského představitele obě ženy spáchaly sebevraždu, policie se však ke zprávě 
nevyjádřila.

Cílem kampaně je nalákat Čechy, aby kupovali regionální potraviny.

Preparát na hubnutí Adipex retard obsahuje návykovou látku fentermin, která se 
zneužívá jako droga.

Divadelní režisér a herec František Miška se dožil úctyhodného věku 97 let.

Letoun unese cestující do 100 kilogramů a ve vzduchu vydrží na jedno nabití až 30 
minut.

Drobná půvabná Korejka s výrazně namalovanými rty byla oděna do krátké modré 
sukně a bílého trička s velkým nápisem „LOL“.

A je to tu zase. Herec už má za sebou leteckých incidentů několik.

To se moc nepovedlo...

Slavný youtuber to tentokrát s provokativním obsahem svých videí přehnal.

Legenda se vrací. Tak schválně, kdo jí má schovanou v šuplíku?

Cestovatelé si mnou ruce.

„Chcete služby jako v Polsku – odjeďte do Polska,“ uvedl ministrův náměstek. Za 
odpověď se sice předem omluvil, ale i tak si vysloužil nelichotivé reakce.

Počet karet, které nejsou aktivní minimálně rok a zároveň je na nich už evidován 
závazek po splatnosti, přesahuje 133 tisíc.

Nový muzikálový hit sklízí nadšené reakce. Chystáte se na něj vyrazit?

Kim byl otráven dvěma ženami, zřejmě příslušnicemi severokorejské tajné služby.

60

https://www.novinky.cz/krimi/429553-.html


Podle aktuálních informací se útočníci prozatím zaměřili jen na ČSOB. Dá se však 
očekávat, že okruh cílových bank se brzy rozšíří, sdělil analytik společnosti Eset. 

„Po roce 2006 náš daňový systém prošel velkými změnami. Vylobbovali si je ti bohatí. 
Sociální demokracie se s tím nechce smířit,“ prohlásil Sobotka.

Rýžové terasy v Chung-che vznikly před více než 1300 lety a od roku 2013 je jejich část 
zařazena na seznam UNESCO.

Stejný účes, uniforma i knírek, ale Hitler to není. Imitátor nacistického vůdce je nyní ve 
vazbě.

Svérázná pilotka nechala cestující hlasovat, zda si má na sebe vzít uniformu.

Chybička se vloudila...

V žebříčku seriálů, které mohou s angličtinou nejlépe pomoci, se umístil například seriál 
Sherlock nebo Simpsonovi.

Slunečních paprsků si užijeme jen do víkendu.

Některé perly z natáčení objevíme až ve střižně.

Kalousek označil za běžné, že mu lidé vyhrožují a poprosil média, aby jeho bílý prášek 
neodváděl pozornost od daňových podvodů ministra financí.

Zásadní příčinou neštěstí podle zprávy inspekce byla jízda vlaku s neuzavřenými 
dveřmi, které i po aktivaci funkčního automatického zajišťovače nebyly zajištěny proti 
samovolnému otevření.

Některé ze základních pilířů Západu a liberálního mezinárodního pořádku slábnou, 
varoval zakladatel bezpečnostního fóra.

„El Nacional se omlouvá svým čtenářům a všem, kdo se cítí postiženi,“ uvedl list v 
omluvě.

Co na novou Harley-Davidson Road King Special říkáte?

Loni v průměru o pět, letos o další dvě koruny. Myslíte si, že mohou dražší cigarety 
významně snížit počet kuřáků?

Evakuace se dotkne až 188 000 lidí.

A co vy, slavíte Valentýna?

Tohle školení se moc nepovedlo...

Babiš neustále opakoval, že využil tehdejších pravidel, nicméně uznal, že byla emise 
korunových dluhopisů pro stát nevýhodná.

Tělo objevil náhodný svědek. Policie žádá o pomoc veřejnost.

Pasažéři si stěžovali na pálení očí a kašlání.

Muž zemřel po nárazu do stromu.

Babiš podle Sobotky na jedné straně hlásá snahu více vybírat daně od živnostníků, na 
druhé se sám daním vyhýbal.

Důchodci budou muset letos sáhnout hlouběji do kapsy.

61



Královně moravských lidovek bylo 87 let.

Jednalo se o protest proti vyhošťování afghánských migrantů zpět do jejich vlasti.

Moskva prý o předávce uvažuje od zvolení Donalda Trumpa americkým prezidentem.

Podle Českého hydrometeorologického ústavu nás čekají mírně nadprůměrné teploty.

Pokud obyvatelé vesničky chtějí vyrazit mimo své bydliště, musejí zdolat 800 metrů 
vysokou stěnu útesu, na jehož vrcholu se osada nachází.

Chybí peníze na údržbu, ale také potřebný personál.

Trump při proslovu kýval hlavou, jako kdyby věděl, co přesně japonský premiér říká. 
Naslouchátko s překladem ale neměl.

Pacientka si myslela, že jí začíná trápit rýma, skutečnost ale byla úplně jiná.

Sledovali jsme Mistrovství republiky psích spřežení. Záznam si můžete prohlédnout 
zde, další informace naleznete v článku: https://www.novinky.cz/…/428902-zive-v-
jizerskych-horach-se…

Česko je v rámci EU páté od konce.

Věděli jste, že v Berlíně je víc kebabových restaurací než v Istanbulu?

Dháka se pravidelně umisťuje v žebříčcích nejšpinavějších měst světa. Odpad plave i v 
řece.

„Jednou rukou se držela za hranu sedačky, druhou držela dítě. Byla tam opřená na půl 
zadku nebo zády,” uvedl svědek.

To nevymyslíš.

Na učebnici si stěžovali rodiče a tématu se chytili i aktivisté.

„ČNB používá zlato na výrobu zlatých sběratelských mincí, ty pak prodává veřejnosti,“ 
sdělila Denisa Všetíčková.

Pokud na podvodný web zadají důvěřivci svoje přihlašovací údaje, zpřístupní tak svůj 
účet kyberzločincům.

Na základě českého patentu se rýsuje nová koncepce péče o horní cesty dýchací.

Další případ nebezpečného vybržďování se odehrál na Kladensku.

„Tady je, s čím jsem přišel od pondělí do pátku do styku: znásilnění, znásilnění, loupež, 
úmyslné ublížení na zdraví, pokus o znásilnění, znásilnění, vydírání...,“ vyjmenovával 
policista zločiny a poté přidal národnosti.

Vše, co potřebujete vědět o nejdelším letu světa.

Když natočíte parodii, ale nevíte o tom.

Zraněno bylo několik lidí. Únik radiace ale podle dostupných informací nehrozí.

Z vozu po náraze vylétl motor i tachometr. Policie vyzývá případné svědky nehody, aby 
ji kontaktovali.

Odpolední teploty se při zmenšené oblačnosti budou zvolna dostávat na nulu.

62

https://www.novinky.cz/koktejl/428902-zive-v-jizerskych-horach-se-jede-mistrovstvi-republiky-psich-sprezeni.html
https://www.novinky.cz/koktejl/428902-zive-v-jizerskych-horach-se-jede-mistrovstvi-republiky-psich-sprezeni.html


Pokud by žena podstoupila odpovídající léčbu, měla by až 98procentní šanci na přežití.

Za "škrpálovníkem" pravděpodobně stojí mládež.

„Když nařízení odhlasovali, ani spát jsem nemohla. Pro pana starostu je to politika, ale 
pro nás je to život,“ řekla žena.

Dveře byly otevřené ve chvíli, kdy jel vlak kolem 200 kilometrů za hodinu, uvedl čtenář 
Novinek, který situaci natočil.

Nic nového pod sluncem. ANO stále vede s velkým náskokem.

„Schválení novely je nejen v našem zájmu, ale především v zájmu pojištěných řidičů, 
kteří ve svém povinném ručení hradí i škody za neplatiče,“ uvedl mluvčí kanceláře 
pojistitelů.

Podobnou verzi videa připravilo i Nizozemsko, Švýcarsko, Německo, Dánsko a mnohé 
další evropské státy.

Sledujeme on-line soudní jednání s Janem Silovským, který je obviněn z přípravy 
teroristického útoku.

Školačka se muži za křivé obvinění omluvila, hrozí ji však trestní postih.

„Dostáváme se do bodu, v němž se extrémy stávají ještě extrémnějšími,“ uvedl autor 
studie.

Že by v Arizoně "rostl" nový Grand Canyon?

Holčička si naštěstí nezpůsobila žádné vážné zranění.

Antonín Přidal, dlouholetý pedagog Divadelní fakulty JAMU, spisovatel, básník, 
publicista a překladatel, zemřel ve věku 81 let.

Trpasličí kometu je možné pozorovat například malým dalekohledem.

Ichtyóza je genetické kožní onemocnění projevující se velmi suchou, šupinatou 
pokožkou.

Mysleli jste si, že nejoblíbenější čas pro erotické hrátky je večer? Kdepak.

Dali byste si?

Dostat zákaz řízení ještě před obdržením řidičského průkazu? Ano, je to možné.

Babiš popírá, že by s StB vědomě spolupracoval.

Náš redaktor se s novou octavií seznámil poprvé "tváří v tvář". Co na velice 
diskutovanou novinku říká?

Úřady registrují už 64 případů této zvláštní nemoci.

Příčiny požáru i okolnosti smrti člověka se vyšetřují.

Celková délka letu je 14 539 kilometrů.

Operátoři podle mluvčího ministerstva zareagují na levnější roaming zdražením 
domácích služeb.

Václav Klaus ml. se zamýšlí nad novelou zákona o „ochraně přírody a krajiny“.

63



Po příjemných teplotách o víkendu rtuť teploměrů opět spadne pod bod mrazu.

"ČT klame, lebo som ju eště nekúpil", stálo na transparentu demonstrantů.

Pokud by Zeman znovu kandidoval, bude podle ČT shromažďovat potřebných 50 000 
podpisů od občanů. Podporu stran by bral jako gesto.

Životní úroveň v ČR se má v příštím roce zlepšit.

Kriminalisté zjistili, že muž v minimálně pěti případech vykonal soulož s nezletilou 
dívkou, ačkoliv velmi dobře věděl, že je mladší 15 let.

Podle Chvojky prý Babiš některým věcem, když jsou vysloveny slušně, nerozumí.

Ochutnali byste?

V Česku se prodá 40 až 50 procent rychloobrátkového zboží ve slevových akcích, 
zatímco v sousedním Německu je to zhruba čtvrtina.

Také si nosíte jídlo do práce?

Karel Schwarzenberg v rozhovoru vyslovil obavy, že nový prezident Donald Trump řídí 
Spojené státy jako stavební firmu.

Obálka německého týdeníku vzbudila bouřlivé reakce.

Penzista dnes utratí za dovolenou víc než průměrný český turista.

Donald Trump dělá z Američanů oběti globalizace, kterou přitom Spojené státy samy 
prosadily, uvádí komentář v Die Zeit.

Ani v tomto případě na sebe česká lidová tvořivost nenechala dlouho čekat.

Policisté po muži pátrali už v noci na 17. ledna, tedy pátý den po zmizení Míši.

Pestrobarevný opál váží 998 gramů a uvádí se, že má hodnotu v přepočtu 17 miliónů 
korun.

Podle etnologa je důvodem uzavírání vietnamské komunity vedle cizinectví také to, že 
je v Česku ekonomicky soběstačná.

Potrápila vás včera ledovka? Dnes se bude situace opakovat. Buďte opatrní.

Co si o jednotných přijímačkách myslíte?

Útočník se snažil dostat do muzea, poté s výkřikem Alláhu Akbar napadl vojáka na 
stráži.

Fotoaparát si po dobu jednoho roku předávali cizí lidé. Nápad byl považován za 
bláznovství, foťák se ale v pořádku vrátil autorovi projektu.

"Je dobré to říci naplno," okomentoval Sobotka peprné výrazivo.

Zástupce Bílého domu uvedl, že v tom nebyl žádný zlý úmysl. Zdroje z diplomacie 
naopak uvedly, že Trumpovi lidé museli zmínku o Židech vyškrtnout.

Jak se vám nová Octavia RS 245 líbí?

Oproti výsledkům průzkumu z loňského ledna si Zeman ve všech sledovaných 
aspektech pohoršil.

64



Co si o jednotných přijímačkách myslíte?

S ledovkou, která potrápila řidiče už dnes, počítejme až do konce týdne.

Poněkud nevšední náušnici museli dívce z ucha odstranit lékaři.

Podívejte se, jak vypadá situace v jednotlivých krajích.

Za mdlou chutí rajčat stojí podle vědců soustředěnost na jejich kvantitu a odolnost.

Česká lidová tvořivost se prostě nezapře. #sorryjako

Nic to nevyjadřuje, je to přeškrtnutý smajlík, brání se provozovatel bistra.

Výstraha platí od čtvrtečního rána do podvečerních hodin pro celé území vyjma 
Moravskoslezského kraje.

Pokud by se žena vzpírala, měl jí důchodce hrozit tím, že rozešle popis jejího 
sexuálního života do práce, jejím rodičům i dětem.

Dříve byla kvůli barvě pleti šikanována. Nyní je "Melaninová bohyně" úspěšnou 
modelkou.

„Sypač byl ze silnice viditelný, svítala mu i světla. Mám za to, že ho projíždějící řidiči 
museli vidět, a nikdo mu nepomohl,“ konstatoval mluvčí hasičů.

Muži, jezte čokoládu!

Čekají nás další přívaly sněhu.

Slonice se proměnila v zákeřnou útočnici, která už zranila ostatní.

Štědrý dárce věnoval Zoo peníze na nový pavilón goril.

Já se určitě neomluvím, protože korupce nemusí být jenom finanční,“ vysvětloval v 
pořadu Babiš. Televize podle něj zneužívá svého postavení.

Do letadla se jde bez kontroly, stačí slovní ujištění, že pasažér nepřeváží nebezpečné 
předměty nebo třeba větší množství tekutin.

Nově se jedná až o 1200 eur.

Sněžení komplikuje dopravu v Brně.

S touto vzácnou genetickou chorobou byli zatím diagnostikováni pouze čtyři lidé na 
světě.

Žena podala na německé úřady stížnost. Policistce na letišti musela dokázat, že kojí.

Několik vysokých důstojníků Federální bezpečnostní služby bylo podle spekulací 
zatčeno a čelí obvinění z vlastizrady.

„Je důležité, aby zazněla kritika. Je to základ pro diskuzi,“ vysvětloval ředitel školy, 
proč dovolil bojkot akce.

Celkem se jedná o 616 tisíc korun. Nyní jsou na účtu pražského magistrátu.

Jedná se o účty ministra zahraničí Lubomíra Zaorálka a jeho náměstků.

S největší pravděpodobností muž na silnici zkolaboval a zemřel náhle.

65

https://www.facebook.com/hashtag/sorryjako?source=feed_text&story_id=10155050745089884


Analýza prý dokazuje, že bývalý polský prezident byl od prosince 1970 do června 1976 
spolupracovníkem tajné policie. Donášel na své kolegy a bral za to peníze.

Ministryně v prohlášení uvedla, že si není jista legálností Trumpova protiimigračního 
dekretu.

Slušný výkon, který by se neztratil ani dnes.

Věděli jste, z jakého důvodu se mužům ukládá tuk v břiše a ženám v bocích?

Zvíře neznámý pachatel tloukl do hlavy, svázal mu nohy provazem a pak jej zakopal v 
jutovém pytli do sněhu.

Školačka zmizela před téměř třemi týdny.

Skupina oznámila, že nahrává nové písničky.

Některé zdroje uvádějí, že měl až 130 manželek.

Útlí pasažéři, vesměs dospělí muži i ženy různého věku, seděli i na zemi a po klínech, 
jak se dalo.

Sledovali jsme lachtaní show v pražské zoo. Podívejte se na záznam.

Jak se vám líbí nová Miss Universe?

Škodlivý kód se vrací v nové verzi. 

Václav Klaus mladší se zamýšlí mimo jiné nad pokrokem.

Kanadský premiér Justin Trudeau označil čin za „teroristický útok na muslimy”.

Podle agentury Reuters útok na ústředí Al-Káidy nařídil americký prezident Donald 
Trump.

K zadržení došlo podle policejního mluvčího mimo území Prahy.

Skutečná MI6 má prý navíc k dispozici mnohem sofistikovanější vynálezy než ty, které 
známe z filmů o agentovi 007.

Podvodníci nabízejí nákup zdarma, ve skutečnosti se však snaží do chytrého telefonu 
propašovat škodlivý kód.

Ledovka se může vytvářet nejen na komunikacích, ale i na stožárech vysokého napětí a 
na stromech, jejichž větve se mohou lámat.

Ministerstvo zahraničních věcí ČR je přesvědčeno, že uvedené soudní rozhodnutí 
nenachází oporu ve zjištěních skutkového stavu.

„Já jsem se svlékl do slipů, ale pindíka vám ukazovat nebudu,“ ohradil se Babiš na 
výzvu přiblížit své obchodní aktivity z dřívější doby.

Ministerstvo vnitřní bezpečnosti oznámilo, že se rozhodnutí soudu podřídí, ale 
exekutivní příkaz zůstává v platnosti.

Jak jste na tom vy? Leží vám doma nevyužitý mobil?

Proti příkazu prezidenta již byla podána první žaloba a Írán oznámil, že v odvetě 
znemožní americkým občanům vstup do země.

66



Myslíte si, že mrazy v ČR jsou tvrdé? To jste ještě nebyli v Ojmjakonu.

„Musíme už trvat na tom, aby každý při rozdělování převzal díl solidarity," řekla 
Merkelová.

Sledování slev a akcí se pro mnohé Čechy stalo každodenní součástí nákupních rituálů.

John Hurt se objevil ve více než dvou stovkách filmů a televizních seriálů.

Podívejte se, k čemu slouží pánské podvazky.

Facky nebo pohlavky už nebudou trestným činem, ale pouze přestupkem.

Farář podle rodiny ženu manipuloval, ten nařčení odmítá.

Podle policie se jedná o 22letého sedminásobného vietnamského recidivistu Tran Anh 
Tuana.

Souhlasíte s tímto nařízením?

Pomyslné hodiny posledního soudu se opět pohnuly, pravděpodobnost globální 
katastrofy je prý velmi vysoká.

Na výstavišti v pražských Letňanech hořela hala, situaci jsme sledovali živě.

Havarovaná vozidla se nacházela na úseku dlouhém 1,5 kilometru.

Žena chtěla zachránit topícího se psa, sama se ale dostala do problémů.

Soud zamítl žalobu studentky kvůli nošení hidžábu ve škole. Situaci jsme sledovali živě. 
Více informací v článku: https://www.novinky.cz/…/427657-soud-zamitl-zalobu-
studentk…

Učitelka studentce nařídila, ať vykoná potřebu do kbelíku.

Někdy stačí ke zlepšení dlouhodobého vztahu i zdánlivá drobnost.

Máte problémy s padáním vlasů? Náš článek vám možná poradí.

Řetězec žádanou omáčku zatím rozdává zdarma.

Tento nárazový test si Ford za rámeček nedá. Podívejte se na video.

Madeleine Albrightová reagovala na prohlášení Donalda Trumpa o registracích 
muslimů.

Dejte si pozor na zákeřný virus Charger.

Aktuální průzkum přisoudil TOP 09 pouze 4,6 procenta hlasů.

Záznam zachycuje průběh loupeže. Po pachateli policisté stále pátrají.

Policii na přenos upozornil jeden z diváků, tragédii už se ale zabránit nepodařilo.

Sledovali jsme bilanční tiskovou konferenci Celní správy za účasti ministra financí 
Andreje Babiše.

Podívejte se, jak vypadá Škoda Kodiaq ve verzi Scout.

Trump v rozhovoru pro stanici ABC prohlásil, že je přesvědčen, že waterboarding 
funguje.

67

https://l.facebook.com/l.php?u=https%3A%2F%2Fwww.novinky.cz%2Fkrimi%2F427657-soud-zamitl-zalobu-studentky-kvuli-noseni-hidzabu-ve-skole.html&h=ATPcq7BL9hW5lqswnxV8A4yV8tDVZX5Wg-cqpfeb0-ErHbaUQJrGUaDkbB3da4qDCflMuCADUp2a7Fg0QWPOlzb3_JsoTiq9eUjQOl462ZhCUDLU8DI6nzk_EUKbjt5b81bVywP3q9g4aAWE7qs&enc=AZOhIVjNFEbPwyctNlGQhpSFwjdyjiG_FdELyEEqawD2cbn_fubqhwcVT6vmPN6v_dl40K6pIEmrgR6Fbq3TzGtwt6qcMw2vA7pMZf_5Ngzi_KVdwfYBYk5wAlwgG_OwxC-Z5e_8EaCi0akRhSK2D17Ft0zlCth629EsehQa12KiER-B02ij_ODa3AKvlRll-q1JonSDgbkprR4Onrd7pl4x&s=1
https://l.facebook.com/l.php?u=https%3A%2F%2Fwww.novinky.cz%2Fkrimi%2F427657-soud-zamitl-zalobu-studentky-kvuli-noseni-hidzabu-ve-skole.html&h=ATPcq7BL9hW5lqswnxV8A4yV8tDVZX5Wg-cqpfeb0-ErHbaUQJrGUaDkbB3da4qDCflMuCADUp2a7Fg0QWPOlzb3_JsoTiq9eUjQOl462ZhCUDLU8DI6nzk_EUKbjt5b81bVywP3q9g4aAWE7qs&enc=AZOhIVjNFEbPwyctNlGQhpSFwjdyjiG_FdELyEEqawD2cbn_fubqhwcVT6vmPN6v_dl40K6pIEmrgR6Fbq3TzGtwt6qcMw2vA7pMZf_5Ngzi_KVdwfYBYk5wAlwgG_OwxC-Z5e_8EaCi0akRhSK2D17Ft0zlCth629EsehQa12KiER-B02ij_ODa3AKvlRll-q1JonSDgbkprR4Onrd7pl4x&s=1


Při děsivě vypadající nehodě naštěstí nebyl nikdo zraněn.

„Spojené státy znovu přebírají kontrolu nad svými hranicemi, berou si zpět své 
hranice,“ dodal Trump.

Miloš Zeman vzpomínal...

Policie žádá o spolupráci veřejnost a upozorňuje, že by se lidé neměli pokoušet muže 
zadržet, neboť může být ozbrojen.

Co na nový 6,5hektarový les říkáte?

Malého šoféra prozradilo časté brzdění a zhasnutá přední světla.

Srp v rozhovoru pro Novinky sdělil, že za vším vidí zlobu zaměřenou na prezidenta 
Zemana.

Skončilo naše živé vysílání z pražské Krče, kde lupič přepadl hernu a držel rukojmí. 
Pachatel policii uprchl. Více informací v článku: https://www.novinky.cz/…/427453-
zive-lupic-prepadl-prazskou…

Máte tip na Slovo roku 2017? Zapojte se do naší ankety!

Že vášeň pro silná auta a zároveň ekologii nejde dohromady? Arnold by pravděpodobně 
nesouhlasil.

„Nasedl jsem s platnou SMS jízdenkou a revizor mi řekl, že doba příchodu SMS 
neodpovídá době odjezdu tramvaje ze zastávky,“ sdělil pan Jaroslav.

Téměř čtvrt miliardy dolarů mělo být převedeno pouhých pár hodin před inaugurací 
Donalda Trumpa.

Ačkoliv obleva zatím není na pořadu dne, vodohospodáři se na množství vody z tajícího 
sněhu připravují.

„Pan Karel Srp udělal v době totality hodně dobrých věcí pro nezávislou kulturu. 
Bohužel ale udělal také špatné věci. Podle veřejně dostupných informací dlouhodobě a 
opakovaně donášel Státní bezpečnosti,” řekl Novinkám Sobotka.

Otevřeli jsme registrace do názorového fóra - http://www.novinky.cz/vasenazory

Zdeněk Pfeifer věděl od roku 2013, že je HIV pozitivní, ale přesto pokračoval v 
nechráněných sexuálních stycích.

To byl fofr! Podle odhadů se za 60 sekund prodaly statisíce kousků Nokie 6.

Islámští radikálové by podle zprávy mohli otrávit vodu, potraviny či zaútočit na sklady 
nebezpečných látek.

Hrozí nebezpečí přiskřípnutí prstů nebo pádu z lehátka.

„Jsem přesvědčený o tom, že záznamy neupravili ze své vůle. Místo nich by měl sedět 
na lavici obžalovaných ten, kdo je k tomu navedl,“ prohlásil před soudem řidič.

Známému herci bylo 75 let.

Česká diplomacie se vyznamenala.

Tři muži podle švédské stanice STV vysílali i v době, kdy na místo přijela policie.

68

http://www.novinky.cz/vasenazory
https://l.facebook.com/l.php?u=https%3A%2F%2Fwww.novinky.cz%2Fkrimi%2F427453-zive-lupic-prepadl-prazskou-hernu-zasahovka-pomohla-ven-uzamcene-trilete-divce.html&h=ATM_fyPUTFa_l0HC9_xCbZ7Y2_TlwWWTgY6cLAWbrvzDfP3olBri_m_2PJW_qnDmqTV-CiefoGsHstPAPFwtXv0XmBUn_L8cldTTZCfSXeLhQNVwKnY8I4QBoPDZCSR60fw5kFMSFDc-08EM-2o&enc=AZPOxDlC0GPHMaZ_uA55Gye2u-p_SYw0BEe7fDCg2TSnKIAwfC5fDnh4nhyj3ByLxPFjh9KsWEog9y1CIqGqhpDYmHxeorrpBc0-ndRNFUfLln95uA1Xvw3M3IRK1PgC0SVBsyPxRa66Ze3xiwi5gWl7r4Mro20hFcx-xpgbDV5k2Q4I6ckRY2KzkCWUQfr95D3AzrdGSbVYim09NglVD6YE&s=1
https://l.facebook.com/l.php?u=https%3A%2F%2Fwww.novinky.cz%2Fkrimi%2F427453-zive-lupic-prepadl-prazskou-hernu-zasahovka-pomohla-ven-uzamcene-trilete-divce.html&h=ATM_fyPUTFa_l0HC9_xCbZ7Y2_TlwWWTgY6cLAWbrvzDfP3olBri_m_2PJW_qnDmqTV-CiefoGsHstPAPFwtXv0XmBUn_L8cldTTZCfSXeLhQNVwKnY8I4QBoPDZCSR60fw5kFMSFDc-08EM-2o&enc=AZPOxDlC0GPHMaZ_uA55Gye2u-p_SYw0BEe7fDCg2TSnKIAwfC5fDnh4nhyj3ByLxPFjh9KsWEog9y1CIqGqhpDYmHxeorrpBc0-ndRNFUfLln95uA1Xvw3M3IRK1PgC0SVBsyPxRa66Ze3xiwi5gWl7r4Mro20hFcx-xpgbDV5k2Q4I6ckRY2KzkCWUQfr95D3AzrdGSbVYim09NglVD6YE&s=1


Detektivové mají kamerové záznamy jednoho z účastníků nehody, na kterém je 
zachycený průběh střetu. Záznam ale nezveřejní kvůli probíhajícímu vyšetřování a s 
ohledem na pozůstalé.

Při natáčení videoklipu bylo použito velké množství munice. Policie zjišťuje, jak k 
tragédii došlo.

Kvůli smogu se v Praze uvažuje o dočasně bezplatné MHD.

Učitel se do hořícího autobusu opakovaně vracel pro děti, syna a dceru ale zachránit 
nedokázal. Sám utrpěl popáleniny na 65 procentech těla a jeho stav je vážný.

Problém se týká nejnovějších lokomotiv z plzeňské Škodovky, které prošly opravami. 
Jejich motory špatně brzdí a ještě hůře jedou.

Onemocnění diagnostikovali kardinálovi na Štědrý den.

Vskutku netradiční obyvatelé domu si u mladého muže užívají tu nejlepší péči.

Děsivé svědectví zachráněné ženy. 24 lidí je bohužel stále pohřešovaných.

Loď nabízí zamilovaným, svobodomyslným párům eroticky dráždivou týdenní plavbu, 
při níž není absolutně nic tabu.

Relativně čistý vzduch mají jen tři kraje - Vysočina, Liberecký a Karlovarský kraj.

Agentury jako Reuters, AP a BBC podle Trumpa lžou, když tvrdí, že na jeho inauguraci 
přišlo méně lidí než na tu Obamovu.

Pohled do rozžhaveného ohniště bývá uklidňující, tady si však pokojným dojmem 
nejsme tolik jisti.

Na místo postupně vyjelo 14 jednotek hasičů.

Proslavil ho mimo jiné jeho nezaměnitelný hlas, který z něj udělal vyhledávaného 
rozhlasového a dabingového herce. Bylo mu 71 let.

Koukněte na nejpovedenější obrázky, které kolují po sítích.

Na dvě stě lidí se sešlo v poledne na Václavském náměstí v Praze k vyjádření podpory 
pochodu žen ve Washingtonu.

Rostou! Vyrazíte na sběr penízovky sametonohé, hlívy ústřičné nebo Jidášova ucha?

Další neštěstí postihlo Itálii. Příčina nehody autobusu s dětmi není známa.

Počet zachráněných se zvýšil na devět.

Sledujte s námi ples Ivany a Miloše Zemanových. Zahájil jej společný tanec 
prezidentského páru. Odkaz na celý článek zde: https://www.novinky.cz/…/427066-
zeman-s-manzelkou-se-opet-u…

Pátrání po Míše Muzikářové stále pokračuje.

AKTUALIZUJEME: Všech osm přeživších se podařilo vyprostit.

Sledujte s námi ON-LINE uvedení Donalda Trumpa do nejvyššího úřadu.

Ve věku 61 let podlehl rakovině americký herec Miguel Ferrer.

69

https://l.facebook.com/l.php?u=https%3A%2F%2Fwww.novinky.cz%2Fdomaci%2F427066-zeman-s-manzelkou-se-opet-ujal-predtanceni-na-charitativnim-plese.html&h=ATMkb3IDl8UxMdOhiNAAfj_i0YQmdFJ0aSFZvuQjyNTGVSLVnqbnLmV9CcBxz6IVu3M8ANVUcBp86aUC_bpmVcRDN5b9YF4yfG-yE4gyVfFR1lYQBGNhr9ur15r4cvKFACtX8hN5l-ZUbM6nIRw&enc=AZOohC0EV3Nqh_rPCV2zllUDvM3ORtE-yYM_FXbBN0AsHpMQOku7r1ThYGGYYWdP7kOTc1hoW4u68vYZJ6Lphn8Xt65NzFp0Lmv5UDJuKncLTwgzuZKflIiMJZ3LcUHXJxkoVB8fGwXHRgomkk5z2khf3nPaBOxpFDrdPwT1gLckpJQwCE8KdnOM-XYTzRICTnnmEgqBE8XVFyNg5rMSg5cS&s=1
https://l.facebook.com/l.php?u=https%3A%2F%2Fwww.novinky.cz%2Fdomaci%2F427066-zeman-s-manzelkou-se-opet-ujal-predtanceni-na-charitativnim-plese.html&h=ATMkb3IDl8UxMdOhiNAAfj_i0YQmdFJ0aSFZvuQjyNTGVSLVnqbnLmV9CcBxz6IVu3M8ANVUcBp86aUC_bpmVcRDN5b9YF4yfG-yE4gyVfFR1lYQBGNhr9ur15r4cvKFACtX8hN5l-ZUbM6nIRw&enc=AZOohC0EV3Nqh_rPCV2zllUDvM3ORtE-yYM_FXbBN0AsHpMQOku7r1ThYGGYYWdP7kOTc1hoW4u68vYZJ6Lphn8Xt65NzFp0Lmv5UDJuKncLTwgzuZKflIiMJZ3LcUHXJxkoVB8fGwXHRgomkk5z2khf3nPaBOxpFDrdPwT1gLckpJQwCE8KdnOM-XYTzRICTnnmEgqBE8XVFyNg5rMSg5cS&s=1


Zpěvačku zřejmě zavraždila skupina mužů, kteří ji z neznámého důvodu unesli.

Jak se focení kapříkovi líbilo bohužel nevíme. Co na netradiční kalendář říkáte vy?

„Sušené syrové maso si zachovává svoje vlákna, tak, jako jsme to teď objevili v Ötziho 
žaludku; procesem vaření nebo grilování se tato struktura ztrácí,“ sdělil odborník na 
mumie .

„Volal mi a říkal pomozte. Spadla lavina a hotel tu už není. Ztratil se, je pohřbený. Jsme 
tu dva, ale zavolejte záchranné týmy,“ líčil restauratér telefonát od svého zaměstnance.

Novelu nyní dostane na stůl prezident Miloš Zeman. Ten už dříve řekl, že normu 
nemůže vetovat, protože je jako kuřák ve střetu zájmů.

Kousání nehtů, ale i třeba i pokládání nohu přes nohu možná působí jako neškodný 
zlozvyk, ale může mít velký dopad na naše zdraví.

Pohřešovaná Michaela se stále nenašla. Policie vyhodnocuje stovky hodin kamerových 
záznamů.

Kde si můžete luxusně zasáňkovat na téměř 4 kilometrových trasách? Mrkněte na 
článek naší reportérky Anety: https://www.novinky.cz/…/426682-prilbu-snehule-a-hura-
na-ko…

Další zápis do nešťastné indické statistiky. Od března 2014 tam zemřelo už 127 lidí při 
pořizování selfie.

„Celkový souhrn podkladů spisové dokumentace ukazuje nejen na hrubě nesprávný, ale 
přímo nezákonný postup pracovnice OSPOD,“ stojí ve zprávě.

Musel snášet posměšky a urážky. Přesto se desetiletý hoch nenechal odradit a své 
kamarádce daroval ten nejhezčí dárek.

Nejen Američané rostou spíš do šířky než do výšky - více než polovina Čechů totiž váží 
víc, než by měla.

„Nick se kvůli svému synovi snažil zůstat silný tak dlouho, jak jen to bylo možné. 
Statečně našel adoptivní rodinu, která se o jeho chlapečka postará po jeho smrti,“ řekla 
rodinná známá.

Video se stalo hitem internetu. A oprávněně! Hystericky smích v pozadí je vážně 
nakažlivý.

Výbava na zimu: kulich, rukavice a startovací kabely. Máte to taky tak?

Po zadržení byl atentátník odvezen na lékařské vyšetření. Na záběrech je vidět, že má 
zkrvavené triko a podlitiny na tváři.

Podezřelý Uzbek Abdulgadir Mašaripov byl zadržen v istanbulské čtvrti Esenyurt.

V 93 letech zemřel bývalý politický vězeň a skautský činovník Jiří Návrátil.

Policie žádá veřejnost o záznamy ze soukromých kamer domů a aut v ústecké části 
Klíše, které by mohly pomoci v dalším pátrání.

Divočákovi se snaha o doplnění vzdělání nevyplatila. Nikdo z žáků naštěstí nebyl 
zraněn.

70

https://l.facebook.com/l.php?u=https%3A%2F%2Fwww.novinky.cz%2Fcestovani%2F426682-prilbu-snehule-a-hura-na-kopec-bilou-nadilku-si-uziji-i-milovnici-sankovani.html&h=ATPBJlgp0xRyn1hshIMJnf8qsXetF7kJWvSG4A8ehcUkYrWiQnGJ4XCOs61pfQJaoh-azqTXT6-Gy7SJhZ9POwIHUhBMVRcZS2WMx_gMRLTYp9ejioOUROsWIS3qjYBM8aQ_vnuMytDco-BDxt0&enc=AZP6VuLzYX8VXD1DlZsB4lefz4ISM_32cgBv0dDESB0_n3JWjjCasefrJRlkAq-hzgEPNjSTPOeG7XUjTKB-6MDAOOrs70IeZjRbHrrH_-USvfsWkIQo233eVV7MRhdEtqRyv_zUCGyZEQ6ScseCAFcBnrohw31dgw5fKa4fweVdQ8byAOH1QyfJ1XXrU8OAWNAbHWw-ueEp0KcqcwJ7h7UD&s=1
https://l.facebook.com/l.php?u=https%3A%2F%2Fwww.novinky.cz%2Fcestovani%2F426682-prilbu-snehule-a-hura-na-kopec-bilou-nadilku-si-uziji-i-milovnici-sankovani.html&h=ATPBJlgp0xRyn1hshIMJnf8qsXetF7kJWvSG4A8ehcUkYrWiQnGJ4XCOs61pfQJaoh-azqTXT6-Gy7SJhZ9POwIHUhBMVRcZS2WMx_gMRLTYp9ejioOUROsWIS3qjYBM8aQ_vnuMytDco-BDxt0&enc=AZP6VuLzYX8VXD1DlZsB4lefz4ISM_32cgBv0dDESB0_n3JWjjCasefrJRlkAq-hzgEPNjSTPOeG7XUjTKB-6MDAOOrs70IeZjRbHrrH_-USvfsWkIQo233eVV7MRhdEtqRyv_zUCGyZEQ6ScseCAFcBnrohw31dgw5fKa4fweVdQ8byAOH1QyfJ1XXrU8OAWNAbHWw-ueEp0KcqcwJ7h7UD&s=1


V Jablonci napadlo během víkendu až půl metru sněhu a technické služby nestíhají 
odklízet.

Pachateli hrozí kromě bodového ohodnocení i pokuta až 10 tisíc korun a zákaz řízení až 
na jeden rok. Je podle vás trest dostatečný?

I v tomto týdnu nás čekají mrazivé teploty. Ranní minima -15°C nebudou žádnou 
výjimkou.

Lék Tideglusib má nečekaný vedlejší účinek: obnovuje růst zubů a zaplňování otvorů, 
které v nich vznikly

,,Ty trámy se propadaly směrem do hřiště, sesypalo se to jako hromádka z karet. Šlo to 
rychle, prostor uniknout tam naštěstí byl,“ sdělila Renáta Typlová.

Policisté žádají o pomoc veřejnost. Pokud znáte totožnost mužů na záběrech, volejte 
158.

Sněhové jazyky, závěje, zmrazky a další prašan. Užíváte si zimních radovánek nebo se 
už nemůžete dočkat jara?

Majitelé objevili zlato náhodou, když nechali klavír opravit a naladit.

Dívka tragickou událost vysílala živě na internet. Video se po něm pak začalo 
nekontrolovatelně šířit.

Dívka je i nadále nezvěstná. Policie pracuje i s verzí, že se mohla stát obětí trestného 
činu.

Výrazné zvětšení prsů se nějakým způsobem dotýká až jedné pětiny žen. Často jej 
doprovází nepříjemná bolest.

Na Klínovci naměřili rychlost větru 119 km/h. Na německé straně byl ještě rychlejší.

Kriminalisté žádají veřejnost o pomoc, kdybyste měli jakékoliv informace, volejte na 
linku 158. Prosíme o sdílení.

Vegance například vadí, že krávy na pastvách musí nosit tradiční zvonce.

Komentář zaměřený na Zemanův výrok o nebezpečném cizinci v ČR a dnešní tiskovou 
konferenci Sobotky a Chovance.

Podle expertů mají absolventi učňovských oborů velké potenciální uplatnění na trhu 
práce, přesto zájemců ubývá.

Doba lednová nekončí. Buďte na cestách opatrní.

Tři pětiny cizinců v ČR tvořili Ukrajinci, Slováci a Vietnamci.

Sledujte s námi koupání sloní rodinky v pražské zoo, kterého se zúčastní i malý Max. 
Nejmenší Rudolf vodu teprve opatrně zkouší.

Tragická nehoda v okrese Praha-západ si vyžádala jeden lidský život. Sedm dalších 
osob bylo zraněno.

Komplikace v dopravě hlásí i další kraje.

Aktuální návrh počítá s tím, že majitelé vzduchovek, znehodnocených zbraní, 
plynových pistolí nebo replik pušek budou muset své zbraně zaregistrovat na policii.

71



O znásilnění jde podle rozsudku švýcarského soudu pokaždé, když muž prezervativ 
nepoužije, ale jeho partnerka předpokládá, že tak učiní.

Pořídili byste si novou Hyundai i30?

Čtyřletý Marshall Scott dostal k narozeninám ten nejkrásnější dárek.

Vyprávění o svých bývalých nebo třeba dotazy na výši platu by měly být na prvním 
rande rozhodně zapovězeny.

Kňažko v noci přistihl ve svém domě lupiče, postřelil ho a zadržel do příjezdu policie.

Ostatky čtrnáctileté dívky milenci uložili do kočkolitu a několik měsíců pak na výživu 
zavražděné pobírali sociální dávky. 

Pustili byste se sami do takto náročné rekonstrukce?

Trump akci označil za „politický hon na čarodějnice”.

Tak tahle řidička ke změně názoru na ženy za volantem opravdu nepomohla.

Podle studie je pro lidi po čtyřicítce vhodnější částečný pracovní úvazek. Souhlasíte?

Je to vůbec poprvé, co byli Rittig a Nečasová uznáni vinnými, byť zatím nepravomocně.

Obdivuhodný příběh. Pan Miroslav Urban už roky bojuje s amyotrofickou laterální 
sklerózou a přesto se nevzdává.

„Plnohodnotné vzdělání je v souladu se zájmy dětí, protože usnadňuje jejich úspěšnou 
integraci a to stojí nad zájmem rodičů vyjmout své děti z povinných lekcí plavání,“ 
rozhodl soud.

Řízek se salátem, chlebíček nebo třeba štrůdl na špejli? Nové bistro láká zákazníky na 
netradiční způsob stravování.

Romové prý zkoušeli, jestli jsou hosté rasisté. Hrozí jim obvinění z přečinu výtržnictví a 
projevu sympatií k hnutí směřujícímu k potlačení práv a svobod člověka.

Král prasat váží neuvěřitelných 750 kilogramů.

Nezapomeňte si při potřebě na záchodě utřít... displej.

„Je to něco, co člověk udělá automaticky, nepřemýšlíte o tom,“ sdělili později 
zachránci.

Co na koncept Hondy NeuV říkáte?

Výstraha před silným a velmi silným mrazem bude platit až do středy.

Komentář věnovaný devadesátým letům a vládě Václava Klause st.

Úřady už incident označily za teroristický útok.

Samotné odlomení hladinu oceánů nezvýší, protože jde o šelfový ledovec na vodě. 
Zvýší ji až jeho kompletní roztání.

Muži se nelíbilo, že 67letá žena venčí psy bez vodítka, a tak ji pobodal. Zadrželi jej 
policisté na koních. Vítejte v České republice...

Chybovat je lidské, odpouštět je ... elfské?

72



Neohrožená důchodkyně proti ozbrojenému lupiči tasila osmatřicítku. Ten vzal do 
zaječích.

Varování před velmi silnými mrazy platí pro Plzeňský a Karlovarský kraj, pro zbytek 
území je výstraha mírnější a hovoří pouze o silných mrazech.

Podle soudkyně chyběly dostatečné důkazy o tom, že řidič sešlápl brzdu úmyslně.

Co na tohle velmi netradiční řešení prostoru říkáte?

73



Příloha č. 2: Příspěvky zpravodajského serveru iDnes.cz (text)

Jak Tomáše Kluse změnilo otcovství? A jak zvládá výchovu?

Přílišné mísení národností přináší podle Orbána jenom problémy.

Ještě letos budou v Rusku zavedeny potravinové lístky, které by měly pomoci těm 
nejchudším vrstvám obyvatelstva.

Na film věnovaný tak zajímavé osobnosti je Masaryk nepřekvapivý až nezáživný, 
shrnuje své dojmy Mirka Spáčilová.

V sobotu 25.2. se na Holém vrchu tradičně setkaly masopustní průvody z Roztok, 
Únětic a Suchdola.

Foto: Jan Hromádko photography

ČSSD se vrátila ke „staré dobré“ levicové politice. Má se Andrej Babiš začít bát? ptá se 
v komentáři Vojtěch Srnka.

PŘÍMÝ PŘENOS: O Federerovi, Kvitové i o Jágrovi právě v Rozstřelu hovoří 
významný český sportovní manažer Miroslav Černošek.

Sledujte zde ➡http://sport.idnes.cz/miroslav-cernosek-v-pora…/sporty.aspx…

„Všude dělám chytrýho, každýmu nadávám, že to dělá blbě, a tady si to nedovolím,“ 
vysekl Pohlreich výjimečnou poklonu kuchaři z hodonínské restaurace.

Jak se vám líbí nový tablet?

Malého hrošíka v USA vypiplali dětští lékaři.

Podívali jsme se podrobně na nekalé praktiky některých lidských parazitů.

Podle některých odhadů skončí už během března volný pohyb osob pro nové 
přistěhovalce ze zemí EU.

PRÁVĚ VYSÍLÁME: Jaká byla oscarová noc? Mirka Spáčilová právě v Rozstřelu 
hodnotí výsledky.

Sledujte zde: http://kultura.zpravy.idnes.cz/mirka-spacil…/filmvideo.aspx…

Počet nakažených se rychle blíží k 1,5 milionu obyvatel a podle odborníků jde o 
nejhorší epidemii AIDS v Evropě.

Zpracování rohoviny a perleti z lastur či ulit se dnes věnuje jen málokdo.

Další příběh se šťastným koncem a velký úspěch české diplomacie.

Levnější modely nezlevňují, protože ty drahé naopak výrazně zdražují.

Nápisy na dveřích stroze hovoří jen o "neočekávaných technicko-provozních 
důvodech".

74

http://kultura.zpravy.idnes.cz/mirka-spacilova-rozstrel-0yk-/filmvideo.aspx?c=A170224_111722_filmvideo_ts
http://sport.idnes.cz/miroslav-cernosek-v-poradu-rozstrel-dvw-/sporty.aspx?c=A170226_201624_sporty_tof
https://www.facebook.com/janhromadkophoto/


Původně jednorázová akce berlínských hipsterů se ukázala jako úspěšný byznys model.

Argumenty pro skryté hospodaření firem s většinovou účastí státu a obcí shrnuje 
komunistický poslanec Václav Snopek. Martin Kameník z projektu Rekonstrukce státu 
naopak vysvětluje, proč má být hospodaření s veřejnými prostředky pod kontrolou.

Vidina tvrdého čínského vězení by asi řadu tuzemských kriminálníků od jejich počínání 
odradila.

Chtěli byste bydlet na šikmé ploše?

Kdo ještě patří do střední třídy a kdo už ne? Co myslíte?

Oficiálně je to „syrový portrét milostných vztahů". Dle Mirky Spáčilové však spíše 
„porno převlečené za umění“. (Trailer v článku)

Zpáteční letenku z Evropy do Kanady či USA lze poprvé pořídit pod čtyři tisíce korun.

Expremiér Paroubek přidává další mediální vystoupení, aby dal najevo, že se s 
rozvodem nechce smířit.

„Do příjezdu záchranky pomohl všem, kteří jsme byli v havarovaném automobilu,“ 
popsala Davidovo obětavé chování dívka z havarovaného vozu. �

Od tohoto dubna platí v Praze až na několik výjimek zákaz velkých ohňostrojů. �

Zelené autobusy začnou letos na linkách z Prahy zajíždět až do přímořských destinací v 
Chorvatsku.

Obamův dekret umožňoval studentům se změněnou pohlavní identitou svobodnou 
volbu chlapeckých či dívčích toalet.

Dobře placená elita bude vnímat daňovou reformu z dílny ČSSD jako trest za úspěch a 
aktivitu, píše v komentáři Zuzana Kubátová.

Proč někdo ve čtyřiceti vypadá na třicet a jiný už ve dvaceti na čtyřicet? Odpovědi na 
tyto rozdíly skrývá váš biologický věk.

Řidiče neodradily ani sirény a výstražná světla a vjel policistům přímo do cesty.

Spolupráce české a německé armády není v praxi zdaleka tak šokující, jak se 
prokremelské weby urputně snaží vylíčit.

Jak vlastně vypadá takový představitel střední třídy?

PŘÍMÝ PŘENOS: Je správné více zdanit vyšší příjmy? V Rozstřelu právě diskutují 
experti ČSSD a ODS Michal Pícl a Jan Skopeček.

➡ http://ekonomika.idnes.cz/diskuse-rozstrel-…/ekonomika.aspx…

Pozůstalí po obětech předvánočního útoku v Berlíně se dočkali nepříjemného 
překvapení.

Tři extrémní letiště ve třech videích.

Jak hodnotí nový daňový návrh sociální demokracie lidé z byznysu?

75

https://l.facebook.com/l.php?u=http%3A%2F%2Fekonomika.idnes.cz%2Fdiskuse-rozstrel-dane-progresivni-navrh-cssd-expert-michal-picl-jan-skopecek-18u-%2Fekonomika.aspx%3Fc%3DA170221_162229_ekonomika_jan&h=ATM8HJgjoYtfYTasAD21WUoceip9CRNqrkPNHC4VP5_qChkckIepbN_QAbT4PoBVEgCFDfNdTJEIyNfkVIid4Vqgy0FxRBAIKGasmwT54gjq_SO7FXr4GBWMeE-0tE_8N1s&enc=AZNFtQZuU9EG-lZz3sNQuh2a29igGY6wC8PXhqoGjlpUUoKB3OJKmxZ9ROPXOAdVYgzWTyqCKuyJ-h8UQCxoWLVzBNbZelgjjH67kaTQg9p4FaaP_Dg5Di3W4iWbkHf0kfiFVctx6AG4BoCsUmrhdt8n8LnSC6o1y4Xe2_FTGtIHxEZKjm3pCqAC3OTctK3oWBy9SheNWoZlgMsf-Azb0n4_&s=1


Co je náplní práce nového Trumpova poradce a proč je pro nového prezidenta tak 
důležitý?

Bavorská vláda přijala návrh zákona, který zakazuje zahalování obličeje na vybraných 
veřejných místech.

Prezident před poslanci hájil senátní návrh pravidel pro národní parky. Sněmovna ale v 
úterý nerozhodla.

Lidl jde ostatním řetězcům příkladem a zvyšuje nástupní mzdy o čtvrtinu.

V Libereckém a Ústeckém kraji hrozí kvůli tání sněhu a dešti od úterního poledne 
povodně.

PŘÍMÝ PŘENOS: Budou peníze pro řidiče autobusů, nebo stávka?

O situaci právě v Rozstřelu diskutuje předseda Odborového svazu dopravy Luboš 
Pomajbík s náměstkem hejtmana Ústeckého kraje Jaroslavem Komínkem.

Sledujte zde: http://ekonomika.idnes.cz/diskusni-porad-…/eko-doprava.aspx…

Zítra uplyne přesně 40 let od zřejmě nejzávažnější jaderné nehody na území bývalého 
Československa.

Kvůli špatné komunikaci si indický letoun nechtěně vynutil doprovod dvou stíhaček 
Luftwaffe.

Kamarádi mívají časem větší nároky a to není dobré pro firmu, říkají úspěšní 
podnikatelé z Krnova.

V Česku vypukl spor o to, co dělat se směsným komunálním odpadem.

V Česku by se měly vyvíjet moduly podvozku, agregátů (to zahrnuje i motory) a 
karoserie.

Přemýšlelo se také nad jiným místem. Ve hře byla Parukářka i Petřín.

Příliš neodhadl své rozměry a v otvoru se zasekl.

Veronika Lančaričová bere své ženství jako dar a své poznání, které vyvolává 
kontroverzní reakce, se rozhodla sdílet s ostatními.

Patříte mezi ty, kterým se u operátora podařilo vyhádat slevu, nebo jste se vždy spokojili 
s nabízenými podmínkami? Hlasujte v anketě.

Podle informací iDNES.cz měl mladík v zoo sexuálně obtěžovat místní oslici.

Pozdě, ale přece. Ministr průmyslu a obchodu Mládek končí ve vládě.

Zájezd do Jihoafrické republiky se (nyní už bývalé) zastupitelce ANO a šéfce Služeb 
města Pardubice Tomkové moc nevyplatil.

Manželství expremiéra Paroubka je podle všeho před rozvodem.
Rozstřel: Seriál Bohéma má k pravdě daleko, říká herečka Jana Štěpánková, která 
obhajuje otce Zdeňka.

Záznam pořadu naleznete zde: http://kultura.zpravy.idnes.cz/jana-
stepank…/filmvideo.aspx…

Málokterá světová měna představuje v současnosti lepší investici než česká koruna.

76

https://l.facebook.com/l.php?u=http%3A%2F%2Fkultura.zpravy.idnes.cz%2Fjana-stepankova-rozstrel-0yk-%2Ffilmvideo.aspx%3Fc%3DA170217_105249_filmvideo_ts&h=ATMPMiREe2akKllNR2pj83ulbP8e3hR5EQwEH8dYhVnYImjONotzyCPSB2IrwwaodiSMkLKBdwrbvmUuOhB9bijWP-h_djKeVABnrcW0VOrrhQa6VXiVSjfbXSeCiaL_Wgw&enc=AZPrvZ2MbA_mcUdO5Swu7Q9ArkJ0ko62d_VywM75vrJ__gASIHcMgQZqBdRpuACiHJOA3ieOlrTEZCiH4DipwfIBVkyABdpO3IZ7yiytRJCJDBCFeL1I4RJpodQczssh_WRxn98DWnGRzphePdd1oa95X3Ze9SAvPYcVUsk5O5RkBdIPUC8uj6N85qZWFCxPNB96vr9ltIuo3rTs1eUVO7Kj&s=1
https://l.facebook.com/l.php?u=http%3A%2F%2Fkultura.zpravy.idnes.cz%2Fjana-stepankova-rozstrel-0yk-%2Ffilmvideo.aspx%3Fc%3DA170217_105249_filmvideo_ts&h=ATMPMiREe2akKllNR2pj83ulbP8e3hR5EQwEH8dYhVnYImjONotzyCPSB2IrwwaodiSMkLKBdwrbvmUuOhB9bijWP-h_djKeVABnrcW0VOrrhQa6VXiVSjfbXSeCiaL_Wgw&enc=AZPrvZ2MbA_mcUdO5Swu7Q9ArkJ0ko62d_VywM75vrJ__gASIHcMgQZqBdRpuACiHJOA3ieOlrTEZCiH4DipwfIBVkyABdpO3IZ7yiytRJCJDBCFeL1I4RJpodQczssh_WRxn98DWnGRzphePdd1oa95X3Ze9SAvPYcVUsk5O5RkBdIPUC8uj6N85qZWFCxPNB96vr9ltIuo3rTs1eUVO7Kj&s=1
http://ekonomika.idnes.cz/diskusni-porad-rozstrel-mzdy-ridicu-autobusu-stavka-p0y-/eko-doprava.aspx?c=A170220_134342_eko-doprava_fih


Kdybyste zrovna nevěděli, za co utratit vaše miliony...

Důležitá zpráva pro budoucí středoškoláky.

Dva tipy, jak si snadno vypěstovat čerstvé bylinky za pár korun (a za pár dní).

Deštník se tento týden bude rozhodně hodit...

Slepá důvěra podvedených má prosté vysvětlení – levné byty nejsou k mání a lidé, kteří 
narazí na báječně výhodný inzerát, mají pocit, že musí jednat okamžitě bez ohledu na 
riziko.

Polské námořnictvo se chce dostat aspoň do „třetí ligy“ světových loďstev. Má vyšší 
ambice, než jen operovat kolem svých břehů.

„Přítel je velký fanoušek žehlení,“ říká studentka, která opanovala soutěž v žehlení 
košil, ale doma práci přenechává partnerovi.

Co všechno se vejde do kabátu? Počítač, foťák, boty...

Schulzův vlak se řítí plnou parou. Bývalý předseda Evropského parlamentu chce vyzvat 
Merkelovou v boji o kancléřské křeslo.

Bilance odstřelu divočáků v Praze:
dvě mrtvá prasata,
jeden zraněný chatař.

Nejlíp se stopuje na ostrovech, nejhůř v Jižní Americe, říká český cestovatel.

Dokud bude Trump prezidentem, Írán jadernou zbraň nezíská, prohlásil mimo jiné 
americký viceprezident Pence.

Prince na bílém koni postupně nahradila představa „normálního chlapa“. Jaký by podle 
vás měl být ideální partner?

Boj filipínského prezidenta proti drogové mafii se stupňuje. Nově chce tvrdě trestat i 
delikventy mladší deseti let.

Deprese jako cesta k úspěchu? Podle psychologů mohou být depresivní stavy vodítkem 
pro nalezení lepší životní cesty.

Východoukrajinští povstalci jsou odhodláni obsadit donbaská území kontrolovaná 
Kyjevem.

Podle Tonyho Blaira ohrožují podmínky vystoupení z EU budoucnost Británie.

Bude pokračování Suicide Squad díky Gibsonovi prvním filmem ze stáje DC Comics, 
který by byl mládeži nepřístupný?

Zájemci o nový vylepšený iPhone už by měli pomalu začít šetřit.

Opticky nevypadá jako náhoda, že schůze Sněmovny skončila vždycky těsně před 
prvním čtením novely ústavy.

Takového černého pasažéra by asi svezl skoro každý, co říkáte? :)

Odhadem 40 tisíc pro pejsky v nouzi z Dogpointu ukradl neznámý muž. Nepoznáte ho?

Radka Třeštíková si vyzkoušela, jak snadno může lajky na sociálních sítích vystřídat 
sžíravá jízlivost.

77

https://www.facebook.com/radka.velikovska
https://www.facebook.com/Dogpoint/
https://www.facebook.com/SuicideSquad/


Zmatky okolo zdražování cen energií způsobil na Slovensku koaliční krizi.

Pokud projde novela zákona o elektronických komunikacích, bude to znamenat konec 
podpultových slev.

ČSSD, podzimní volby, Donald Trump a USA. Těmto tématům se právě v Rozstřelu 
věnuje šéf české diplomacie Lubomír Zaorálek.

Přímý přenos sledujte zde ➡ http://zpravy.idnes.cz/rozstrel-ministr-
zahran…/domaci.aspx…

Myslíte si, že by se mělo natočit celovečerní pokračování Lásky nebeské?

Pokračování Trainspottingu boduje. Mirka Spáčilová dává filmu poctivých 70 %.

Ten zvuk z dálky zní, jako když se trhá papír. Kanón o ráži 30 milimetrů chrlí střelivo 
kadencí 4 000 ran za minutu.

Jak přesvědčit dospívající mládež, že práce není tak špatná věc? Zkuste některý z 
následujících tipů.

Fanoušci prezidenta Zemana se dočkají pravidelného přídělu na televizních 
obrazovkách.

Ornitology v Janově u Hřenska v Českém Švýcarsku zmátla nezvykle zbarvená sýkora 
modřinka. Genová mutace u ní totiž způsobila unikátní zbarvení.

Více na ➡ http://usti.idnes.cz/unikatni-geneticky-z…/usti-zpravy.aspx…

Odboráři vyhlásili celostátní stávkovou pohotovost kvůli mzdám řidičů autobusů.

„Etnikum neřešíme. Podstatné je, že dáme dítěti naději na lepší život,“ podotýká jeden z 
partnerů.

PŘÍMÝ PŘENOS: Hostem Rozstřelu je právě lodní kapitán Jaroslav Batista, který 
většinu roku tráví na vodní hladině evropských řek.

➡ http://technet.idnes.cz/batistak-kapitan…/tec_technika.aspx…

Že je dnešní móda vulgární a odhaluje zbytečně moc kůže? Tak se podívejte, jaké trendy 
se objevovaly v historii.

Česká televize chce vylepšit svůj obraz. Podle bývalého šéfa Rady by peníze od 
koncesionářů neměly jít na účely PR.

Čtěte o konceptu, který umožnil nacistické armádě Blitzkrieg bleskovou válku.

Ženy, které bojují s rakovinou prsu, vystoupily na newyorském molu.

78

http://technet.idnes.cz/batistak-kapitan-lodi-rio-0y2-/tec_technika.aspx?c=A170214_115959_tec_technika_vse
http://usti.idnes.cz/unikatni-geneticky-zmutovana-melanisticky-zbarvena-sykora-modrinka-v-ceskem-svycarsku-g65-/usti-zpravy.aspx?c=A170215_131348_usti-zpravy_vac2
https://l.facebook.com/l.php?u=http%3A%2F%2Fzpravy.idnes.cz%2Frozstrel-ministr-zahranici-lubomir-zaoralek-faj-%2Fdomaci.aspx%3Fc%3DA170214_112844_domaci_jw&h=ATPUrhkhXMWgGohmKaZVvQQ9zLcLwHCpXAHfuHFvCCM-QuVvTGGmevv_qTcRKOoAV9-QMa4lMDriwRMnHoob92I-ZkNSJgPjJojAIXK-LEWOKW0TaLtBJCKJ5gQqiDTRuLI&enc=AZMbjBvKQqbMFWEvv1mgGQeXnbHGer7HN48TZ8iQlZ7hLMQDrpmhjW5W2JSfl-7bshxujY8H4bnq3BZ6SW_6b_7N9pz_PbVCP-vZIjPatURyiegkyzpKqwBavhi_d7R1eaySHCz2owL5n2Rz7aoBj-GtQlkzW6DL3pP3rb_R15Iy9rRINOOBhDnl2Aga3X7TaGG_ss2O-c5a62buKLVqY5WH&s=1
https://l.facebook.com/l.php?u=http%3A%2F%2Fzpravy.idnes.cz%2Frozstrel-ministr-zahranici-lubomir-zaoralek-faj-%2Fdomaci.aspx%3Fc%3DA170214_112844_domaci_jw&h=ATPUrhkhXMWgGohmKaZVvQQ9zLcLwHCpXAHfuHFvCCM-QuVvTGGmevv_qTcRKOoAV9-QMa4lMDriwRMnHoob92I-ZkNSJgPjJojAIXK-LEWOKW0TaLtBJCKJ5gQqiDTRuLI&enc=AZMbjBvKQqbMFWEvv1mgGQeXnbHGer7HN48TZ8iQlZ7hLMQDrpmhjW5W2JSfl-7bshxujY8H4bnq3BZ6SW_6b_7N9pz_PbVCP-vZIjPatURyiegkyzpKqwBavhi_d7R1eaySHCz2owL5n2Rz7aoBj-GtQlkzW6DL3pP3rb_R15Iy9rRINOOBhDnl2Aga3X7TaGG_ss2O-c5a62buKLVqY5WH&s=1
https://www.facebook.com/lubomir.zaoralek/


Metro? Autobus? Tramvaj? V Dubaji jsou o krok dál...

Trump volal po zlepšení vztahů s Ruskem, avšak zatím k tomu nic nesměřuje.

Jsou cíle Realistů opravdu realistické?

Má podle vás Kodiaq při výběru nových terénních vozidel pro českou armádu šanci na 
úspěch?

Důchodce byl v době zadržení už tak opilý, že nemohl chodit ani mluvit.

Nejstarší syn někdejšího diktátora Kim Čong-ila byl údajně otráven po příletu na letiště 
v malajsijském Kuala Lumpur.

PRÁVĚ VYSÍLÁME: Do Rozstřelu dorazila biatlonová expertka Barbora Tomešová. 
Bavit se budeme o Koukalové i dopingu ve sportu.

Sledujte zde ➡ http://sport.idnes.cz/rozstrel-s-byvalou-biat…/biatlon.aspx…

„Nemůžeme zavírat oči před tím, že v posledních letech odtekla více než polovina zisků 
do zahraničí,“ prohlásil premiér Sobotka.

Na rozvoj golfových areálů v Česku šly v minulém dotačním období z evropských 
fondů stamiliony. Hřišť stále přibývá, registrovaných hráčů je však méně.

Neuvěřitelná troufalost vedení městské firmy má první oběť.

Nebýt přistěhovalců, byla by tradiční německá činorodost už minulostí.

Kate byla na červeném koberci za opravdovou hvězdu.

Proč zažívají lidé 50+ při hledání práce více těžkostí? Podle personální psycholožky 
Klocové je to i proto, že se často hlásí na nevhodné pozice.

Dáte si pizzu nebo kuře? Novinka KFC možná toto dilema vyřeší. I když...

Víte, kdy je nutné podat daňové přiznání i přesto, že jste zaměstnanci? Shrnuli jsme 
základních sedm případů.
Stala se vám někdy podobná situace i u nás?

Německá a francouzská vláda udělaly první velký krok pro nástup samořiditelných aut 
do běžného provozu.

Ruský vyšetřovací výbor má prý „nevyvratitelné důkazy“, že Kyjev použil proti 
povstalcům na jihovýchodě Ukrajiny „zbraně hromadného ničení“.

Úřady nařídily okamžitou evakuaci obyvatel v okolí nejvyšší americké přehrady u 
jezera Oroville v Kalifornii, hrozí protržení nouzového přepadu.

Američtí pořadatelé fedcupového zápasu s Německem si uřízli pořádnou ostudu

79

https://l.facebook.com/l.php?u=http%3A%2F%2Fsport.idnes.cz%2Frozstrel-s-byvalou-biatlonistkou-barborou-tomesovou-ppm-%2Fbiatlon.aspx%3Fc%3DA170212_154506_biatlon_ot&h=ATP88mnmkOWEwbbfA-TPHzmbgwroqNEzdonHpF4Sdrw0QFa2SBV1rROFExhka2hd1Lp44sWRh1q7HlUp5-PvkZSprptgE0YsbvTtLyLxy9e0fF3xGqZQ4Uytgu8noIJYV-0&enc=AZODxqEjdN-Pc6v6icyTA0aPRRorTfXJut2m5sFkVxV6HgAgxzRYyFJJ76tQmW_bB1QQYRShnHlfg7THjsYSlciHriWCV5Tkvo2OJ8rHDsil8Q5Qsul36XY3ld4L0PGKLco-atpnfUgjKVRHWW6Ot_XsL2Z4CSjfZGosf6IIUt9EnH2eMv1O81i_miZ1v9IfNtWuCZLNAUgCTvfA3TdLh0eH&s=1


Gabriela Koukalová sice na střelnici třikrát minula, ale skvělým během vybojovala 
bronz!

Zorganizování akce zdůvodnilo jedenáct berlínských sdružení stoupajícím násilím v 
Afghánistánu.

Průměrné denní teploty v příštích čtyřech týdnech neklesnou pod nulu, v noci ale bude 
mrznout, uvádějí meteorologové ve výhledu počasí.

Aby mohl svým klientům říkat: „Tohle při hubnutí nefunguje, nezkoušejte to,“ testuje 
nutriční specialista Pavel Suchánek hubnoucí metody sám na sobě.

Cassandra De Pecolová zvládla jako první žena v rekordním čase procestovat všechny 
suverénní státy světa.

Gabriela Koukalová se raduje ze svého prvního individuálního zlata na světovém 
šampionátu ve své kariéře.

Foto: Leonhard Foeger, REUTERS

Jak se testuje věrnost? Právě vysíláme Rozstřel s šéfem kontroverzní agentury Alibi na 
míru Petrem Macháčkem.

Sledujte zde ➡ http://ona.idnes.cz/alibi-na-miru-petr-mac…/vztahy-sex.aspx…

Clooney, který dlouho platil za odpůrce manželství, se stane hned dvojnásobným 
tatínkem.

Z celkem deseti obžalovaných si tresty nakonec vyslechli pouze čtyři lidé.

Návrh ministra Chovance má šanci na širokou podporu napříč parlamentem.

Bývalý právní poradce venezuelské ambasády prozradil tajemství, která chtěla jeho 
vláda udržet pod pokličkou...

Vložte malé kotě do krabice. Krabici zavřete. Po nějakém čase ji opět otevřete. Co 
vidíte? Kotě v krabici je bez přístupu vzduchu mrtvé... (Z indické učebnice)

Slovo nyní dostane nejspíš nejvyšší soud Spojených států.

Sobotka má před březnovým sjezdem nominaci ze všech regionů kromě jihočeského. 
Podpořila ho dnes i moravskoslezská konference.

Nasazení letadlového křižníku Admirál Kuzněcov v Sýrii přišlo Rusy na miliardy rublů. 
Dýmající plavidlo však vzbuzovalo spíš úsměšky.

Co si myslíte o testování partnerské věrnosti za úplatu? Sledujte páteční Rozstřel s 
majitelem agentury Alibi na míru Petrem Macháčkem. 
Startujeme ve 12:30 ⏰
Více o práci agentury ➡ http://ona.idnes.cz/andrea-a-agentura-alib…/vztahy-
sex.aspx…

Ve strojovně jaderné elektrárny Flamanville na západě Francie došlo dnes dopoledne k 
výbuchu.

80

https://l.facebook.com/l.php?u=http%3A%2F%2Fona.idnes.cz%2Fandrea-a-agentura-alibi-na-miru-de4-%2Fvztahy-sex.aspx%3Fc%3DA170208_142232_vztahy-sex_jup&h=ATNZ7sO5pCVGwmUnyLulbLj_sxMlFjvjEhXh_DvrO-PD60bItQs-3AX1Z4SrTNzS0XgWh8EwDiRYeK7kmsv61L5_UJph6XoUL6JPKg3rrHhUR7GEC9w0f92EBTrN2JafYCI&enc=AZM-vNfBxSQLgcxf7pEk46s2tt0wOVjB2dwsZ17gPOErznFFiCO7nwbSDEGBu7iwmh4tyT2MtiGrI-UTUIMw1mQYy5AlvfLHhVxWQJWnYeUZ9GLh4wHZCTB7knkG_ciYfxupyRSMlECjGy4IEMFUu7KDGszlSNSZIKd6iP3XW-Ye1KLGHY33ihEIZ0h9P0p0X4G2UkWjiVDF0sgbhg1Pi5R-&s=1
https://l.facebook.com/l.php?u=http%3A%2F%2Fona.idnes.cz%2Fandrea-a-agentura-alibi-na-miru-de4-%2Fvztahy-sex.aspx%3Fc%3DA170208_142232_vztahy-sex_jup&h=ATNZ7sO5pCVGwmUnyLulbLj_sxMlFjvjEhXh_DvrO-PD60bItQs-3AX1Z4SrTNzS0XgWh8EwDiRYeK7kmsv61L5_UJph6XoUL6JPKg3rrHhUR7GEC9w0f92EBTrN2JafYCI&enc=AZM-vNfBxSQLgcxf7pEk46s2tt0wOVjB2dwsZ17gPOErznFFiCO7nwbSDEGBu7iwmh4tyT2MtiGrI-UTUIMw1mQYy5AlvfLHhVxWQJWnYeUZ9GLh4wHZCTB7knkG_ciYfxupyRSMlECjGy4IEMFUu7KDGszlSNSZIKd6iP3XW-Ye1KLGHY33ihEIZ0h9P0p0X4G2UkWjiVDF0sgbhg1Pi5R-&s=1
http://ona.idnes.cz/alibi-na-miru-petr-machacek-d04-/vztahy-sex.aspx?c=A170209_145308_vztahy-sex_jup


Do kin dnes vstupuje film slibující téměř dvě hodiny utrpení, prázdnoty a nechtěné 
komedie...

Slunce se na obloze ukáže příští týden...

Babišovi se nelíbí vulgarismy politiků na jeho adresu. „Ptal jsem se v rámci ČSSD, kdo 
mě nazývá ‚ojeb‘, ale nikoho jsem nezjistil.“ Sobotka na svém výroku trvá.

A. Babiš: „Ptal jsem se v rámci ČSSD, kdo mě nazývá ‚ojeb‘, ale nikoho jsem 
nezjistil.“

Co říkáte na domek ve vnitrobloku?

Lídr ODS připodobnil Babiše k jednomu z nejmocnějších mužů mafie.

Může za drahé tarify a mobilní data ministr Mládek, nebo ČTÚ? Máslo na hlavě mají 
bohužel všichni...

Jen pár týdnů poté, co se na Vysočanskou estakádu vrátily autobusy, už mají opět zákaz 
vjezdu.

Byly doby, kdy Karel Janík stoupal za nemocnými do horských chalup na běžkách. Jaké 
to je, být už skoro 50 let lékařem v Beskydech, popisuje pro seriál Lidé Česka.

Podle slovenských deníků upřednostnily soudy svědky s mimořádně pochybnou 
minulostí.

Šestnáctiletý Lung-chuej do Rakouska dorazil v roce 2003 a zplodil v schönbrunnské 
zoo s partnerkou Jang-jang pět potomků. Zůstal přitom majetkem Číny...

Bydlí sice kus za Prahou, ale žijí jako ve středověku. Na pitnou vodu a kanalizaci čekají 
dělnické domky v Čelákovicích přes sto let.

Autor díla symbolizujícího zkázu Sýrie se stal terčem kritiky a výhrůžek ze strany krajní 
pravice.

Nastanou už konečně na českém telekomunikačním trhu nové pořádky?

„Důvěřuj, ale prověřuj“ na severokorejský způsob.

PRÁVĚ VYSÍLÁME: Proč nemají Češi německé platy? V Rozstřelu odpovídá ekonom 
Jan Švejnar.

Sledujte zde ➡ http://ekonomika.idnes.cz/jan-svejnar-rozst…/ekonomika.aspx…

Světoobčan Alexandr Novák.

Puklina v zemi zní hrozivě, ale v Arizoně to není vlastně nic zvláštního...

Společnosti Facebook a Google se dohodly s předními novinářskými organizacemi ve 
Francii na způsobu, jakým budou odhalovat nepravdivé zprávy šířené po webu.

„Nemám rád, když se dělá téma z něčeho, co moc téma není,“ shrnul poprask 
kolem Trpaslíka scénárista Petr Kolečko.

Scenárista Petr Kolečko, který stojí za seriály Trpaslík, Okresní přebor nebo Čtvrtá 
hvězda je právě hostem Rozstřelu na iDNES.cz.

Sledujte zde ➡ http://kultura.zpravy.idnes.cz/poutak-kolec…/filmvideo.aspx…

81

https://l.facebook.com/l.php?u=http%3A%2F%2Fkultura.zpravy.idnes.cz%2Fpoutak-kolecko-014-%2Ffilmvideo.aspx%3Fc%3DA170202_142522_filmvideo_spm&h=ATOAjKxGNee5Du3amv7wl5Gy3-PYFaxrQ9IUmjHFgJQLBHwilYT8S6k7apjkeu-zzVZPrbMBwLKPVKPt9aaDvcqtsLTTDfhyKBCwRlq3dgdH-qYyE7mIoDCXetUKbpWPo3g&enc=AZPo0CLsRMSfpxn6gIbv1FrP6Oq3KqyfA-GE5ADoVgJYTgxo7QQj5EiqdbWhoYZ9cmoQ6qRsZqr2MfXPCq63uMEivCJeVXRxquZpfucD5EJE1N0FH7R48eQR8eKoRDiRBS_9W0dijR5p4dqTzsIV-2YYc3es3c72JdrgABbyo6ASspC__4uPvf-35i-i9pn8OS4IHLODfE09p9CMMNQLYttq&s=1
https://www.facebook.com/serialtrpaslik/
http://ekonomika.idnes.cz/jan-svejnar-rozstrel-idnes-tv-dkm-/ekonomika.aspx?c=A170206_110244_ekonomika_rts


Která upoutávka navnadí víc? Piráti z Karibiku, nebo Strážci galaxie?

Ukončí ministr pro lidská práva existenci vládní značky HateFree?

Do přírodovědného muzea v Rotterdamu přibyl jeden velmi zvláštní exemplář. 
(Technet.cz)

ANO vyzvalo k rezignaci vlastního hejtmana v Olomouckém kraji Oto Koštu. Důvodem 
je podle zprávy zanedbávání povinností a také zaměstnání bývalého hejtmana Jiřího 
Rozbořila z ČSSD, který je vyšetřován v kauze údajné korupce.

Trump opět kritizoval federálního soudce, který v pátek dočasně zablokoval 
protiimigrační dekret. „Lidé proudí do země, to je zlé. Jestli se něco stane, dávejte vinu 
soudci,“ napsal na Twitter.

Co říkáte na fešné Ducati Diavel?

Od dob amarounů zaznamenala vesmírná strava značný vývoj.

Komunikace mezi ministry začíná krapet hrubnout...

Plzeňská zoo má vzácný přírůstek - 47 kilogramů vážící nosorožčí slečnu.

USA chtějí na rozbouřeném východě Ukrajiny hrát roli mírotvůrce.

Kdysi luxusní Hotel Družba se po revoluci postupně změnil v ruinu.

Po konci apartheidu vzniklo v JAR město Orania, vysněný domov výhradně pro „bílé 
Afrikánce".

Větší část pacientů detoxu tvoří překvapivě dívky.

Výnos prezidenta USA je pozastaven do doby, než justice prozkoumá stížnost 
generálního prokurátora státu Washington.

Ve Velké Británii momentálně kvete velmi netradiční forma překupnictví. Zemi objíždí 
kšeftaři se salátem.

Spojené státy uvalily nové sankce na Teherán.

Za výzvu ke smíření se s Trumpem si McConaughey vyslechl své.

Jak zlepšit české zdravotnictví? V Rozstřelu na iDNES.cz právě odpovídá ministr 
Miloslav Ludvík.

Sledujte zde ➡ http://zpravy.idnes.cz/rozstrel-ministr-zdravo…/domaci.aspx…

V pražských Letňanech dnes čekala na řidiče skutečné nemilá past.

I rozmáznout na chodníku se můžete s vkusem, a ne jako hastroš.

Společnost se novou kampaní chce postavit proti „rasistickým a xenofobním projevům“ 
ve společnosti.

Film Místo u moře si vysloužil od Mirky Spáčilové neobvykle vysoké hodnocení. 
Vyrazíte do kina?

82

https://l.facebook.com/l.php?u=http%3A%2F%2Fzpravy.idnes.cz%2Frozstrel-ministr-zdravotnictvi-miloslav-ludvik-fbh-%2Fdomaci.aspx%3Fc%3DA170202_112007_domaci_jw&h=ATPi6uPgMypWN2GW8nYcQvBjnKoEh-BCniAlPPr194nnQCv4rFm-Jnof9LR5hzYv7DCEA7SxoiV9eMX6S5RDLiFbaQaNpCBD5eSenC8tMhAJ3a2aamVNIsJy55i8F4_bgb4&enc=AZMGGKZeGO-yD-YE-oq94JADz2pW40p2jBu0qpTaCd2WEz5XdRtH8WKAwEz-mUm5wvmBSRUERhVTFvSN26Jiarx-p6DGc6q3TYlAIEFRuCgBao5RHDpXCwX2TF7JuNR2gSN27JILIE5GJo8EriyZPVjC-Bpjhuxw4Dt5wqwRn-EQlfzzgSndK1vIR1ydOUmvePA73Awv3_kHwJ6U8dKzBLB0&s=1
https://www.facebook.com/Technet.cz/


Interpelace na ministra financí Babiše zůstaly nevyslyšeny. Šéf hnutí ANO se totiž 
nedostavil.

Míra nezaměstnanosti klesla na nejnižší úroveň v historii samostané České republiky.

Levnější volání ze zahraničí ještě není úplně jisté.

Prohlédněte si seznam 33 reklam na potraviny, které porušovaly zákony.

České dráhy výrazně zjednodušily nákup jízdenek přes internet.

Jak to dělá, že i po závodě je skvěle nalíčená? Stačí kvalitní kosmetika a několik 
jednoduchých triků.

Již zítra můžete od 12:30 sledovat na iDNES.cz pořad Rozstřel s Barbora Strýcová.

➡ http://sport.idnes.cz/tenistka-barbora-
strycova…/tenis.aspx… …

Trump opět zavelel. Do měsíce chce mít plán boje s IS.

Velkorysý dárce věnoval na gorilí pavilon čtyři miliony. 

Víte, co má v popisu práce manažerka štěstí?

Hokejista dostal na ulici důležitou radu do života. 

Řidiči dnes musí kvůli počasí jezdit s maximální opatrností.

Díky kalkulačce iDNES.cz si spočítejte, kolik vás bude stát mýto na německých 
dálnicích. 

Nebýt migrace, Německo by pomalu vymíralo.

Na změnu výhybky ultrapravicových stran směrem k Izraeli se místní politici s velkým 
nadšením nedívají.

Na Twitteru se pod hashtagem #DeleteUber rychle šíří výzva ke smazání aplikace.

Ještě do dnešní půlnoci můžete vybírat ten nejlepší podnikatelský příběh roku 2016. 
Který z osmi osudů vás zaujal nejvíce?

Koho se dotkne Trumpovo diskutované nařízení? Sestavili jsme pro vás přehled 
základních otázek a odpovědí.

Ředitelé víceletých gymnázií na Vysočině se vypořádali s „pamlskovou“ vyhláškou po 
svém.

V otázce platové diskriminace patříme k nejhorším zemím v EU. Co je důvodem? 
Zeptali jsem se na názor personalistů.

Inverzní poklička zmizí jen na pár dní.

Domy na Vinohradské třídě postavené ve stylu brutalismu jsou podle vedoucích kateder 
dějin umění výjimečnými stavbami

Telefon, který láká na známou značku, vsadil na prémiové provedení v kombinaci skla a 
kovu a přidává k tomu solidní výbavu, která rozhodně neurazí.

83

https://www.facebook.com/hashtag/deleteuber?source=feed_text&story_id=10154339425701314
https://l.facebook.com/l.php?u=http%3A%2F%2Fsport.idnes.cz%2Ftenistka-barbora-strycova-rozstrel-diskuzni-porad-fed-cup-pay-%2Ftenis.aspx%3Fc%3DA170131_101609_tenis_bem&h=ATPlCynhFrDIcuxlYjzMAkY2b7zeLWrRgYkRty2terB-zeOOdGDEiIfWrasUQPAAsDcUHyKrOwMyudHgZCbIi__jUqnawKFItAmJoTLEBahN9-Sa6LW5rwpMYNWMkvHXVlk&enc=AZMkQS1oF94ACCe2tvKQA4RWJuYZlKa7ZcAUAEDM4jLjsGKsZ6acJtBUMNlJrb9vd5XTyjXEr1p47O7sh3Y1kOIxcDc9h1-3XXuKomUlkNH4hdTfFLwIVPKWxXgNnB1zjFsne58rYnKfZRQTfoYB0YNlspcEd-31MlorlmVjY0TAXtcj0dUd_ogMVjRW8VBSfZgKUaAyPyprtcgRozLZSi6R&s=1
https://l.facebook.com/l.php?u=http%3A%2F%2Fsport.idnes.cz%2Ftenistka-barbora-strycova-rozstrel-diskuzni-porad-fed-cup-pay-%2Ftenis.aspx%3Fc%3DA170131_101609_tenis_bem&h=ATPlCynhFrDIcuxlYjzMAkY2b7zeLWrRgYkRty2terB-zeOOdGDEiIfWrasUQPAAsDcUHyKrOwMyudHgZCbIi__jUqnawKFItAmJoTLEBahN9-Sa6LW5rwpMYNWMkvHXVlk&enc=AZMkQS1oF94ACCe2tvKQA4RWJuYZlKa7ZcAUAEDM4jLjsGKsZ6acJtBUMNlJrb9vd5XTyjXEr1p47O7sh3Y1kOIxcDc9h1-3XXuKomUlkNH4hdTfFLwIVPKWxXgNnB1zjFsne58rYnKfZRQTfoYB0YNlspcEd-31MlorlmVjY0TAXtcj0dUd_ogMVjRW8VBSfZgKUaAyPyprtcgRozLZSi6R&s=1
https://www.facebook.com/Barbora-Str%C3%BDcov%C3%A1-209380745777915/


Západní liberální demokracie prožívají špatné časy a Peking usoudil, že nastala ideální 
doba pro akceleraci šíření „čínských hodnot“ do světa.

Na Ještědu dnes došlo k tragické nehodě.

Před sto lety byl zalétán první celokovový a pancéřovaný letoun, který se dočkal sériové 
výroby a operačního nasazení. Jmenoval se Junkers J.I.

Obyvatelé Roztok se koncem války odvážili pomoci tisícům vězňů z koncentračního 
tábora. I přes to, že to bylo zakázané, jim poskytli jídlo a zdravotnickou péči.

Být bez práce po padesátce je v Česku čím dál větší problém.

Za hlavním nádražím v Bělehradě zůstalo v nehostinných skladech přibližně tisíc 
migrantů a uprchlíků.

Podle Merkelové musí být každý stát připraven podílet se na všech aspektech zvládání 
migrace.

Po zmizelé Michaele Muzikářové dnes znovu pátrají dobrovolníci.

Program na přijímání uprchlíků bude zastaven po dobu čtyř měsíců, do odvolání se ale 
zakazuje vstup do USA migrantům ze Sýrie.

Díky nové terapii jsou obě holčičky zdravé, odborníci ale zatím krotí přehnaný 
optimismus.

Dobrá zpráva pro cyniky: Na černý humor musíte mít podle vědců hravou náladu i 
duševní bystrost.

Špičkové zdravotnické pracoviště chystá na pondělí evakuaci pacientů.

Lékárníci v USA budou vydávat marihuanu na předpis pod novými názvy.

Myslíte, že Zeman bude usilovat o další pětiletku?

Otec se naposledy ohlásil loni v dubnu s tím, že si s dcerou užijí prázdniny. 

Je zákaz pokrývek hlavy ve školách diskriminace? Sledujte diskuzi.

Parazit sice ovlivňuje chování svých hostitelů, ale jen způsoby, které jsou sotva 
měřitelné.

Analýzu ČVUT stát dlouho tajil.

Něco na tom bude, když to podepsal i prezident, byť jen prezident policejní. Nebo je to 
jinak...?

Taky je vám zima jenom při pohledu na tento extrémní výkon?

Herec Jan Cina převzal cenu iDNES.cz pro televizní osobnost roku 2016.

➡http://kultura.zpravy.idnes.cz/televizni-
ce…/filmvideo.aspx…

Automobilka Hyundai získala další velkou zakázku pro státní organizace.

84

https://l.facebook.com/l.php?u=http%3A%2F%2Fkultura.zpravy.idnes.cz%2Ftelevizni-cena-jan-cina-07s-%2Ffilmvideo.aspx%3Fc%3DA170123_153813_filmvideo_ts&h=ATOplE5kiNJZd9sxYLM2Ijtve7ToSrsfDxsYJMiXp2nI0RUPFt3XBob82Zz4zfnMF-Vc1p74tPXnIGwx0TM0qB7nMabCYBBgdzTp1DVNqLxkbfNgWU_XLr7rNZ3JAsDwmTk&enc=AZNPq79Y4hGd6Fd0BKMxrkIBy1w2iAwgv-d5Il3rr7kDYneQhm6N1NnIn1Jg6ViMm3zwMW8A3WCRonyz40v41AeUKbRNkQQQl0cUy7AdywwAJLS1bsPw7w8P0vliiBFLmgkHtevd8F35-U_H7gVdt32G4zqE20fBqFbq-JGhtBK-Y3clnXZcQznYw9x2_ooMKYhrZKJuqKOn_7xARexfHgXk&s=1
https://l.facebook.com/l.php?u=http%3A%2F%2Fkultura.zpravy.idnes.cz%2Ftelevizni-cena-jan-cina-07s-%2Ffilmvideo.aspx%3Fc%3DA170123_153813_filmvideo_ts&h=ATOplE5kiNJZd9sxYLM2Ijtve7ToSrsfDxsYJMiXp2nI0RUPFt3XBob82Zz4zfnMF-Vc1p74tPXnIGwx0TM0qB7nMabCYBBgdzTp1DVNqLxkbfNgWU_XLr7rNZ3JAsDwmTk&enc=AZNPq79Y4hGd6Fd0BKMxrkIBy1w2iAwgv-d5Il3rr7kDYneQhm6N1NnIn1Jg6ViMm3zwMW8A3WCRonyz40v41AeUKbRNkQQQl0cUy7AdywwAJLS1bsPw7w8P0vliiBFLmgkHtevd8F35-U_H7gVdt32G4zqE20fBqFbq-JGhtBK-Y3clnXZcQznYw9x2_ooMKYhrZKJuqKOn_7xARexfHgXk&s=1


Jak si v loňském roce vedl prezident Miloš Zeman? Oznámkujte jeho výkon jako ve 
škole - od jedničky v oblastech, v nichž si jeho postupu nejvíc ceníte, až po 
nedostatečnou tam, kde vidíte selhání.

Děje se to téměř každou noc. Po setmění přijdou ranění Syřané na Golanské výšiny k 
hranici, která odděluje Sýrii od Izraele...

Deadpool i Sully bez nominace. Které opomenutí od akademiků vás zarazilo nejvíc?

Podívejte se, jak se podařilo zvednout střechu zřícené sportovní haly v České Třebové.

Policie zveřejnila video s mužem podezřelým z přepadení pražské herny a prosí občany 
o pomoc při pátrání.

Video a reportáž zde: http://praha.idnes.cz/prepadeni-herny-v-…/praha-zpravy.aspx…¨

Dcera Michaela Jacksona tvrdí, že za smrtí slavného zpěváka stojí jeho osobní lékař.

�
Jak Slovensko zvládlo předsednictví EU? V Rozstřelu na iDNES.tv právě odpovídá 
velvyslanec Peter Weiss. Pořad moderuje Luboš Palata.

Sledujte zde ➡ http://zpravy.idnes.cz/rozstrel-peter-weiss-0t…/domaci.aspx…

Koho jiného v tomto počasí v rámci seriálu Lidé Česka vyzpovídat než pluhaře.

Dva kvazistáty se do sebe pustili kvůli rozdávání prezervativů.

Březen – idnes.cz

Divoká Debbie se přihnala k protinožcům hnaná vichrem o rychlosti až 260 kilometrů 
v hodině

Slavný režisér přivezl k Mácháči i Courtney Love a Woodyho Harrelsona.

Geniální fotbalista se ještě pokusí o návrat na hřiště. Fanouškům nezbývá než doufat.

S některými kapesníky budete mít zakrátko pocit, že si dřete nos kusem novin, ukázal 
test MF DNES.

Jak se běženci do kamionu dostali, není jasné.

Pravda někdy bolí. Bolestivé je hlavně zjištění, že vám škodí někdo blízký.

Oprátky do dnešní doby určitě nepatří,“ říká starosta. A patří tam socha "rudého dědka"?

Druhé největší britské město si v uplynulých letech vybudovalo nelichotivou pověst 
líhně džihádistů.

Nápoje od The Coca-Cola Company si u nás už brzy ve dvoulitrové láhvi nekoupíte.

85

https://www.facebook.com/TheCocaColaCo/
https://l.facebook.com/l.php?u=http%3A%2F%2Fzpravy.idnes.cz%2Frozstrel-peter-weiss-0te-%2Fdomaci.aspx%3Fc%3DA170124_151213_domaci_jol&h=ATPUcAepEAvH1LymtNByDPPEoM9nO73J5KBgggepGzs0y-N4jY7qUOAHMfk3hTgPvxh9QPcVH3eFGd7X5hV6_xxcmCA7PF00lZ77vZCh74_jmTnmWBZnMgpEN4noZXe-LCc&enc=AZMwfkStLqRu4Jh4QcKK21yirBvb0lKgcAVBHIqOD-gzrBkbBIhJQ1L-0Bd_1api-WCkq3T3e0kZTzQC5aywEG9JU_WZdC5SdC_7O-DimHVV0uXCThzzEglfyA_OVkgNYe7huMF4qtoW8RtwjdAtel9SR18HZqfM9ZyZRnYjrVs_Cz4dubHYdwe0z4J9hMha4bCXjqCpGmsf9us8LpOoLvUe&s=1
http://praha.idnes.cz/prepadeni-herny-v-%E2%80%A6/praha-zpravy.aspx%E2%80%A6%C2%A8


Opustila nás královna vysokých tónů. Podívejte se na sestřih toho, jak šel čas s Věrou 
Špinarovou.

Více na: http://kultura.zpravy.idnes.cz/zemrela-vera-spi…/hudba.aspx…

Zdroj: Archivy České televize a TV Nova

Mount Rushmore, Londýnské oko, ale i Národní divadlo. Thorsten Möwes se při práci 
podívá do míst, kam se dostane jen málokdo.

Pohádka od režiséra Jiřího Stracha si připisuje další rekord.

Přijde vám nošení legín na veřejnosti nevhodné?

O jak dlouhý odklad půjde, zatím není jasné.
„Je neuvěřitelné, co dobří lidé dokážou za pár dní. Cítíme se díky vám jako ve snu,“ 
vzkazují dojatí rodiče.

Nezletilí útočníci by mohli v jihlavské zoo pomáhat s úklidem.

V následujících týdnech bude blikající kometa dobře viditelná i malým dalekohledem.

V Čchung-čchingu na jihovýchodě Číny vyřešili problémy s vedením nadzemní dráhy 
po svém.

Mezi opomíjené oběti masových vrahů patří i rodiče pachatelů, kteří se musí s odkazem 
svých dětí potýkat po zbytek života.

Kriminalisté oznámili výrazný posun v kauze Horusice, při níž lupiči přepadli rodinnou 
firmu a dva muže brutálně zavraždili.

PRÁVĚ VYSÍLÁME: Hostem Rozstřelu je Hynek Charous, který viní základní školu v 
Brně-Bystrci z propagace islámu.

Sledujte na: http://zpravy.idnes.cz/rozstrel-hynek-charous-…/domaci.aspx…

Vynikající zpěvačka s hlasem, který byl darem od boha. I tak reagovali hudební 
kolegové na odchod Věry Špinarové.

Nudismus v Brně :O

Mnoho druhů oblečení, impregnačních přípravků či potravinových obalů může být v 
Evropě už brzo zakázáno.

Českých důchodců mezi drogovými kurýry podle ministerstva zahraničí přibývá.

Zpěvačka zemřela ve věku 65 let.

Pokud na Zemi nespadne meteorit, bude v příštích dnech příjemné jarní počasí.

Směs meditace, zpovědi, autoterapie a výuky, jak žít. Daniel Landa četl lidem ze své 
knihy.

Krádeží kovů by mělo ještě o něco ubýt.

86

http://zpravy.idnes.cz/rozstrel-hynek-charous-stiznost-na-skolu-hysterie-kvuli-cizincum-1d7-/domaci.aspx?c=A170324_144804_domaci_jkk
http://kultura.zpravy.idnes.cz/zemrela-vera-spinarova-07v-/hudba.aspx?c=A170327_084956_hudba_jj


Nadějná zpráva před cestami do zahraničí...

Stádo srnek si užívá začátek jara poblíž Chotěboře.

Autor: Jan Hromádko photography

Rusko podle posledních statistik nadále vede evropský žebříček v počtu lidí za mřížemi.

Čtyři góly v první půlhodině a už nebylo co řešit. Povinná výhra.

Pravý pachatel se po celou dobu bankovní loupeže v roce 2011 vydával za Slováka, 
jehož doklady zřejmě zfalšoval. V případu je nyní podaná stížnost ministra 
spravedlnosti.

Podnikatele, kteří jsou přihlášení na adrese tohoto domu, v obci ale nikdo neviděl.

Podívejte se na nejzajímavější obrázky, které v právě končícím týdnu přinesly světové 
agentury

Jan Tříska je svým každodenním běháním pověstný. V Rozstřelu se svěřil, že kilometry 
ani čas už moc neřeší.

➡http://video.idnes.cz/?
idvideo=V170323_132841_kultura_krr

Muž spadl při sjezdu v centrálním žlebu z hory Vysoká (2547 m) směrem do Dračí 
dolinky. Pád přežil, utrpěl však četná poranění.

Premiér Sobotka musel po příletu ze summitu EU v Římě do nemocnice. Podle 
mluvčího vlády se potýkal se silným nachlazením.

V osmi desítkách ruských měst se pořádají demonstrace proti korupci na nejvyšších 
místech. Protesty vrcholí pochodem v Moskvě, policie zatkla vůdce opozice Navalného.
Redaktor iDNES.cz navštívil tkáňovou banku v královéhradecké nemocnici.

V Rusku řeší nový americký film Power Rangers. Ultrakonzervativní poslanec snímek 
přirovnal k fašistické ideologii.

Příběh slečny Kamily čtenáře zaujal, jejich příspěvky na bionickou ruku od pátku 
přesáhly už částku půl milionu korun. A další peníze přicházejí. Palec nahoru!

Jak jste spokojeni s novým vizuálem e-shopu Českých drah?

Zvolení Lamové, která byla donedávna druhou nejvyšší činitelkou Hongkongu, se 
očekávalo.

Mezi jezídy ze Sindžáru a kurdskými pešmegry se rozhořely boje o moc a vliv v 
regionu.

Ceny Thálie za celoživotní mistrovství dostali herečka Alena Vránová a režisér Jan 
Schmid. V činohře uspěl Milan Kňažko.

87

http://video.idnes.cz/?idvideo=V170323_132841_kultura_krr
http://video.idnes.cz/?idvideo=V170323_132841_kultura_krr
https://www.facebook.com/janhromadkophoto/


Zvládli byste dát zvířeti první pomoc uvedeným způsobem? 
Kde mají hroby čeští panovníci a významné církevní osobnosti? Podívejte se na naši 
grafiku.

V noci na neděli budeme spát o hodinu méně

Do protestního protivládního pochodu, který minská radnice nepovolila, se podle 
agentury AP zapojilo kolem 700 lidí.

Pohledy odpůrců na budoucnost energetiky se začínají sbližovat, ukázala energetická 
konference v Berlíně.

Gaulieder býval v 90. letech členem HZDS, když se však postavil proti vládě Vladimír 
Mečiara, byl mu protizákonně odebrán mandát.

Že by nás jarní sluníčko konečně aspoň trochu zahřálo?

Básnická soutěž mlékárny o mléčných výrobcích se poněkud "zvrhla".

Politici si v Římě připomínají 60 let od podpisu smluv, které se staly základem evropské 
integrace.

Staronového šéfa STAN na sněmu podpořilo 135 hlasů ze 145 odevzdaných. Prvním 
místopředsedou zůstal Vít Rakušan.

Zádušní mši slouží arcibiskup Dominik Duka.

Heineken v Maďarsku vysvětluje původ své rudé hvězdy na pivní lahvi...

Přes Česko projíždí v několika kolonách americko-britský armádní konvoj. Vojáci 
budou nocovat ve Staré Boleslavi, odsud zítra zamíří do Polska. Sledujte konvoj na 
streamu iDNES.cz.

Nejvytíženější česká dálnice projde letos a v příštích letech těžkou zkouškou. Opravovat 
se na ní bude nejvíce úseků v historii najednou.

V hokejové lize je už jasno, kdo se utká o finále.

HIV pozitivní herec žádného konkrétního kolegu nezmínil.

Americký prezident prozatím se zrušením zdravotnické reformy v Kongresu neuspěl.

Dějepisářka ze Semil mapuje příběhy zabitých vojáků.
Podívejte se, jak se dá na bydlení upravit starý vagón.

Okamžik vraždy bývalého ruského poslance Denise Voroněnkova v Kyjevě zachytily 
bezpečnostní kamery.

88



Příběh 17leté Kamily vyvolal velkou vlnu solidarity a podle ohlasů se zdá, že by 
nákladnou bionickou protézu mohla mít už brzy na stálo.

Před 50 roky se začal vyrábět český Kolos, kterému žádný náklaďák stejné kategorie z 
celého širého světa nesahal ani po nápravy.

Nic zjevně Kima nepotěší víc než povedený test raketového motoru.

Maďarům připomíná logo Heinekenu totalitní symbol.

Dominik Feri je naše naděje, myslí si v Die Welt.

Pro lídra lidovců Pavla Bělobrádka a šéfa STAN Petra Gazdíka je tu velký problém.

V noci ze soboty na neděli si opět musíme posunout hodinky. Zrušili byste změnu 
času? 

� x NE <3

Tři měsíce po přepadení. Jak je na tom teď Petra Kvitová?

Vlk musel urazit stovky kilometrů než ho na Vysočině zabilo auto...

„Máme teď sice práce nad hlavu, ale po těch časech předtím se mi moc nestýská,“ 
popisuje Ludwig Westermair změny, které nastaly po vystoupení v Ano, šéfe!.

V mnoha podnicích stále hledají cestu, jak kuřákům umožnit, aby si mohli zapálit i 
vevnitř.

Od roku 2019 se nejspíš už v Německu mýtnému nevyhnete. Podívejte se, kolik vás 
bude stát.

Přestože Jiří Drahoš ještě svou prezidentskou kandidaturu oficiálně nepotvrdil, podporu 
výrazných osobností již začíná získávat.

Vojenská posádka odrazila skupinu povstalců, našla u nich falešné pásy s výbušninami.

Elegán, sexsymbol, skvělý herec i chodící reklama na kouření. Zkrátka „Barťák“. Jiří 
Bartoška v pátek 24. března vstupuje mezi sedmdesátníky.

Trump tlačí na poslance, aby hlasovali o zrušení takzvané Obamacare. Mezi 
republikány se však ozývají kritické hlasy k navrhované reformě, jež má vyřešit 
zdravotní pojištění.

Vláda chce přesvědčit „klíčové specialisty“, aby pracovali pro stát. Mají dostat až 
dvojnásobek tabulkových platů.

Vyšetřovatelé podezřívají asistentku z Klaudiánovy nemocnice, že způsobila smrt 
pacientky vpíchnutím vzduchu do žíly.

Při středečním útoku byla poprvé v akci speciální protiteroristická jednotka.

89

https://www.facebook.com/anosefe/
https://www.facebook.com/DominikFeri
https://www.facebook.com/heineken/


Oheň vzal rodině z Colorada dřevěný příbytek, ale ne sen o ideálním domě.

Boj o Hrad vzdal bývalý velvyslanec v Moskvě a Washingtonu.

Vědci se snaží vypátrat, v čem vězí vtipnost vtipů.

Líbí se vám nové logo TOP 09?

Do likérky Rudolf Jelínek zavítal neobvyklý host.

Kdo zestárl skutečně nejlépe můžete porovnat v upoutávce na zítřejší premiéru.

Jaký je dnešní dětský svět prozrazuje zkušená učitelka z mateřské školy v Praze.

„Své filmy doma nemám vůbec, na sebe se dívat nedokážu,“ svěřil se v Rozstřelu Jan 
Tříska. Záznam rozhovoru najdete v článku. ⬇
T-Mobile upravil poměrně zajímavě svou nabídku pevného internetu.

Vyznáte se ve světě nízkonákladových aerolinek? Zkuste si to v našem kvízu.

Ačkoli je kouření nejčastějším důvodem tohoto zhoubného onemocnění, nejde zdaleka 
o jediný. Nemocných nekuřáků dokonce přibývá.

Neznámý muž se v Antverpách pokusil ve vysoké rychlosti vjet autem na hlavní 
nákupní třídu.

Videozáznamy amerických atomových experimentů se dostaly poprvé na veřejnost.

Britská premiérka uvedla během čtvrtečního vystoupení v parlamentu, že strůjcem 
útoku v Londýně byl rodilý Brit.

„Prosíme všechny fanoušky, aby na ni mysleli a drželi jí palce. Opravdu to teď moc 
potřebuje,” vzkázal zpěvaččin syn.

Lidé se mohou přijít poklonit zesnulému kardinálu Vlkovi. Rakev bude vystavena v 
kapitulním chrámu katedrály sv. Víta ve čtvrtek od 17:00 do 21:00.

V Charkovské oblasti se v noci začaly ozývat výbuchy, způsobené požárem muničního 
skladu. Před nebezpečím prchají tisíce lidí.

Většinu obětí tvořili studenti na školním výletě, devět je stále pohřešováno. Jejich blízcí 
doufají, že se ostatky najdou ve vraku.

Nejtepleji bude ve čtvrtek a pátek na jihovýchodě republiky, kde teplota dosáhne až 17 
stupňů.

90



Šéf protiteroristické jednotky uvedl, že si policisté myslí, že znají totožnost pachatele. 
Zatím ji však nezveřejnili.

Přestože autogramiádu letos zrušili, stejně přišly tisíce fanoušků.

Sexuální život seniorů má kladný vliv na jejich paměť, dokonce lepší než vychvalované 
sudoku a luštění křížovek.

"Bylo to něco hrozného. Už nečekaně brzy jsme narazili na zával, což nevěstilo nic 
dobrého," líčí staré události pamětník.

Svědectví lidí, kteří viděli vražednou jízdu útočníka v Londýně.

Návštěva rodiny z Královéhradecka u dcery studující ve Zlíně se změnila v nečekané 
drama.

Legenda devadesátých let Pobřežní hlídka se brzy v novém kabátě vydá na filmová 
plátna.

Turecko podle názoru prezidenta Miloše Zemana nepatří do Evropské unie.
V centru Londýna došlo k teroristickému útoku.

➡http://zpravy.idnes.cz/teroristicky-
utok-v-lon…/online.aspx…

- Řidič najel na Westminsterském mostě do chodců. 
- Následně byl před nedalekým parlamentem zneškodněn policisty.
- Aktuální bilance útoku: tři mrtví lidé včetně jednoho policisty, zemřel i útočník. 
Dvacet lidí je zraněno.

Poslední dialogy stihla Helena Štáchová namluvit před měsícem. Premiéry už se 
bohužel nedočká...

Co zatím víme:

- Před britským parlamentem najel neznámý útočník autem do lidí.
- Při útěku z auta muž pobodal jednoho policistu. 
- Poté byl střelbou zneškodněn.
- Tři lidé včetně jednoho policisty při útoku zemřeli. 
- Zhruba dvacet lidí bylo zraněno.
- Policie vyšetřuje incident jako teroristický útok.

Venezuelský prezident vyhlásil v zemi zmítané hospodářským kolapsem tzv. chlebovou 
válku.

„Je to zvláštní pocit mít dvě ruce,“ říká 17letá Kamila po zkoušce nejmodernější 
generace protézy.

Policejního prezidenta Tuhého chrání od úterka na každém kroku ochranka.

„Jsem nemocná a v důchodu, už se o něj nemohu starat! Děkuji.“ stálo na cedulce, která 
visela zraněnému zvířeti na krku.

Co říkáte na novou volbu dabérky pro Lízu Simpsonovou?

91

http://zpravy.idnes.cz/teroristicky-utok-v-londyne-dgb-/online.aspx?online=1006511
http://zpravy.idnes.cz/teroristicky-utok-v-londyne-dgb-/online.aspx?online=1006511


PŘÍMÝ PŘENOS: Potřebujeme rychlovlaky za půl bilionu? V Rozstřelu diskutují 
zastánce rychlotratí Petr Šlegr a skeptický finančník Tomáš Hlaváč.

Sledujte na: http://ekonomika.idnes.cz/rozstrel-vysoko…/eko-doprava.aspx…

Muži, kteří jsou považováni za islámské radikály, budou i přes narození v Německu 
vyhoštěni.

Na český trh se stravenkami vstupuje nový hráč.

Chcete se podívat na palubu Titaniku? Pak budete muset rozbít pořádné prasátko.

Další odvozenina Vetřelce, která navíc zbytečně plýtvá hereckými hvězdami. I tak 
hodnotí Mirka Spáčilová filmovou novinku Život.

�

Nástupcem ministra Mládka se s největší pravděpodobností stane dosavadní náměstek 
Jiří Havlíček.

V nejtěžších momentech se opět ukázalo, že se vždy najde dostatek lidí, kterým nejsou 
osudy bližních lhostejné.

Škodovka trhla rekord. Tržby loni rostly rychleji než prodej aut. Ziskovější je v 
koncernu jen Porsche.

Erdoğanovy výhrůžky a urážky na adresu EU jsou volební kampaní, jíž se snaží ovlivnit 
výsledek referenda, říká turkolog.

Pietní akce v odletové hale a ve stanici metra připomenou loňské útoky v Bruselu. 
Centrem města projde průvod a odhalen bude i pomník.

Do Pobaltí míří tisíce aliančních vojáků, vzhledem k dřímající vojenské síle na druhé 
straně je to však jen symbolické gesto.

Štáchová propůjčila hlas nejen Máničce, ale také Líze ze seriálu Simpsonovi.

„Nekonečná“ kruhová ranvej je lákavý nápad, riziko srážky je však příliš velké...

Stovky lidí postavily na přechodech zátarasy z pneumatik. Chtěli prý zastavit autobusy s 
tisíci „volebních turistů“.

Je podle vás správná doba půjčit si na nákup nemovitosti?

92

http://ekonomika.idnes.cz/rozstrel-vysokorychlostni-zleznice-rychlovlaky-fse-/eko-doprava.aspx?c=A170321_174239_eko-doprava_rts


Muž policii do telefonu řekl, že z křoví kouká dětská či ženská noha...

Bazén získal hned několik prestižních ocenění. Obyvatelé města na něm však nenechali 
nit suchou.

Čtení pro všechny milovníky krimiseriálů.

Vozítka segway sice z centra Prahy zmizela, ale už je rychle nahrazují jiné dopravní 
vymoženosti.

Spisovatelka, která je pověstná například pálením symbolů NATO, přijde lidem z 
Ústavu pro studium totalitních režimů jako členka rady nevhodná.

Pouhý rok po uvedení levného modelu SE přišel Apple s jeho vylepšením.

„Na jawu jsou všude díly, minimálně v Rusku a v Jižní Americe,“ vysvětluje dobrodruh 
Pavel Suchý, proč objíždí svět na starém českém stroji.

„Aniž by cokoliv naznačoval“, naznačil prezident možného budoucího nositele 
prezidentského vyznamenání.

Notebooky, tablety a i další elektronika nad 16 cm musí při některých letech zůstat v 
odbaveném zavazadle.

Rodiče díky záběrům z kamery zjistili, že noční život jejich dvojčat je ve skutečnosti 
mnohem divočejší, než mysleli.

Tak snad aspoň ta panda jednou bude...

Evropská komise chce potrestat Českou republiku za způsob, jakým rozděluje 
zemědělské dotace.

Měl by se Babiš zpovídat poslancům?

„Rusko, pojď do toho - a můžeme vyhrát,“ řekl Robbie v pořadu ruské státní televize.

Ministr obrany Macierewicz obvinil předsedu Evropské rady z „diplomatické zrady“.

Bojovnice z Ostravy pokořila všechny rekordy a za 8 měsíců zhubla 52 kilo.

„Už toho bylo dost,“ vyjadřují se němečtí politici vůči tureckému prezidentovi.

České dráhy podaly na Evropskou komisi hned dvě žaloby.

Vliv Ivanky Trumpové v Bílém domě posiluje. A to i přesto, že nemá žádnou oficiální 
funkci.

PŘÍMÝ PŘENOS: Dobrodruh Pavel Suchý před nedávnem projel se svou starou jawou 
celou Austrálii a Tasmánii. Nejen o tom právě vypráví v Rozstřelu na iDNES.tv.

➡http://auto.idnes.cz/pavel-suchy-jawa-350-mot…/motorky.aspx…

Rozloučení Jiřího Drahoše s funkcí v čele Akademie věd přilákalo i řadu politických 
špiček.

„Stává se mi, že si lidi myslí, že jsem od šestnácti nic jiného než Pelíšky nenatočila,“ 
říká v rozhovoru Kristýna Fuitová Nováková.

Sbírali jste céčka? Rudolf Chmela z Hradce Králové tento český unikát stále vyrábí.

93

https://l.facebook.com/l.php?u=http%3A%2F%2Fauto.idnes.cz%2Fpavel-suchy-jawa-350-motorka-australie-tasmanie-expedice-pie-%2Fmotorky.aspx%3Fc%3DA170320_170858_motorky_fdv&h=ATP6jk8FXSGRCSSe2_fNy2IPiXVxm2FI4ynjhbNkQbCOAjqtCzYw76URUSvAVIAkn0bLApjOhvVtca-c9eIMy3kcSk_-z0fxKDP5FU6Xv3pLfOV7yUo2fx_UIbtZ9UZtwQA&enc=AZMCwldaOdkheSyBriv0E74keNQSO_WVkoM6zbmms_Bj_s61-THFFwbpbg0Ax-Mj4YqoLh1JcotljtzJn1eZjb74rjzi657yLjhtXS3XQwrAjUUAummHCsJ__6vPnKAhsD1NDZazX7X8D66SJudxhRscsatsiQzpStcXFYWCF-wGMgCQn1mQYIeh2GZMrN9LdnmX2QUUdB74B7a4j-JXHs2k&s=1


Krym po třech letech zjišťuje, že z představ, co přinese připojení k Rusku, se splnilo jen 
málo.

Počet živě narozených byl loni v Česku nejvyšší za posledních šest let, plodnost vzrostla 
na 1,6 dítěte na ženu.

Přetrpěla dvacet let v gulagu na Sibiři. Po návratu do Československa o tom musela 
mlčet pod hrozbou dalšího „výletu“.

Japonská společnost se snaží přimět starší občany, aby se dobrovolně vzdali řízení auta 
v zájmu bezpečnosti. Měla by podobná iniciativa vzniknout také u nás?

Lék má úžasné výsledky, je však příliš drahý. Podle ministerstva a pojišťoven nejsou 
prostředky, jež by ho zajistily všem pacientům.

Listonoši na baterky se mají objevit nejprve v ulicích Prahy, Brna, Pardubic a Liberce.

Zpráva o mnohonásobné transplantaci bankéřova srdce se poprvé objevila zřejmě v 
dubnu 2015 na satirickém webu.

Takže radši menší činky, ať to večer stojí za to ;).

Přepadení v pařížském hotelu Kim Kardashianovou hodně změnilo.

Milovníkům freeridu nad fotkami v článku srdce zaplesá...

Ožehavé téma: co dělat, když váš partner tloustne, a vám se to nelíbí?

Nemovitosti za milion korun jsou v okolí Prahy a středních Čechách vzácností. Přesto 
se jich pár najde.

Podle Forbesu není Trump zdaleka tak bohatý, jak o sobě během kampaně tvrdil...

Pavel Suchý (Jawa kolem světa) projel v sedle jawy celou Evropu, Afriku a naposledy i 
Austrálii. O svých cestách nám přijde vyprávět do Rozstřelu již toto úterý ve 12:30 
⏰

➡http://auto.idnes.cz/pavel-suchy-jawa-350-mot…/motorky.aspx…

Neobvyklého hráče her má doma německá studentka vysoké školy.

Čím sami sebe nejvíc ‚otravujete'? Otázka, kterou by měl detox začínat.

Přístroj odhalí, zda si pro toaletní papír nechodíte příliš často.
Měl by podle vás vzniknout Trainspotting 3?
E-mail, který měli zřejmě vidět pouze členové ČSSD, rozeslal neznámý člověk do 
několika českých redakcí.

Separatisté mají na ukrajinské pozice „pálit ze všech zbraní,“ do bojů nasadili i tanky.

Davidu Rockefellerovi selhalo srdce.

Prezident Miloš Zeman se pohřbu bývalého pražského arcibiskupa nezúčastní.

Erdogan se odvrací od EU směrem k Rusku a podle ekonomů to nevěští nic dobrého.

94

https://l.facebook.com/l.php?u=http%3A%2F%2Fauto.idnes.cz%2Fpavel-suchy-jawa-350-motorka-australie-tasmanie-expedice-pie-%2Fmotorky.aspx%3Fc%3DA170320_170858_motorky_fdv&h=ATMdFhpZ3vg1CMb6Z_q1I4dkLmAVfvXQ45egUCJt7gj9AeGfV8OROMGabngKr3XzH0ZsPXBWl4uBr82HDny8ekYEgytLf08SD9eQjhZj8WjlyEUjnhE2giuLzWgICA6NDk0&enc=AZPi75LGhBe3ZAbj57t7YPnOlrdvZlbJNXtRG0Zd25CsDRP77wnA9tAU8Vw70Gz5l8J9Z7rnPd65lsjZDP-O9P_x0JbrgO4Z6C2ImV_uOd0jNYYpjMdgdW0-0jh473EnsCpqVX3sV5c9P8q-QOOM6yA5M0rh_lXCcHvtBA8gJf2nTRWiwjmvHkvNtYZTc-gUvXhYJG8SpAeGzNB49wDqWmpG&s=1
https://www.facebook.com/jawakolemsveta/


Andrej Babiš už je "pouze" o 100 milionů dolarů chudší než americký prezident Donald 
Trump.

„Praha by neměla nést parkovací břímě přijíždějících Středočechů,“ míní pražská 
primátorka.

Podle NEOVLIVNI.CZ se žadatel o dotaci dopustil podvodu. Andrej Babiš novinářům 
sdělil, že k věci nemá co říct.

Jan Randir Wirnitzer přibližuje hrdinu českého protinacistického odboje Václava 
Morávka.

„Jste prvním krajem, kde při vchodu do krajského úřadu jsem ztratil botu,“ vtipkoval 
prezident na začátku své návštěvy Olomouckého kraje.

Zlepší se parkování a doprava v Praze? Primátorka Krnáčová komentuje v Rozstřelu 
svůj pohled na zóny a placené parkování.
Celý rozhovor můžete sledovat zde: http://praha.idnes.cz/adriana-krnacova-r…/praha-
zpravy.aspx…

Akce, na kterou řada lidí dorazila se symboly zakázané Strany kurdských pracujících, 
podráždila turecké politiky.

Ani normalizační režim nereguloval, zda si na akci pořádané pro děti může „taťka ve 
stánku s občerstvením koupit pivo“, stěžují si senátoři Ústavnímu soudu.

Prodávali ho jako „nejkvalitnější italský olivový olej“, ve skutečnosti se jednalo o 
nekvalitní zbytkový produkt z Blízkého východu.

Energetické nápoje jdou v Česku na dračku.

Pětičlenná skupina si při pojišťovacím podvodu s krevními testy přišla podle policie na 
103 milionů korun.

Příspěvek státu na zlevněné jízdenky se stále zvyšuje. Ministerstvo chce zkontrolovat, 
zda ho dopravci nešidí.

Je první jarní den! A před polednem nastane rovnodennost, takže ode dneška by měly 
být dny delší než noci. Ale pozor: v neděli se bude měnit čas na letní, přijdeme tedy o 
hodinu spánku.

Američtí horníci vkládali naděje do Trumpa, uhelný průmysl ve Státech však upadá bez 
ohledu na ekologické regulace.

Koupili byste si tarif u zahraničního operátora?

Vyzkoušejte si, jaké máte znalosti o bankovkách.

Tradiční kolorit: fotbalový národ opět řeší, zda Plzeň vyhrála podle pravidel.

Lanovka přes Dunaj má přepravit zhruba čtyři tisíce lidí za hodinu.

Staří praktici jako generál Laudon by kvůli podobným novotám raději hodili flintu do 
žita.

Po přečtení jedenácti případů doživotních vězňů zřejmě uznáte, že si tito lidé nezaslouží 
být někdy na svobodě.

Dobrá zpráva pro fanynky a fanoušky Bridget Jonesové!

95

https://l.facebook.com/l.php?u=http%3A%2F%2Fpraha.idnes.cz%2Fadriana-krnacova-rozstrel-doprava-praha-diskusni-porad-piy-%2Fpraha-zpravy.aspx%3Fc%3DA170220_150846_praha-zpravy_rsr&h=ATMAeHTmp-BWAwmh6d4F7egSf5RA2vj8spjDTtjMDxwZo3lBViepbak9EIAlBgg_O8ZTWSwVX2_kWasi_YgjHQhtIvvmHIPJ1WF54rIoiL_aggGy-NW239o0DufkS9_Vtbk&enc=AZM3bFW78o3ZkHxa9hBOsIjf7ntmoHsdr0QogSi9tXD3rfjpv5UunPj_m8t0LC-R8UQbJG-fw0wv1WawFXyTBCfCr_5prkF2O1IsxqwKRmnSiPKo0VmAG_iYS6JkaSuzoqzLT00gS0OougQ26Vj4BXLlsWQDYFVZNYbWeeRwwtvVBGz5dNSEuQPkhhYrIzaB3CrtVwlMQPrnCb2rPatV0oDr&s=1
https://l.facebook.com/l.php?u=http%3A%2F%2Fpraha.idnes.cz%2Fadriana-krnacova-rozstrel-doprava-praha-diskusni-porad-piy-%2Fpraha-zpravy.aspx%3Fc%3DA170220_150846_praha-zpravy_rsr&h=ATMAeHTmp-BWAwmh6d4F7egSf5RA2vj8spjDTtjMDxwZo3lBViepbak9EIAlBgg_O8ZTWSwVX2_kWasi_YgjHQhtIvvmHIPJ1WF54rIoiL_aggGy-NW239o0DufkS9_Vtbk&enc=AZM3bFW78o3ZkHxa9hBOsIjf7ntmoHsdr0QogSi9tXD3rfjpv5UunPj_m8t0LC-R8UQbJG-fw0wv1WawFXyTBCfCr_5prkF2O1IsxqwKRmnSiPKo0VmAG_iYS6JkaSuzoqzLT00gS0OougQ26Vj4BXLlsWQDYFVZNYbWeeRwwtvVBGz5dNSEuQPkhhYrIzaB3CrtVwlMQPrnCb2rPatV0oDr&s=1
https://www.facebook.com/jan.wirnitzer.7
https://www.facebook.com/neovlivnicz/


Zeď na hranicích s Mexikem má být podle Trumpovy vlády z americké strany pěkná na 
pohled.

Podle nové studie to s počty tučňáků není tak bledé.

Pamatujete, kdy poprvé jste se zakousli do cheesburgeru?

Podnikavé dívky už pro svůj neotřelý nápad získaly investora z USA.

„Pochopitelně se omlouvám rodině, přátelům, čtenářům - prostě všem, kteří ji měli 
rádi," uvedl v dopise Boris Ingr.

Ještě před vytažením zapadlého bagru ze Štěpnického v rybníka v Telči se největší 
�

➡http://jihlava.idnes.cz/primy-prenos-b…/jihlava-zpravy.aspx…

Známá herečka popisuje, jak překonala těžkou nemoc.

Jak se vám líbí myslivcova chalupa?

Zdivočelí fotbaloví fanoušci zaměstnávali policii i dlouho po sobotním zápase.

na hřiště. Fanouškům nezbývá než doufat.

96

http://jihlava.idnes.cz/primy-prenos-bagry-rybnik-bahno-jihlava-vyprostovani-ppd-/jihlava-zpravy.aspx?c=A170317_091240_jihlava-zpravy_klu


Příloha č. 3: Příspěvky zpravodajského serveru Aktuálně.cz (text)

Tohle ministrovi financí jen tak neprojde.

Celé prohlášení > http://bit.ly/Aktualne-Babis

Byl včerejší útok výsledkem tvrzení "co muslim, to terorista"?

Celý komentář http://bit.ly/Komentar-terorismus

Kolotoč slev a akcí je prý nutné zastavit.

Česko je zemí zaslíbenou.

Do Evropského parlamentu volíte i vy. Takhle funguje

Podrobněji: http://bit.ly/2kvS4ZB

Tvoje menší sušenka má známou tvář.

Další obchody chystají nákupy, při kterých jejich zákazníci nevytáhnou paty z domu.

Stavěly se několik let a za 10 vteřin šly paneláky k zemi.

Hlavně to neuspěchat, tak jako na ledovce.

Čína, Amerika i Rusko chtějí zničit Evropu. Situace ve světě připomíná trochu začátek 
20. století - s jediným rozdílem.

Proti Uchu předsedy je Tonda Blaník spíš takový milý strejda.

Domek pro uprchlíky po celém světě předehnal třeba adidasky z odpadků.

Až si zase bude někdo stěžovat.

Čas se nedá zastavit....

Aktivisté si sedli k internetu a prověřili majitele každého bytu a domu v Karlových 
Varech. Zjistili, že polovinu města vlastní Rusové.

Starbucks Trumpovi natruc přijme 10 000 uprchlíků. A začne s tím v USA.

Nejhezčí alej v Česku " za odměnu" zřejmě pokácí. Kvůli novým kolejím do Pardubic.

Donald Trump začal honit teroristy.

Šéf Facebooku nakupoval koláče v české pekárně v Texasu.

Češi jedou do Kanady na mistrovství světa v hokeji na rybníku. V týmu hraje třeba 
právník nebo dlaždič.

Možnosti soukromých médií jsou široké...

Dnes si celý svět připomíná oběti holocaustu. Právě 27. ledna 1945 byl osvobozen 
koncentrační tábor v Osvětimi.

97

https://l.facebook.com/l.php?u=http%3A%2F%2Fbit.ly%2F2kvS4ZB&h=ATMqwo6BQspDFFxu6HiIEOh-GLGAylTHuc96t1US2JYpUwdhhSHyV-CqDSuGDqIhRf1GXu9B_NvASz1q0prHo8f0iME2OVzvzP-51upLfTjtq8Q7QzwhzOgbPdUqOTKAG98&enc=AZN_kgztWOT6HBgM_4TiV7dv_LZ_e2K0rGIlz9RSsbM0WBegXqfSNNb0nZ550YSNfalAuGtTVPk39TjiY-Z1y7Kp1Jkgr_O9v-xmVk2j_sWZ_3-lQf9IxxpG2y5OV4Jgeq8l9q3vIWbJi3l_yiUnHb_DDfrUZ1Fs1M5Y9-UMJVOsdmpDqGM70injVEIPgtvNScXKn1VrOnrfxAxAMPQyi0wG&s=1
http://bit.ly/Komentar-terorismus
https://l.facebook.com/l.php?u=http%3A%2F%2Fbit.ly%2FAktualne-Babis&h=ATN_coLuRHto39_XpBDKbZkFcqhjSsleonkaXh2fiwJCpjxcwdrmcOCCWE2_KyNdG5Y02J_a5dHJgq2VzhIUn0PNCcyKmv62WkvZT-_B6sk9q-ye9PzSWJ34lTVAlnoIdgw&enc=AZNmmj7FSO2aJDaXdk9djj3ksySgZo6FaTV0y7aealJWwn2_JfPu27AiLkSPI90THR5ymcHwEJKSRvnAUFK0cEmCqjVNj7ReD77eViSu7Iqx9I3Iia_m4aEjF9OGIvQlzim_0U8iIPJXup-Mt7SA9kiYZgJqfeJUjIiLLz64HMzLfQZM01hfPuYKCXxjoeEGy-4JgTn6gQe6oOCm-qCl---K&s=1


Vzpomínky dalších z Osvětimi: http://bit.ly/Aktualne-holocaust

V Austrálii slavili státní svátek. Při přehlídce havarovalo letadlo a pád do vody natočili 
lidé na místě.

Celé video > http://bit.ly/Video-pad
PŘÍMÝ PŘENOS z Osvětimi:

Od osvobození koncentračního tábora uplynulo 72 let. Ti, co přežili, varují před 
nenávistí.

Jaké má Donald Trump plány s EU?

Česká škola se nemusí omlouvat somálské studentce.

Jiřího Žáčka překvapila smršť, jakou jeho básnička vyvolala. Dostal ale řadu emailů na 
podporu. Jemu imponují úspěšné ženy, které dovedou být zároveň maminkami.

Úryvek návrhu přepsané básničky v článku. ⬇  

Konec celé story je nečekaný, ale šťastný.

Kdo snižuje nadšení z Trumpa, bude pohnán k zodpovědnosti.

Jak bude vypadat plnění slibů? > http://bit.ly/Komentar-nepravda

Madeleine Albrightová prohlásila, že pokud Trump vytvoří povinný registr muslimů v 
Americe, nechá se do něj ze solidarity zapsat taky. I když je katolička a židovka.

Kalouskovi se orosilo čelo.

Proč je povinná vojna je v 21. století dost mimo?

Celý komentář > http://bit.ly/Komentar-vojna

Fotografové "urbexu" neboli opuštěných míst, si pomalu můžou připsat na seznam 
kdysi slavné harrachovské můstky.

Upozornění pro všechny, kteří mají telefon s Androidem.

"Vy jste tam čtyři a pes?" - "My Poláci jinak necestujeme."

Spotřeba vody klesá, ceny rostou.

Podívejte se do mapy, jestli zrovna vy neplatíte nejdražší vodu v Česku ⤵
Hollywoodskému herci se zalíbil polský Fiat. Poláci neváhali, na Malucha se složili a 
poslali mu ho do Ameriky.

- Manželé Grimmovi mají chatu, ale soud v Brně jim zakázal jezdit tam o víkendu
- Pohádali se totiž se sousedy, rodinou Mrtvých, přes jejichž cestu jezdí
- Kdyby přijeli v pátek, tak se z ní v sobotu nedostanou

Ta zlá, zlá Evropská unie...

98

https://l.facebook.com/l.php?u=http%3A%2F%2Fbit.ly%2FKomentar-vojna&h=ATNh2l59G6US0LPzvbCM_1K5ohp1KCZ0s2oPMIzZyVyQSGla-AansT_LuboGDIc4U9d4Sp5pv2BkSpJv7OuGBoreBhMaFT4ajhvbLj-InnUEFS_bnWSId0GmST7lp274Tqg&enc=AZPhPNvcyTbK-tlaJ7pbMDbyuQc1VSy0Ku_joT8IpGfUYUIHu1NLH6UHpuxoEiK3UvDVzt4fYfagqpufkDL9s1XfabKvjM62TcOz5byNvgLpy3OrLV2ivqtu-u5mYufBGpGVCO4hOeBnJHcIeZgwtNOOoNBzRd055fEsg-1-LRaobufCMCVLQdamswB07mC6ZPTBN9EA5Yvzn3wzN5CJJTAz&s=1
https://l.facebook.com/l.php?u=http%3A%2F%2Fbit.ly%2FKomentar-nepravda&h=ATO9TznRE1OhXtvghGcLNiiSAPGqZzUYJaddrAG23qqoQLjFjgECAKJRN6BHQn-wZ-at03jUGeSNCT-Ady40QUNRKQ6vl2uvauomIOgtxAJcYKzrQ--v4X3-lkVd0SPm2L0&enc=AZP7SHI_oCFuek-2y5PRAQwQgz3RgiMQrUx0kd4klQXenVg5r2FLa0Rei1ou4E1Z5dowmBPUKXFx0UkFmwvDQLLiix35gapeWHNwHM_VNy_gbE-ODRNwueoY7qxxtyKK47DSCxoojiqm5EuKHVFqcUPlx54DWuNrZnPR0Ts5yUC8Ugpim1yDatuBnvLp5Hf1i0TmKFH8NsbsyaUfibrtxdSx&s=1
https://l.facebook.com/l.php?u=http%3A%2F%2Fbit.ly%2FVideo-pad&h=ATNw7NF3gafEPpbsj9Ako33G8ze2E4pnbuisd_V7-49xqNIh95vz-LHYlh_up-f2G01ziiRgTG3jb4fgDytZDLJ8iAuJpzjpgaaZVaBBLX5YwMg6s2uQ63LxX0Nblx2u9ps&enc=AZPd9jY1S_hbm8uv8NTHwCsdtPLE2EaeXjbgk0ehMmr-WKZv-8_-w2D_gxU5RB36IuFUREDbJORGv1p0RlJ01G-PDQqit74QHTgMeknGuvOv786S2_mD_9T0xlzrSPj9o_6EK-kmZXT3sTIytarrwtCSVlJgYpMR9kakD5oKFUkKTeWNc4Lc6IvW4eTfnY9oNzG87ZgjS8kWX4meZd_XLoqC&s=1
https://l.facebook.com/l.php?u=http%3A%2F%2Fbit.ly%2FAktualne-holocaust&h=ATMsI1l5dEQW_DLUBu70Tj2rQbNhnXfhZlxZvTrNb5d6Aaloi7NKM5NATg4cDAM0mr2RiiUXvEw8qK2n1l-xWlz_hEnjWaLXn0jAoi_IB4oM5uYmfDXOGsLCbMLaWBA4UsU&enc=AZMr9M85TTQGF8fjKBCY3y-DHkO5F-ZRBGYp5zWmAKSVEc8_SebEK3j-Lif_v7jakpDFzZuZk78PfOdF2_0FsCHSFyolwX01vW3_7q2Pzi-e7wOqu7N3gWVsHjcorYgujWPh0P0aw_DjftsdgIw8ENeukqaOjFRKY6_-cqfKkI0vAYqdFlhaCUSkIZezSZdRGkOyBzGGfpFrT3Ha7k2dj3zT&s=1


Zeman, Srp a kladivo.

Celý komentář: http://bit.ly/Komentar-Srp

Shopaholici, pozor.

Dálnice v Německu už nebudou zdarma.

Cesta na dovolenou do Chorvatska se podstatně zkrátí.

Bude se z Prahy do Brna cestovat pár minut?

Trumpův mluvčí se opičí po Zemanovi s Ovčáčkem.

➡ http://bit.ly/Komentar-Pravda

A kdo za to může? ➡ http://bit.ly/Komentar-smog

Holky chtěj taky studovat techniku...a ne pořád poslouchat, že se na to nehodí.

Kriminalita v Česku opět klesla. http://bit.ly/Aktualne-kriminalita

Konečně.

Začínám kauza Srp a kladivo.

Turisty v ČR nechceme.

Až bude příště smog, Praha má v záloze zavedení MHD zdarma.

Referendum nestačí, aby se mohl spustit Brexit, musí ho ještě odsouhlasit parlament. 
Pokud se to povede, začne Británie odchod z EU řešit do konce března.

V Praze lze teď zdarma pořídit suvenýr - prach na plicích. V autech, která vzduch 
znečišťují nejvíc, se jezdí bez omezení v klidu dál.

Celá fotoreportáž Ludvíka Hradilka >> https://zpravy.aktualne.cz/
…/r~4ac0a594e16e11e6b3e6002590…/…

V Kanadě mají hotel, který každý rok zničí a postaví znovu - ze 300 tun ledu a sněhu. 
Dokonce má i vytopenou koupelnu.

Konečně sport pro Čechy.

Neuspokojovalo ho prodávání brýlí, tak si před 5 lety pronajal skleník na kraji Prahy a 
bez toho, aby něco věděl, začal pěstovat bylinky a rajčata. Dnes svoje zboží dodává 
nejlepším pražským restauracím.

Další služba, za kterou platí Češi víc než zbytek Evropy.

Zatímco ho bývalá manželka už chtěla prohlásit za mrtvého, muž žil - zcela živ a zdráv - 
s novou přítelkyní poblíž Prahy.

Vysychání některých částí světa pokračuje rychleji, než se čekalo a ve světě můžou začít 
války kvůli nedostatku jídla a vody.

99

https://l.facebook.com/l.php?u=https%3A%2F%2Fzpravy.aktualne.cz%2Fdomaci%2Fpraha-v-zavojich-smogu-auta-jezdi-dal%2Fr~4ac0a594e16e11e6b3e6002590604f2e%2F%3F_ga%3D1.5735539.1140783659.1466604176&h=ATOiyFqN4-wizHb5-34euIFsW-9UcfK4Yx-KPCoK7U3cGER-ZJNrX6-ZYga9McNsV5gnoVrs5UuYrP6QDA1sbYRbhbqcWIb76acnrkKDJEzYwzrKyu-1tAc2RW7RoHU-zS8&enc=AZOuo1YBEyLD7ndGflKnbsUleu_jXEOHjKvxUyomjQuzOv8hvMsUY1hm22y9tHneuCRfWX5A3BOis3DY9c6hymfrHJvFhug6Zom1DmPs3RgMSGSDpYKswrv3ZqaJ_25RrstgeOvXKyDmiWZs_RoB6fSDAHpQYYSY2j1mnJ3R39hQt4CsioClRyUWEQPzVvdeU7RVZav4zAaMeA5TVn7nCLZr&s=1
https://l.facebook.com/l.php?u=https%3A%2F%2Fzpravy.aktualne.cz%2Fdomaci%2Fpraha-v-zavojich-smogu-auta-jezdi-dal%2Fr~4ac0a594e16e11e6b3e6002590604f2e%2F%3F_ga%3D1.5735539.1140783659.1466604176&h=ATOiyFqN4-wizHb5-34euIFsW-9UcfK4Yx-KPCoK7U3cGER-ZJNrX6-ZYga9McNsV5gnoVrs5UuYrP6QDA1sbYRbhbqcWIb76acnrkKDJEzYwzrKyu-1tAc2RW7RoHU-zS8&enc=AZOuo1YBEyLD7ndGflKnbsUleu_jXEOHjKvxUyomjQuzOv8hvMsUY1hm22y9tHneuCRfWX5A3BOis3DY9c6hymfrHJvFhug6Zom1DmPs3RgMSGSDpYKswrv3ZqaJ_25RrstgeOvXKyDmiWZs_RoB6fSDAHpQYYSY2j1mnJ3R39hQt4CsioClRyUWEQPzVvdeU7RVZav4zAaMeA5TVn7nCLZr&s=1
https://l.facebook.com/l.php?u=http%3A%2F%2Fbit.ly%2FAktualne-kriminalita&h=ATM7p-i__33l45NGQhGY-yMgvSrzvOzwb1t0QdC3sOrPLjoNnq-YBpDAqM2RgOOLSEswGX-byshYnBicdY0G-TGC8F_6yHqPhA94kPErU3VX7ddwThvgdQhJrCJ8DF4hifs&enc=AZPoxWBlcj5l6TGgGIcJdrKepPdyEfrI4TI6Fbtj2Fy2Ke3BjLTs32EpH1HJREoOvbOcMiXGVZDNB6gNlc_hcnoLZPC01MArAS3OoDRkuS7Gr_SaEjZPndTklx4nPBdDvavSQ_J0-bUNumSdQF7dmYugLIpR75Wrs1VZvA4OF0GMZvTlSjDg_vdQ0jETcnZiiievXQCIV63iC_ZOQAJw-iws&s=1
https://l.facebook.com/l.php?u=http%3A%2F%2Fbit.ly%2FKomentar-smog&h=ATPngKGUqBD_h_80KRzrfTvGziscCX-fS9VKqMVDe47XzF-Uu0YzW2X6B5wg9hsct0aa_vvkfUPrl2mjMQFy7s9QVLcRdxFzWseR2niq-hiopjE4_muXdm-J3fT55kTCGY0&enc=AZMUMHJI-s9Jp6Mm5Rh5qcf4RLUgTl5oA00OiiaUGOyl3T81YKq9BP86xHOPWMpipsQXY64K0Rrb5BHXUFBpLwQVuNp8ll2Yqhogrtj6_grMPdvQknbOYtuEWxdVtD-mvBI2YW8ncZguMt8-07ZTYiTZ9yJsRh_wh33p7CHsdQNiI6LrvSIXbo0K4dJD-e6nh4Cf15xm5CmB5JQDPzoibbin&s=1
https://l.facebook.com/l.php?u=http%3A%2F%2Fbit.ly%2FKomentar-Pravda&h=ATNd6gNkgDiRR-MWP2q3DFqE_AXtSHXZIskMeTrd2IG47hzXoOO3UOlZxTb3k0ESTsJFzwxQArvj_JwYxkjEZ53NSQNQHPcnfcSitabMzyJpDKrqaTmkhPLIgHcQb1DlgyI&enc=AZOjHGrRbRH3Un9pfjBqQP9pCPxHa1U6i4Fu3Xkn3APWJjsxgodpsD5dEDimCItqZRrDcNprAnmgud2cEa7Qz51rt-sMDgegxHJJMMpGkouupLbFP1xTCvHDA6PATGCZSPubIYF_ZIUmNskeFVCB13euGKTPNYY48KuhJtKh4rKQVDJfwmFdhD8MpRdNCbHdxF6P_I_KBS5AeBoFq9djlLZv&s=1
https://l.facebook.com/l.php?u=http%3A%2F%2Fbit.ly%2FKomentar-Srp&h=ATNfjkZMWVnCb8UIy1Lu5T7sKxJr9tYBXx5Dj8X3E4c4iJXrCRuPkrm67zy4Mtee1HlutYyyiXusw5amGQVD192MD6-VYVRX8EtkfyylhQAFetrtsazRPDZRHHOdsIEh8ew&enc=AZNI9kizB9s5E2ewg0M3yNm8KiF8jZFq9m4KRhCHSOkZotELUxP4ZVKc2KR4U2pZz4jzThOqT8xsRl67TKyl35hkdSBbNiUkcCQqBl2_HPZ59Jb00pg0ueAEm7LWdYVD-acF3yqhLvG72pK3r4RySB44dp-_4qDJH3fzovMyZIEMrc-lPWcFKteDyNy0YWuVHZRow5HA2SrLsEwS_rLCyKxa&s=1


Baracku Obamovi pomáhá s rozjezdem jeho nadace firma, ve níž je vysoký manažer 
Čech, který se moc dobře zná s Babišem.

Mezi podniky s otřesnou hygienou jsou vietnamské večerky, bistra i české obchody. 
Nechodíte do některých?

Kardinál Miloslav Vlk je vážně nemocný.

Když se někdo opravdu naučí fotit mobilem.

Aby pořád neseděli u počítače, ale naučili se také pracovat rukama.

🇺� Americké ministerstvo vnitra muselo uzavřít všechny své twitterové účty poté, co 
na jednom z nich zaměstnanci retweetnuli nelichotivé porovnání fotek z inaugurace 
Obamy a Trumpa.
Sledujte první den prezidenta Trumpa ➡   http://bit.ly/Trump-prezident

Zdá se, že část Trumpova inauguračního projevu už lidé někde slyšeli....ano, v 
Batmanovi.

Za 650 hodin udělali Češi z moderní motorky retro Harleye. Už dvakrát byly jejich 
předělávky nejlepší v Evropě.

Děkujeme všem divákům speciálního vysílání k inauguraci Trumpa.

Neviděli jste ho? Koukněte se na aktualne.cz/inaugurace

Porovnání davu diváků Trumpovy (vpravo) a Obamovy (2009, vlevo) inaugurace. 
(Z: twitter.com/voxdotcom)

Z projevu nového prezidenta Donalda Trumpa. Co dalšího ještě řekl?
➡aktualne.cz/inaugurace

PREZIDENT DONALD TRUMP.

Speciální živé vysílání k inauguraci sledujte ➡ aktualne.cz/inaugurace

Sledujte SPECIÁL k inauguraci Donalda Trumpa.
Vysíláme živě právě teď ⬇
Zvykejte si.

Dnes se Trump stane prezidentem.

"Donalda Trumpa volili i Američané, kteří odmítají rasismus, xenofobii a 
izolacionismus, prostě lidi, kteří jen nechtěli Hillary Clintonovou jako političku, protože 
už o ní věděli všechno. A to, co nevěděli, bylo jen to, co jim chtěla zatajit."

Donald Trump není žádný vzor politika, ale v jednom má pravdu. Je na nás, jestli 
obstojíme.

Celý komentář > http://bit.ly/Komentar-Trump

100

https://l.facebook.com/l.php?u=http%3A%2F%2Fbit.ly%2FKomentar-Trump&h=ATOocqkimPRd67EysTkEVFs2Sw5qGTy71qdFPtlypnsWHCx7J1opekJlNFPt7T8tOo3-HKJCx8jBLU0on1ejjq5uEujUknJ7lW4yQRsbS_tWXn0wviIFIZgfZ_XUibiRMq8&enc=AZOKnDdj9WV9_UMgeGN7qbmic1P2dcoP6A5v4TNvyNE415wztwn5hFwIFv2UMd9TuhVb_LJLtnken0TniF5cHr5O3xrTV6EFKZLYBee3wsCipHJU7TImHIaD6kDSmy9SFe9cvTxVNlCrF4yHBj2VJkK36763iUZQB53HjU-Kq18yX2IzC7Ki50Few3uedEOGE_pwXJXV5CyVFYCN3MujQECf&s=1
https://l.facebook.com/l.php?u=http%3A%2F%2Faktualne.cz%2Finaugurace&h=ATPe9EXpO0T2iwEsXmzRfCcfUV9_FxhtE8v0DQBgs0-pnOx3kEndVPzwW-Ri8yq236g3v4ZyqZzMjmt3aQ9aQSDaetjU0UNVzqKMhREwyEVOTqzNByJCV5XJnqsVBCgaLGg&enc=AZOnmoizxx6RCfEgvDISfSNHrQ3_JHy0kDkJgpiSY18usPhiQaMkSxE0xpt1hgc1_048G--whilYROc2c1F6ragSTiUI0SN08w_o0iVRAliGa5XaomwiEjB-J6CwYVv5EVRsSykGTyqvOkzMsgZcgPDn7wB3Z1gO_CEI5eHVzPJc2yP-N1EqHew50ctxzQ_WkV7Idgv5eDOK6l71I44V7XhT&s=1
https://l.facebook.com/l.php?u=http%3A%2F%2Faktualne.cz%2Finaugurace&h=ATPiHSw3EBPX38bzDnfQMmIugqKBRukISplbf7u06kAo7RFcREAvOSX2MgDGJmBwTNZbv7AS5L4j4xcZgvawU4akD98Mj4kMolhV1opb9veZtOQbALCG9xDgG-4yfzBP3m0&enc=AZMAUJ9mt2uFqBgIFQSJGf7mTqeLOMrF6lIlpwDjybajx7obqk5AME2nu_mOLsItWKUKfJy6q1_4tSSNskp6St80AH-7vsY6va0rPuj-woHDXmjCnugcSFONDhmuWaTwH6osEDwwC5xV85t_oIX95LPgCvuuOWNxBXAkU48ae_cKSigBIBbmwA-xKS5pe1gRm9iar5wRTunnq2BguprFJXQL&s=1
https://l.facebook.com/l.php?u=http%3A%2F%2Ftwitter.com%2Fvoxdotcom&h=ATNV1UMWDiTuDnEj0r2813svZ0IUqpjZtrsD6bLmR2L3pMWO2RCtcuOW2Kr7NNDfFl5N1pNgGSYN3TdHANmGyTnAX4FgKPuXuWVrRdqXu4Vy4Cw2SjByof-JizOxTs0FX-A&enc=AZMKIEoH-GDrPALAKpaHK8if2b5F8Xg7hR_KCJht3lT9HC1PjZL__d0a_xZTy-xKH75BUimMQpZzNGXZ_uU3XCCTB8w20DAn_eRaUujIK6F1eM3EMEW8g4A41r88jU637cDCUQVGTZcEI-9heBR-94X-kx7BjO4CozIiCSTWnr_cq3hqbGz5ZY5qy8Ot1ypekke5haU9JlpucnxQUl35zr77&s=1
https://l.facebook.com/l.php?u=http%3A%2F%2Faktualne.cz%2Finaugurace&h=ATNoshPx5d2zBa6J33tRFeefiay_4Np0dF-zGeQZwu30O-RysoXGSrwFUAVlYeb6DKpg5lIT8vwRgxYhGSXaoDShb1Fim-goQW6ICiUlRgC-3GPfzQTnHdojZyqJI0JxS6Q&enc=AZPVGrtz8OZA0FnoR351LFta5iTuq7k-fSrCU5A2dS9K5rW4_gMGsBpF4QiH3OeGTb-MjqqJTqYDje7jjl6uAiWssRebwNxlQZVYlbelk7wWkmOU_hpGjh_VaDt7q_nyb2WzMZfX6FsdYX05IfqPZ5olKlkU4SP_UXEUZ4BAMBAaXgVmj2Z7OaJyRKUai4d0WE9_uBzVxDSA3c9ig1rc0Nk1&s=1
https://l.facebook.com/l.php?u=http%3A%2F%2Fbit.ly%2FTrump-prezident&h=ATPlew74m--2XlyFXzOSckd_jQO7m6tezFcVRbNvpzqIhpkr4wH09epUhsOIM5Zah4IovcQ4GXBYZr6yXc7u1bh83LkPdzX-qpECEJvgfYKuVocOtf1nU3GuDRvmqojcnNY&enc=AZO8lWXGXHBOihiRuMql8xNDzX7fN0Ekkz_QY8oPacIEDoxWiW7SQ68YjAmHagMbu2zGyc92VFOsTu4fc4vWpFK6pyfF6b0Uo7eAQRY6uGulGvu-mEnLXYHC_rCGViNcgIMm3c4NhVg7Q5LgXuHBLooPkE6EFg-UdTJABeAAh6Wm2_fLbrAQQ1WlPOsFjTe3Gvs03sr_2Z46KWcZErUXR4Mj&s=1


Čeští vědci přišli na to, že příčiny Alzheimera se objeví 10 až 12 let před tím, než 
samotná nemoc vůbec vypukne.

Nashle, Obamo.

- Není akce jako "akce". 
- Mezi nejlepší úlovky patří třeba tuna soli se slevou 3 koruny. 
- V kterých obchodech na lidi líčí nenápadné pasti?

Izraelského umělce už štvaly praštěné fotky u Židovského památníku v Berlíně, kterými 
se lidé chlubí na Facebooku, aniž by si uvědomovali, kde je ve skutečnosti pořídili. Aby 
na to upozornil, vzal selfíčka a předělal je do prostředí koncentračního tábora....

Kovbojové, indiáni a na první pohled romantika jako z mayovek. Z původních popisků 
je ale vidět, jak krvavý a drsný Divoký Západ byl.

Taková zima jako dnes v noci v Česku dlouho nebyla.   ❄   
http://bit.ly/Aktualne-zima

Speciál DVTV a Aktuálně.cz již v pátek od 17,50. 
➡ Aktualne.cz/inaugurace

Jeden pozitivní a inspirativní příběh chytrých Čechů.

Aktuálně.cz
19 January · 

Trump je tu:
▶ Kde všude po světě má majetek?
▶ Které sliby může zavést i když se Kongresu nelíbí?
▶ Kdo je kdo v jeho rodině?

� Plus 20 největších perel z Twitteru

Toto se líbí uživateli Andrej Babiš.

Před 75 lety, 20. ledna 1942, se ve vile u berlínského jezera Wannsee sešli nacisté, aby 
systematizovali masové vyvražďování Židů.

K hotelu záchranáři museli jet na lyžích. Video z místa v článku. ⤵ ⤵
Doplnění: Vytáhli už také první oběť.

Česká spisovatelka okusila čínskou demokracii.

Před 92 roky kdesi v Dejvicích.

V pátek 20. ledna vysíláme SPECIÁL ke jmenování Donald J. Trump prezidentem 
USA. Moderují ho Martin Veselovský a Pavel Tomášek.

Živý přenos inaugurace sledujte na DVTV nebo Aktuálně.cz od 17,50.

V Brně se píše budoucnost.

101

https://www.facebook.com/Aktualne.cz/
https://www.facebook.com/DVTV.cz/
https://www.facebook.com/DonaldTrump/
https://www.facebook.com/Aktualne.cz/posts/10154468439034387
https://www.facebook.com/Aktualne.cz/?hc_ref=PAGES_TIMELINE&fref=nf
https://l.facebook.com/l.php?u=http%3A%2F%2FAktualne.cz%2Finaugurace&h=ATMrXuyCkdJFLjK4AWRsuTtv7bIZ8zh44DJ4UzdympGn8YyHyATequLbfiP3McxSAYIO0kjSp7lg7xAQgb8W9km1iqcBzfTxiv2H9xdgGPpFPkQyMRolyiE5gymMKrgba0Y&enc=AZOpR6O833W2qeDLvT4xEE0QDsUJPExeLNXqTR1ra-04rOJJ_qrUpakfmdm2zZ0er6Lupg710ZcqOsQFaGLvE_mPV5uJYF5nuzsbtrKSVMqWybtiCvWVNj-89l8hGLcKn-321Mrc4RU7YXr8JomxiAGMJtDWJGsZtCUqz8asKqy5htOiw-X3I4-rPZms-B7jRGEIsngfi8NtR9m2vCnunG7Q&s=1
https://l.facebook.com/l.php?u=http%3A%2F%2Fbit.ly%2FAktualne-zima&h=ATN-S-tBtt7tWwMWuPk7qW_S249BeBmGaqjwfG6iR45jvlFnzxg3Wvpec_1U-r15cKJk6LEYY0o6BJ2xoF83rUuIzVvbzEr0Fq4zUkllSfs0JhMsd3zNPzS04-iPSvWnKaM&enc=AZNM8nVDQMS-MoZfZaZ4jMn0Era9K4P1HU7oVsLduj9KdL8EEE1C93TXnBnJpPzKDyuffpxLn1XVfB91H68MUvVkG-rISohzzdgy-8MOgeCpzNzqVpFYdp2z8qtmM-4AhppiBoDUdOofsDCnE5e3bTsUBz2dUwvdBonc4sGFZfSXVdCzFyAoUiLWlTQueYMkkMpA6fb7zJXFidlw9dY71xl9&s=1


Soud o zákaz šátku ve škole pokračuje:
- Na přelíčení dorazil i Václav Klaus a Jana Wolfová
- Divák si nasadil motorkářskou helmu s tím, že vyjadřuje svou víru
- Poté, co ho soudkyně vykázala, začal zbytek lidí začal zpívat českou hymnu

CIA dala na internet 13 milionů tajných dokumentů. A hodně toho tam je i o 
Československu.

Pošta zdražuje.
69 Kč - cena za doporučený balík v roce 2016
79 Kč - cena za doporučený balík v roce 2017

Studie má jeden háček, kvůli kterému je celá špatně.

Slovanská epopej možná do Číny vůbec nepojede.

21 let čekal v Česku na azyl. Teď mu úřady řekly, že ho vyhostí. Přitom ho v rodné zemi 
čeká, nejspíš neprávem, 15 let vězení.

Místo roku 2045 půjde na svobodu už letos.

Hledáte práci?

"Dělejte to, co je správné."

To vzkazuje končící velvyslanec USA Andrew Schapiro svému nástupci.
Celý vzkaz > http://bit.ly/Schapiro-vyjadreni

Zemřel poslední člověk na Měsíci. Kosmonaut Eugene Cernan alias "Evžen Čerňan" byl 
československého původu.

- Lidi na Facebooku skočili na špek falešnému Rathovi
- Pustil se do Palacha za to, že nic nedokázal, když se polil benzínem a upálil
- Jenže většina uživatelů si myslela, že to napsal ten pravý....

- Brexit se pro Evropany komplikuje. 
- Britská premiérka chce úplné oddělení Británie od EU. 
- Včetně toho, že nepůjde přijet do Londýna na občanku.

"Přišel vítr, stan se nadzvedl, byl špatně zajištěn, díly se rozpojily a začalo to padat. 
Želené tyče, které padaly, vážily 15 - 20 kilo. Normální člověk by utíkal, ale tito lidé... 
Zůstali tam sedět a vůbec nereagovali."

Zn.: Levně.

"Miloš Zeman se může dočkat přijetí v Bílém domě, pokud Česko začne plnit sliby a 
závazky vůči NATO. Pokud ale bude posílat milostné dopisy do Číny a myslet si, že to 
vyváží úsměvy směrem k Donaldu Trumpovi, fungovat to nebude."

Když transparentní finance politické strany nejsou tak úplně transparentní, jak říká.

Skočíme na všechny špeky světa, rychle se bojíme, rádi ukazujeme na druhé prstem 
obviňujícím, za vším čicháme spiknutí a ohrožení. To jsme my, Češi.

102

https://l.facebook.com/l.php?u=http%3A%2F%2Fbit.ly%2FSchapiro-vyjadreni&h=ATPCLh0ybl6M1i3foyLMHBo-hbnSmC2h8qW1_94m0s2q5rtLOfNrv1czk-PnXmGEzVbcmbTfy6RZVd6hxehQWOlzP5-0gJAaZ9-y7zSus23K0E1cWUR-QN7-dPZ1oLLaf5Y&enc=AZPQm8OueedurHXgqYS2K_3yTjCob8OHSXogy-u-cmjzNOA7MS4RO-ufRcBBgFYeTZ18WzO8-SjvFiOndghFrbKzQ1dDUNJNfgX74DKRP6VjKi82PG88gHEfYxhLE0YwExhOTUdox41S8rv2ozi5KuYCxP9we3ZrDa_-roM3Eo_l91oWNl69xp14YtLf333a7CMnZUOVJfTZyRu_ByyUf6GD&s=1


Celý komentář > http://bit.ly/Komentar-nesnasenlivost

16. ledna 1969 se na protest proti upevňování komunistické moci upálil student Jan 
Palach. Jeho odkaz naplnily až po dvaceti letech demonstrace, které přiblížily pád 
komunismu u nás. > http://bit.ly/Palach-vyroci

5 kilometrů silnice postavili v Austrálii za dva dny. A práce byla nacvičená jako 
gymnastická sestava.

Cena hamburgeru v Česku ukazuje, že dolar by měl stát 15 Kč a ne 25.

Že jsou open space kanceláře hlučné a plné smrkajících lidí, ví každý. Málokdo si ale 
všimne, že kvůli nesoustředěnosti ztrácí paměť.

17 let se snažili o dítě a když se mělo narodit, zemřelo kvůli chybě doktorů v porodnici. 
Teď od jejich případu dává nemocnice ruce pryč.

Zvláštní škola učí postižené děti uspět ve společnosti a plní učební plán běžných škol. 
Rodiče sem dali i zdravé žáky, aby byli kreativnější a naučili se pomáhat.

Češi zase válí. Přišli na důležitou věc, která pomůže při výrobě lepších léků i 
kvalitnějších částí letadel.

V krizových situacích si EU hází klacky pod nohy.

Česká firma na kola se zařadí do programu na vylepšování vesmírných družic.

Jak si izraelský voják začal románek na Facebooku s bachařkou, ze které se vyklubal 
vousatý džihádista z Hamásu.

Model z letáku nikdy tolik vzkazů vyjadřujících podporu, jako teď od Čechů, nedostal.

Celý rozhovor ➡ http://bit.ly/Model-z-Lidlu

- Češi na hokeji vypískali ruskou hymnu.
- Rusové jim vzkázali, že by se měli stydět. 
- Ale už neřekli, že Rusky dvě české hráčky zmlátily, tak, že skončily v nemocnici.

Přes den pracoval na Mafia III: Rivals po nocích a víkendech už sedm let a sám kutí 
počítačovou hru Mashinky.

Kameramanka, která podrazila nohy uprchlíkovi s malým dítětem v náručí, dostala trest.

Škodovka ukázala novou Octavii a za to, jak vypadá, dostává od lidí pořádnou "sodu."
❤  - Líbí se vám octavia 
� - Nelíbí se vám octavia

V době, kdy se dá měsíčně volat za 500 kč i s daty, volají poslanci za 5000.

Češi vyrábí chytrá světla, která můžou zachránit životy. A kupují je do svých aut tak 
luxusní značky, jako třeba Bentley.

Nádhera.

ČT během amerických voleb nadržovala Hillary Clinton.

Miloš Zeman si vybral další cíl.

103

https://www.facebook.com/hillaryclinton/
https://www.facebook.com/mashinky/
https://www.facebook.com/mafia3rivals/
https://l.facebook.com/l.php?u=http%3A%2F%2Fbit.ly%2FModel-z-Lidlu&h=ATN11zfR9NEoa0BwD7xgjnl3F48TlvHrQ07wJfJWk0J4b7XdQVzQ9_D10YGMxbvmnahTB6Xw9ONZidaMydX7jft7b_MTiw8fjUYaVv9HnqE2xIoXAjoVfpzfkD-L3marnEM&enc=AZMnTlMIBfBzoMUE8thg4_hh7g2vJkNbVtUPExk89iYZfLbw6qa06xOc0a8mZfKuZPw-2oXpZq7ySHeofGYGlMTD_agjV_hVCDnrCkVIhEV7ozyz6QnWm2z_U2F-F1WQsk4R-VR-fBqQziFK0R3j1m7VF9z2Duz1QVQqRbVsxl5Y7B4vqrU25_3aePE0tckf-aQj-9PvKyOpe4NsIksOJMzw&s=1
https://l.facebook.com/l.php?u=http%3A%2F%2Fbit.ly%2FPalach-vyroci&h=ATPfoYeU_mYjWZu5BB6npgiA9jYhgHDHAAwOLvMVO9uG5-dS1hCy9R_x78NtoXPES9bZF_hkZ4XRkjEKREPbenKKnO4qw7a4j-hxY6SU8OfNdnE6uwWSP1ye6ttR0IS03dc&enc=AZNgd0BYCQP4n6FiXvRouCZ7C5mIX7y7v0DxB7NyWTnORaOMCWJfCgKXupb9DwgdDqnCPqvqRZOOf6glQ-IncnTpE3L50Pa-CZ5IsE_XvTe6c8aHFb8m7x_D0y8ZYd6X3u3IfEso-M65Jop1GENRCtH9A-yu5b2yaht9D7bREHZ-L2GsRTX2LOrrav0svOb9B5anFv7ssKhcRe3xKps3ewQp&s=1
https://l.facebook.com/l.php?u=http%3A%2F%2Fbit.ly%2FKomentar-nesnasenlivost&h=ATN1gSXFbK1cz2gg6eOzRHNan-YJrqDp6IYAb2N6vUY4_Y1bUIB7_rH1Z8Jb6rDZuBXbd0vRqBMKCjPJT25wLxKn1v30IlnV5E1gpRANyCw0jPGvmCBjpuujxbykgSq-HZM&enc=AZPGCVvWkqbeQcU0jebflw1tR2Cf_aqhxQDG5UoFopJtqZrbHXf-K9Qwuo3DYsiKPJBlAb9lgDeqJ_4gcS0e8XmXclwRWX8hbmcjkJ3dq2STFpC8pPxdFVs8Re-tdBT7n2kid8sUec5Xwspwa3imUkhdCGOY5i0uZ6TsfbVMLvS4mBNZ8no-QMFa-HJLYiulZ6vhEe9SbJH6uSVL5GBg1udn&s=1


Celý komentář: http://bit.ly/Komentar-vyzrazeni

Takhle se dělá zdravý školní bufet. Dětem se z pomazánek dělají boule za ušima a párky 
nikomu nechybí.

"Proruský a protiislámský" vůdce promluvil.

Miloš Zeman řekl, že v ČR "je muž napojený na teroristy". Zpravodajské služby z toho 
zrovna nejásají.

Podrobnosti: http://bit.ly/Aktualne-Zeman

Andrej Babiš reaguje na to, že mu Sněmovna s médii a dotacemi pro Agrofert zatla 
tipec.

Zeman vyzradil informace o podezřelém teroristovi. Jen aby to nebyl výmysl jako před 
15 lety v CNN.

Proč je z toho agentům horko? http://bit.ly/Komentar-Zeman

Tak to dopadá, když má někdo z Hradu prověrku....

Lex Babiš bude platit.

✔   Pro 129 poslanců 
❌ Proti 49.

Exkluzivní informace o kontaktech Ruska a Trumpových lidí. Hlavní roli v tajné 
schůzce hraje Praha.

IKEA otevírá vlastní bazar. Lidé tam můžou prodávat použitý nábytek.

Chtěla si to srovnat v hlavě, tak v 50 letech prodala knihkupectví, začala cestovat, spala 
pod širákem a šla 17 dní pěšky z Krkonoš na Šumavu.

- Zálesák Buffalo Bill udělal pro indiány a Ameriku hodně dobrého 
 - Nevyvraždil bizony, jak se traduje, ale pomohl je zachránit.
- Se svojí show roku 1906 přijel i na do Čech a na Moravu
- A díky tomu vznikl skauting

Dva n̶o̶s̶á̶č̶i̶ ̶t̶a̶n̶k̶u̶j̶í̶ ̶s̶u̶p̶e̶r̶ Češi jezdí dodávkou na Dakaru
- Jak chodí během etapy na záchod?
- Proč je během závodu nejtěžší přežít?

Na divácké dotazy odpovídá Aleš Loprais Dakar Live a Martin Kolomý

Každý má právo na to, aby se respektovala jeho svobodná vůle. I když to znamená, že 
ho lékař a vlastní syn nechá zemřít.

Začínat se musí od píky. I s domobranou.

(Z: https://twitter.com/jan_lipold)

Poradilo jí to asi srdce a internet.

104

https://l.facebook.com/l.php?u=https%3A%2F%2Ftwitter.com%2Fjan_lipold&h=ATMwqHwx03b1twn3rAAVKqUcg_A1wrhXgwZBMtNZ0C_o8lS1Ckh-gVtPtbeO-xGQ7PUcrfsEitVyEgfZVH3eeGawNEoYOiaB0-BNThJ0hJvgkO-wJNywoGKWXB5mSu83TuQ&enc=AZN0tnlTRGZXeyI5EST9CA44u3lY8sCakWjYkaZyYTrhGFF65UtAzhH7AhqDLpHIV4XxgEytgMJLJO2oLtl9nJ-z0xy7FJShq0yIc37qzyuQ15Dpf-4Ni7qSRMf9rnu-ofXvERho4YTCbR9iTE-cs7RQrLFnfygErcNK_vdLepJUZbhV9X2l6LfiiIQpSzd6ZrLfKADjzMscYpNI3Po3cKd6&s=1
https://www.facebook.com/KOLOMAJZ/
https://www.facebook.com/AlesLopraisDakarLive/
http://bit.ly/Komentar-Zeman
https://l.facebook.com/l.php?u=http%3A%2F%2Fbit.ly%2FAktualne-Zeman&h=ATNG7PZxkEt9UQTA9E1DaKXuFWz16HhPyBMsvgeCNXO6hX3jBdwW0H-4VEt31FELxU_Dv7aGQbjxBbusB2_Kg4f5LHk2zopKuzl5w4_oNYemNlaROMwvdeomQpzRR0wMvrs&enc=AZNbdqO9AVohO6124MWBG_7XLOK5OgaIkZj2K3wYKH2rQ6cszWA99-hSPxT5zkkcVbLbU0chYd7N22u8byNQ59yUDAJchJXiQcenu1fah70CRSjfLTqccE9jXjcbj7poWau4fhgWSdoEnnVHUCAG1HWa6N0US5XZ1o_eoTVLMoBUsjawmqdd9aNIdmxjnDA47D-btenA19TFyn3o_Xm3i-9e&s=1
https://l.facebook.com/l.php?u=http%3A%2F%2Fbit.ly%2FKomentar-vyzrazeni&h=ATN38i3bWZI06rh0OtFwh7QvN54XnryNdAafPjfoE-Jny6vIBXZhyIT5PPCJpqYYr00oB_GoVEkFRiGE2UC1oDk6c4CHWraGzwzdVizE_bzGe7J_AT2mHC13wyIpAWDInmo&enc=AZNDpxIyTUbWOKkzH3GVzG2jLmRHWtdG1kkVD1pql4rczqrod8X7SBJRRItuITpI8cCjUYjq2F7xPAIB92BRqzsmblXJD4kICRTtWRG3ZXloJlh7yAClJR0efJZ61XWFFi7Cnde-4vT0kLyHJvP1KwcjGfsBbMJ6oAAAq1DIXs8Ric8g4p6U_XwcVeLrk_0EdLGE9twj_nHVrehQG7KTGU0c&s=1


Českému jazykovému sebevědomí prospěje poznávání světa, ne spouštění závor.

Komentář o zákoně z dílny komunistů ➡ http://bit.ly/Komentar-jazykovy-zakon

- Pořad pro seniory se vysílá už 20 let a teď boří sociální sítě
- Během nich už pan Jan porazil paní Jarmilu jen losováním o políčka
- A "stratég" Zibura obsadil všechny tři rohy.
Co na to Aleš Zbořil?

Před 10 lety byl představen první iPhone

Koupili si jízdenku, ale stejně jedou načerno. Kvůli tomu, že se provozovatelé vlaků 
mezi sebou nedokážou dohodnout.

Herečka Meryl Streep dostala na Glóbech cenu za celoživotní dílo, ale místo tradiční 
děkovačky to osolila Trumpovi. A Mel Gibson to poněkud nerozdýchal.

Zeman i Trump přesvědčují lidi, aby se nechali unášet emocemi a nevěřili úsudku. 
Ověřování faktů se jim nehodí.

Celý komentář: http://bit.ly/Komentar-Selskyrozum

"Chceme-li mít mír, připravujme se na válku."

Další biatlonová paráda a dvě Češky na bedně! Gabriela Koukalova a Eva 
Puskarčíková zválcovaly v Oberhofu všechny hvězdy.

Podrobnosti: http://bit.ly/2iR8oCY

Řekl dospělým, ať nakreslí kolo....no a takhle to dopadlo, když jejich "výtvory" vyrobil.

Jmenuje se Alpha Dia, celý život žije v Německu a v minulém týdnu se mu jako 
"černochovi na letáku Lidlu" podařilo rozpálit některé Čechy doběla.

Na Šumavě byla v noci zima jako na Sibiři.

Blázen nebo hrdina? 17letý kluk si z měst na celém světě dělal tělocvičnu...a pak měl 
jednou smůlu.

- Senátoru Velebovi černoch v letáku Lidlu nevadí
- Muslim na stejné fotce by však byl problém
- Po dotazu, jak by ho poznal, ale bohužel položil telefon....

Biatlonostka Gabriela Koukalova je první! Stylem start-cíl ovládla sprint v Oberhofu
� � 💪

Detaily: http://bit.ly/Koukalova-prvni

Tankování šťávy do elektromobilů bude rychlovka.

105

https://l.facebook.com/l.php?u=http%3A%2F%2Fbit.ly%2FKoukalova-prvni&h=ATMKtTpIYIhMUKi6IY74egIu86M7LKS7oSZpFNXj-q5cnFpoMhWbbF87tKq7PJG7x8nx29Rmt2P4W02Ua7ifmNofcX9PHvJYv1Sr57TZU-XnfNmxlTi_a_YpiFOWL2LBrBI&enc=AZOvtkgKrMY4n4PWYEnpxo0bopb9iO57fZdrlPOBqi3KuFmaxHR_-vzffDxMNiSJdjBjBe4xIxdOQb6FYZCNhhcQYwxZkvYjev3jsYC5sEzm2Z8gcGDZVpB_m83hiQHwv0fonfdpepcaEdlNrHddyRN8tL0YwdAkacOtWRVKVJvm3ADcJQf_upAQyVIyrh8z7Jpr13EqQBRedqcg-2ZmR6kC&s=1
https://www.facebook.com/GabrielaKoukalova/
https://l.facebook.com/l.php?u=http%3A%2F%2Fbit.ly%2F2iR8oCY&h=ATNVI2CrFitVNsuTJ-ijhq1TPXSfeanIXh2I9zhSXxjyywOSbRt8MCYZ-9cL1kC9rVQ2sweNn9abVd9U_qNbYl0b-NnH1h35ZpG1TKfdf9dSPxNgkIXScMm0uvyOzDBMvHg&enc=AZMESrabQBFwOvwaF6g3tnUE6VqklczDej74QcLB0pHvQ_BXpmcbZhxqNE_oKDXAz4RD1XnJQKR8x9tp4VCw4jBHaj4utzohSKDM1kZP1bGxUe-jbQhHpDtMqoMqVjwY1xdVCSxScl0Y4VIxfV6LoNzUT1lAUBubv0SqdpPo0ROvmDR64aHjjkuxvq4ONelPAH4_lltU_Elegwbhhb1e_plq&s=1
https://www.facebook.com/Eva-Puskar%C4%8D%C3%ADkov%C3%A1-1541133879475919/
https://www.facebook.com/Eva-Puskar%C4%8D%C3%ADkov%C3%A1-1541133879475919/
https://www.facebook.com/GabrielaKoukalova/
https://l.facebook.com/l.php?u=http%3A%2F%2Fbit.ly%2FKomentar-Selskyrozum&h=ATPwF763Y_Pg0uw7v4O7lPC14KQoVCYkWGKneIndUGsmAE28NDLEdG6wxsaYEeRtpF4YGvA75ZXvWcHK1JG7s7Pdq23Xi8EcjZYuTDRlf6toWN2qt1-jvIOEiaIehIbHp7k&enc=AZNep5c-jw8nsnvLPCp5IBNAX65JaTOWcGhnufBzw0WPr2boXqo-Q6SbGStWLlNKaTYNuBBM-XtedmG0S-yTmO4SxtR-lu-G6dWfWjMPKpjtdN6QowGxvvcyjMrZy6rgd9Jy9YGEw4Ih_jzS8vgLTKgRIUfe6bBPidvuWciKk_QR7a30fZo1xPztKMZwrRa0hE_6nmEKdVQNaxJwtQ0Cz0Jt&s=1
https://www.facebook.com/pages/Mel-Gibson/109069142445059
https://www.facebook.com/pages/Meryl-Streep/112473052098577
https://l.facebook.com/l.php?u=http%3A%2F%2Fbit.ly%2FKomentar-jazykovy-zakon&h=ATNmmMKfs-mDMGE0M5QLXlkLQsknjZ5FOKyF8TDGbc_sSv_VPhwo-F_cq7wWXFwkWsFyNZIXrmOfJnI9qov0q0-MOsbAjvsfFw6LaqaldPFMRApjM0ofqEBAZgyUrTE2tNM&enc=AZMI1pZGOvTfLjYvCYmAtcuD5zZScwLx9xJ3-uxRmLIOczk-FWw9jfFMJ4m8P9V_jBg3K1CcaXGU9QGDUDgHaFf7ZUfjMRITojhtbX_LE_EKBamDKXZhpIvLGnuUh_XIfpIwFOl6vbo52ihCT5JmKPIdZIlage76g6bndJSqZpbvsWSv3LCVEZUz03OznXz8rApl0TNmgM6YKs5ioXVywgf4&s=1


- Tenis je sice bílý sport, ale ne nutně čistý.
- Výherci Australian Open nestačily odměny, tak si peníze sehnal jinak 
- Domluvil se s gangem a schválně prohrál první set

Jaký je nový Vinnetou?

"Budeme u vás tak dlouho, jak bude potřeba," řekli Američané.

Americký časopis udělal pro čtenáře test z výroků Zemana....nebo Trumpa?

První vysílání #DVTVforum. Miroslav Kalousek v něm prohlásil, že zdanění bohatých 
by ve výsledku vedlo ke zchudnutí celého Česka a že Top 09 nikdy nebude 
spolupracovat s Babišem.

➡   http://bit.ly/2mBVkkj

Jak vypadá ruská propaganda v praxi? Lidé věří více ruské televizi než tomu, co vidí na 
vlastní oči.

Má prý vizi a nepochybuje o tom, že ve volbách uspěje. Babišovi nezávidí. Odmítá, že 
by s ním měl osobní problém. Miroslav Kalousek byl prvním hostem nového 
pořadu DVTV Forum.

Na výbušniny se vyplatí dávat pozor. �

Kim Čing-m má pravděpodobně svou vlastní tajnou službu. Za vraždu jeho bratra 
budou nebudou pykat ti, kteří ji zosnovali.

Jak na houpačce. Pražští radní chtěli udělat z litografické dílny spisovnu pro dopravní 
přestupky. Pak názor změnili.

Komentář Martina Fendrycha k nedělnímu sjezdu hnutí ANO.

Mobile World Congress v Barceloně je letos plný překvapení. Podívejte se na 
nejmodernější mobily z největšího veletrhu v Evropě.

Lidlu se v České republice očividně daří. Asi je pro obyvatele naší země správná volba, 
jak hlásá jejich slogan.

Že by po éře Williamsových přišla éra Plíškových? O dvě minuty starší Kristýna z dua 
Plíškových si věří!

Daňové přiznání za rok 2016 se blíží! Zde jsou na jednom místě všechny odečitatelné 
položky a slevy, které můžete využít.

Obama na Hrad.....tedy do Elysejského paláce.

Zapište si do diářů.

Nezapomínejme na lekce ze sametové revoluce, možná se nám budou brzy hodit. 
Demokracie totiž není samozřejmost.

Když jde o život, musí fotbal stranou. Z Francise Koného je hrdina, který díky rychlé 
reakci zachránil život soupeři, kterému po srážce zapadl jazyk.

106

https://www.facebook.com/DVTV.cz/
https://www.facebook.com/kalousek.miroslav/
http://bit.ly/2mBVkkj
https://www.facebook.com/hashtag/dvtvforum?source=feed_text&story_id=10154581183174387


V domě, kde před 4 roky vybuchl plyn, je dnes nádherný palác s kavárnou a galerií.

A vyhrálo by o parník.

➡ http://bit.ly/Video-Oscar

Šalinou už za 9 Kč na den.

Igelitka zdarma od středy nebude ani tady.

V TV Barrandov si balí CEFC i Jaroslav Tvrdík.

Nokia 3310 je zpátky. A hada má pořád.

Co by se stalo, kdyby Trump zrušil obchodní dohodu s EU, jako to udělal se státy v 
Tichomoří? Česko by to odskákalo.

Petr Jašek děkoval všem, kteří ho pomohli dostat na svobodu. Podmínky v africkém 
vězení byly šílené včetně samotky zvané "lednice."

Oscary se letos udělovaly nadvakrát. La La Land nevyhrál a Donald Trump dostal 
poděkování, že se díky němu už nezdá být předávání cen tak rasistické.

Tři čtvrtě hodiny jízdy autem stačí na náplň jednoho pera černou barvou. Speciální 
zařízení, které se připojí k jakémukoliv výfuku, dokáže nasbírat škodlivý popel a udělat 
z něj barvu.

Čech, který jel pomáhat křesťanům, se po dvou letech ve vězení vrátí dnes do Prahy 
jako svobodný muž.

Aj Wej-wej se vrací do Prahy a tentokrát dělá dílo přímo pro Čechy. K vidění bude už za 
3 týdny.

V Brně to nějak nejede....

"Naše krásná zem je rodinná firma,..." - Toto jsou slova:
- Politika Andreje Babiše
- Podnikatele Jiřího Bláhy
- Hokejisty Milana Hniličky
Řešení najdete v onlinu z 2. dne sněmu ANO ⬇  

Hráč vybíral během 24hodinového maratonu hraní World of Tanks (Svět tanků) peníze 
pro děti, které bojují o život. Dvě hodiny před koncem limitu odešel na cigaretu a už se 
nevrátil.

Nestihli jste sledovat rozhovory DVTV? Podívejte se na nejlepší videa týdne:

➡ Na mrtvých nevyděláváme. Smrt lidi zajímá http://bit.ly/2lDkr68
➡ Ženy vrchol plodnosti obětují kariéře http://bit.ly/2lhCSfT
➡ V českém školství vyhoří už prvňáci. Učitelé neumí děti 

zaujmouthttp://bit.ly/2mkXJQu

Něco takového se ještě nestalo.

Tak je politik nebo ne?

107

http://bit.ly/2mkXJQu
https://l.facebook.com/l.php?u=http%3A%2F%2Fbit.ly%2F2lhCSfT&h=ATP9IDniwByVXLXg7duI3igcNbwaeea9ZQw8Iaw_5AXOYn04nMDMf4D0CXUuHySNw879y2zEVYKpxVHCpf1Yb3WGCknaVyAGdodillTqTxrOhDY-TzWz7HzE0AV3WdY9ioE&enc=AZNx4JD9XWGZjWXP5o8QzFRsrMzp9qo5GhyfJkCiyhFzvgPkPNNdcRqv3NUGtDZzymtGi85SGfVZUhWvgIf0viif3kQdQjEqOgBvRrk3fGvcZQnUw-ZGo46CCNtWBV4lyJFDGXI-V9G4wxwxw5A1eZ2XgvwAQvKeQihTF_W5GISrQzfIJdVBwvbbDfcaBXwc_Yw2khVf7o2Owj-K5YWWTr-M&s=1
https://l.facebook.com/l.php?u=http%3A%2F%2Fbit.ly%2F2lDkr68&h=ATNOzu_jKQNMvDYPELX0ZPc6_-M_VEt0FMNj_49qcbKMS8r_vyMAQ414lrpMrYKKXeDu54uE3_DFHGRCmHkH29wTcGvrUHhlEZyfVE0ELiGdGXpkOEigFWM_tmLhoYeb5Rc&enc=AZPCva3rwcZ5-EBFFsPxaHnh0QuCL3qZC3BMsxjlGkuW7MumdJwYZuOTws7fROo0GndaJee5gdSF5se5HJTNno3GhLuL50ZaCfo5r1Jcc2JWE0IkHtWnIokKueW1epyEYUIh__TEgGIeOXEJ9kiwN3ipsIYpAN2kDiB7K0_QcFTRV-IbKLr-elZuaMy8UMgeYy0WAsrnDcxAT38tgqaq2cPU&s=1
https://www.facebook.com/WorldOfTanks.CZ/
http://bit.ly/Video-Oscar


Další perly z Babišova projevu a celého sněmu ANO na http://bit.ly/Babis-urputne-
hovado
Babiš na stojáka!

PŘÍMÝ PŘENOS PŘENOS ze sjezdu ANO se vstupy Filip Horký, Daniela 
Drtinová či Ondřej Kundra právě teď ⬇  

Zdravá strava dělá zázraky...

Olomoucký "problémový" hejtman Oto Košta musel na sjezdu ANO zůstat na chodbě. A 
rozpovídal se o tom, jak mu byly při výkonu funkce dávány politické instrukce z vedení 
strany.

Zajímavá je především část od 00:35, kdy padají konkrétní jména.

Začal sjezd ANO. Babiš v projevu řekl, že
- Do sněmovních voleb půjde z posledního místa kandidátky
- Chce snížit daně lidem s platy do 113 tisíc, zbytku by je nechal stejné
Průběh sledujte online ⬇  

Šumperáky stojí na každé vesnici, dodnes sklízí kritiku a je ukázkou toho, jak 
socialistický stát nutil lidi k amatérismu, fušerství a k tomu, co mají ostatní.

27letý poradce dokáže to, co "svatá trojice" Mynář, Ovčáček a Forejt v jednom. 
Nechává se třeba oslovovat "ministře" a vloupal se do budovy NATO.

Předseda lidovců nezná program vlastní strany. A tak například neví, že slíbili zavést 
povinné zveřejňování smluv, které ve středu pomohli zrušit.

10. 2. - Poradce Bokštefl byl jmenován náměstkem
12. 2. - Vystoupil ve vysílání Otázky VM
14. 2. - Prohlásil, že kdo chce tarify levné jako v Polsku, ať jede do Polska
28. 2. - Skončí.

České dráhy se pochlubily jak moc jezdí "včas". Jenže nějak zapomněly zmínit, že v 
porovnání s Evropou je to bída a předehnalo je i Polsko...

Zeman zase koupe Sobotku. Kdo na "tahu Mládkem" ale nakonec vydělá?

Celý komentář > http://bit.ly/Komentar-Mladek

Kdo jezdí pravidelně do Prahy, stráví 5 dní ročně v zácpě. Co by za to ale v 94 dalších 
městech dali...

Za pokus o přidání se k Islámskému státu léčebna a skoro 4 roky vězení.

Novopečení tatínci budou mít nárok na týden placeného volna.

V Praze vyroste za pár let několik zbrusu nových čtvrtí v místech, kde jsou dnes 
zchátralé a nepoužívané továrny.

108

https://l.facebook.com/l.php?u=http%3A%2F%2Fbit.ly%2FKomentar-Mladek&h=ATOlz6MAkviP2fzJ63KjoBcB4InvMknDgByERRm2YoszCMTgKKHPC5djCI4ERqm_DQKD9z0Tfzry55O-7tWO8tAjB8Dw9bE1v6DjpqYGQr45llDDvhI-KpJdIENBj4ZysWM&enc=AZOPi17b4qrAq8HRgFouWiDdaPlC41-p-Q-0VZm1vjvWT9S5IkelfwsluXsyHNub2d4k0rrsM7xjGOrDeXKs6GvduLed3lthfHKmHx1OdYVAhjymaHHk2r7MGg5cZM0zMv-XS9iTX4hqFMxuQ4b5tuWNUVrjp9kTzqrroq6mrc4UM6iWhGHyewNOi09saGRtIv9-xut3Lsk505p_57Vsv9Gv&s=1
https://www.facebook.com/ondrej.kundra
https://www.facebook.com/Drtinova.Daniela/
https://www.facebook.com/Drtinova.Daniela/
https://www.facebook.com/filip.horky.9
http://bit.ly/Babis-urputne-hovado
http://bit.ly/Babis-urputne-hovado


Pokud máte taky strach odložit svůj telefon, pravděpodobně trpíte nomofobií.

ano, Sobotkovi se daří vrátit ČSSD nějakou tvář. Potíž je v tom, že je to tvář, jakou si 
nasazují i komunisté.

Harrison Ford si spletl ranvej a málem způsobil leteckou havárii. Letiště ukázalo záběry.

Celé video: https://video.aktualne.cz/…/r~6a7898c0f9be11e6984a00259060…/

Frustrovaným bílým mužům ujíždí vlak. A Jiří Čunek to chce zachránit krumpáčem.

Celý komentář > http://bit.ly/Komentar-FBM

Konec ohňostrojů v Praze.

Íránský národní šachový tým doživotně vyloučil 18letou velmistryni kvůli tomu, že na 
turnaji v Evropě hrála bez šátku. Její bratr dopadl stějně - za to, že hrál s Izraelcem.

Dostali jste zajímavou účtenku se vzkazem nebo netypickým pojmenováním položek? 
Pochlubte se fotkou do komentářů.

�http://bit.ly/aktualne-
uctenky

Sirény v deset nehoukaly na poplach, ale na uctění památky hasiče, který zemřel, když 
zachraňoval život někomu jinému.

Ministerstvo vnitra domlouvá spolupráci s Facebookem.

Astronomové objevili 7 nových planet vzdálených jen 40 světelných let od naší 
soustavy. Na 3 z nich je možná voda a život.

Fitbit a další náramky, které mají hlídat zdraví a motivovat k dosažení aspoň 10 000 
kroků denně, mohou svým uživatelům způsobit zdravotní problémy. Číslo si totiž někdo 
vymyslel.

Hrdina může být i ten, kdo sedí u počítače.

Nejstarší kolotoč v Evropě, který je na Letné, se znovu roztočí.

Další fotky kolotoče a datum > http://bit.ly/Aktualne-kolotoc

Žádná jaderná elektrárna ve Francii nevybuchla. Tečka.

V kostce to znamená, že prošel návrh, podle kterého občané už nezjistí, jak s jejich 
penězi hospodaří v tak velkých podnicích jako je Česká pošta, Budvar nebo Lesy ČR.

109

http://bit.ly/Aktualne-kolotoc
https://www.facebook.com/fitbit/
http://bit.ly/aktualne-uctenky
http://bit.ly/aktualne-uctenky
https://l.facebook.com/l.php?u=http%3A%2F%2Fbit.ly%2FKomentar-FBM&h=ATP_C2tT1hDg945TzRySBdS8ffsLcr21U8g7xDhlNwkTFGhpl_9GyYxIbsqJ27IFEdeRvx5G_oJ6sn_7jgvZ8knuHEOwQCvFyEpZwvessH0afJMgbnQ6f6M6UqhpYqV2hiE&enc=AZMVG3hm7wN2jC78bt4ZTEfjB7nwWHIvmofm-VCkAOcFfvvFvTGbsqgSZE0ZKq5ykMls2Sa2PZApOoL4D5Wsk7aLFY4JDRvKKOvO640j1cDOdWqzfO8hsAskJStNKNUIiwsY6RKHLIM5db3HrCrerPbEZt8Ul4NVzKRq2b10h3NesU30pLwuTGzs3hPTmSTosRB1fi1xZUZ-XKIA5M7uG0CS&s=1
https://l.facebook.com/l.php?u=https%3A%2F%2Fvideo.aktualne.cz%2Fze-sveta%2Fharrison-ford-malem-zavinil-tragedii-zabery-nyni-ukazuji-jeh%2Fr~6a7898c0f9be11e6984a002590604f2e%2F&h=ATPNngbJY62BVIM1UA9qn6aQfHfNuWf89oXH4oGxKYTLQU550HL7Bj2rsqP8O-WbzSuAUc1hfKXGam8J-7mZmCXpDiKY_saRXlP-kYP000lmAq69U1mWO9vapC7Gl1coAww&enc=AZNOQACUlf_4pwHH3IjLt0e7A7ZjR5TMfpQorr0besds2ubgcmmJF9YIIFXno15fIyENN-07AuqRgJ_tfGUF374KXl0wgPAoUVpLSC0OjVTW9FKEJ9wRPQzX_ZQQvX8Wd7JFlT84KF9R6YlPiUTvXYbQ_FCLwNa2WKSR_GC5j7NOwr_DUF1ZOsoeq8dzPuphWIy5okc7iAkAKogM1TxC2Gp3&s=1


- Prezident ve sněmovně mluvil o aktivistkách, které měli dřevorubci přeříznout 
- Některé poslance urazil tak, že odešli ze sálu
- Ovčáček jim teď vzkazuje, že nemají smysl pro humor.

Pokud někomu vyjde, že si po změně vydělá méně než dosud, kalkulačka ČSSD mu to 
nezdůrazní tak jako člověku, který by si polepšil. Lidem s příjmy nad 100 tisíc nespočítá 
dokonce vůbec nic.

Českého europoslance má zatknout Interpol.

Nejlepší tenista historie se jen tak tak vyhnul koupeli v ledové Vltavě.

Náhoda?

Spadl vám Windows? Asi vesmír... ✨

Lidl se jako jediný z velkých řetězců chlubí, kolik dává peněz prodavačům. Platí totiž 
nejvíc.

Úryvek z projevu Miloše Zemana ve Sněmovně.

Další úryvky a přenos ➡   https://goo.gl/TbiMnF

PŘÍMÝ PŘENOS: Prezident Miloš Zeman ve Sněmovně od začátku svého hájí senátní 
verzi novely zákona o národních parcích. ⬇  

"Šumava je ničena zelenými fanatiky. Záměrně říkám zelenými, a ne ekologickými. 
Ekologové alespoň vědí, co je to biomasa."

Fair play podle ČSSD.

(Z: twitter.com/jan_lipold)

Dáme developerům Šumavu nebo nedáme? ⬇  

Bohatí dle ČSSD = všichni, co vydělají víc než 50 000 Kč měsíčně.

Půl miliardy "v cihlách" stojí nenápadně uprostřed Prahy.

Česká firma na gramodesky byla 10 let zpátky před krachem. Teď vyrobí čtvrtinu všech 
gramodesek na světě a díky nové dohodě mohla postavit továrnu, která bude LP 
zásobovat celou Severní Ameriku.

Maminky, které se vrací do práce, se budou moci naučit všechno, co potřebují, aby i po 
rodičovské měly dobře placené zaměstnání.

"Co Trump hulí?" ptají se Švédu po hoaxu s útokem.

Je jednodušší řešit papírovou bublinu než politiky, kteří za peníze lidí jezdí na 
dovolenou.

110

http://twitter.com/jan_lipold
https://l.facebook.com/l.php?u=https%3A%2F%2Fgoo.gl%2FTbiMnF&h=ATMVE0gwAgKzokFBeKPz2P68eFLBM1WmymQMeOcPEBk0e0FSqEGN_CEwUlC8VicOkkS2hldQLxOzl5ATQl_43UxOY8gBPLFvhEeV6C0lacB5HMnsPR89jEp00s0ZCCi9ub0&enc=AZNy2oMWa1VDH7bq6Cypahh6Rn4CpAl2ZgTLYMyGMTRzHFQXurnivnWqlwx3pDqYK6QYm_6u8r6DhMjyJy-xo7Bp4158FwpvJ0lPpJktbAwRQG98ShJp0-LFOCWW8uGzcAXhTCmNVxkYCFPysOz7Vt07bHYqQdg1IloUyZ_qu8w6vLQlA2-CeGUAzE3jtwpU-d0ssqfbc6CQqYT_PhMK7Bkg&s=1


V Michelinu si spletli adresu a místo luxusní restaurace dostala hvězdu hospoda na vsi.

"Mně zakázali jakékoliv vzdělání a já přišel na první lágr a na něm bylo zavřených 
osmdesát univerzitních profesorů. Ještě byli rádi, že mě mohou učit." Spisovatel Jiří 
Stránský strávil roky v lágrech, přesto ho komunisté nezlomili.

Když se jeden ministr chce vysmát druhému, ale nevyjde to.

Podrobnosti o odvolání ministra Mládka ➡ http://bit.ly/Aktualne-Mladek

Miloš Zeman je unavený, bohužel tentokrát si to nechce nebo nedokáže přiznat a odejít.

Z čeho je zřejmé, že má skončit? > http://bit.ly/Komentar-zeman

Jedno čerstvé video ze šumavské přírody.

Ministr Mládek končí.

Toto bohužel není falešná zpráva ani alternativní pravda.

Nejlepší tenista historie, Roger Federer, je v Praze. 

Češi zase ukázali, že jsou hlavičky. Bez problémů dokázali dostat miliardu z Česka do 
Hongkongu.

Jakoby to bylo vlevo dole....

Když se chce, tak to jde.

V těchto obchodech pozor, prodávali zkažené a prošlé jídlo, měli špínu a šidili 
zákazníky na slevách.

Planeta Země má víc kontinentů, než se dosud myslelo.

A "šiřitelé falešných zpráv," alias média, zjistila, že Trump lhal a minulou noc se ve 
Švédsku stala maximálně automobilová honička.

"V demokracii se médiím nerozkazuje," vzkázali chataři z Německa českým sousedům, 
kteří je nechtějí pustit na zahradu.

Čech, co projel křížem krážem Island na kole dal pár tipů, kam se podívat, když se 
cestovatelé chtějí vyhnout davům turistů. Natáčel se tam třeba James Bond nebo 
Interstellar.

V našem newsroomu se bourá a staví. Toto jsou tři hodiny práce na přestavbě v 50 
vteřinách.

Vychované dítě = levnější účet.

Někteří jsou pro "like" na Instagramu ochotní riskovat život.

Smích, level KLDR.

111

https://www.facebook.com/Federer/
http://bit.ly/Komentar-zeman
http://bit.ly/Aktualne-Mladek


Trumpova tiskovka musela být bolestnou podívanou i pro jeho voliče.

http://blog.aktualne.cz/blogy/jiri-pehe.php?itemid=28843

"Vyřiďte Čáslavským, že Rudolf Forman (otec Miloše Formana) patřil k nejstatečnějším 
lidem našeho národa."

Proč Sobotka dělá chybu, když chce vládnout s komunisty?

Celý komentář > http://bit.ly/Komentar-Sobotka

Lidl jde s dobou. Za dva týdny skončí s igelitkami.

- Šéfovi nahlásila, že její nadřízený plýtvá firemními penězi. 
- Tak ji místo pochvaly vyhodili s tím, že teď se ušetří. 
- A soudkyně se šéfů zastala.

Je to choulostivé, ale důležité téma.

Prahu se na konci 2. světové války třikrát bombardovali. Bomby dopadly na centrum 
města a řadu budov zničily. Jak vypadala Praha po náletech? ⤵
Prezident dolních 10 milionů dal jasně najevo: Na chudáky kašlu.

Na největší fotografické soutěži World Press Photo předstihly snímky dětí na šachových 
turnajích v českých městečkách fotky mnoha slavných sportovců. Celou sérii najdete v 
článku. � ⤵

� �
💪
Podrobnosti: http://bit.ly/Moravec-medaile

V Rusku obnovují tamní variantu "Večerní univerzity marxismu-leninismu" - alias 
VUML. Aby na sebe Rusové byli patřičně hrdí.

Čerstvý diplom + cizí jazyky + práce s počítačem = až o 20 % vyšší plat.

Ministr průmyslu stále dělá všechno pro to, aby se ceny mobilních tarifů v Česku 
nesnižovaly....

EU chce zatočit s terorismem.

Klaus junior se stává frontmanem starého postbolševického postoje a pohrdání lidmi, 
píše Martin Fendrych.

112

http://bit.ly/Moravec-medaile
https://www.facebook.com/WorldPressPhoto/
http://bit.ly/Komentar-Sobotka
http://blog.aktualne.cz/blogy/jiri-pehe.php?itemid=28843


Neexistuje žádný nástroj, který vyhraje volby, ale součástí marketingových her jsou 
všichni, kteří používají internet, i když mají pocit, že ne. Řešení je smířit se s tím a 
dávat si pozor, kterým aplikacím jaká data poskytují.

Jaromíru Jágrovi bylo 45 let. Všechno nejlepší!

Co o něm říkají v NHL? https://sport.aktualne.cz/
…/r~d12bfe3cf34611e6a3fa00259060…/

"Prezident dolních 10 milionů v akci."

-- Jan Lipold na Twitteru

💪 �
Podrobnosti > https://sport.aktualne.cz/…/r~c8a2f476f37f11e681eb0025900f…/

"Kamarádka asistovala, tak jsem začala taky."

Přes den dělají běžnou práci, ale aby v ní nevyhořeli a smysluplně využili volný čas, 
jsou užiteční lidem, kteří se bez jejich pomoci neobejdou.

Pomohl i váš "like" na Facebooku vyhrát Trumpovi volby? Věc je složitější než se zdá.

V Česku vzniká čtvrtý mobilní operátor. Vyplní se s ním naděje na levnější účty za 
telefon?

10. 2. - Poradce Bokštefl byl jmenován náměstkem
12. 2. - Vystoupil ve vysílání Otázky VM
14. 2. - V online chatu Aktuálně.cz řekl, že kdo chce tarify levné jako v Polsku, ať jede 
do Polska
15. 2. - Šéf komunikace za to skončil.

3. Zabezpečete auto
9. Jezděte bez nehod.

Z vily od Adolfa Loose byla za komunistů školka, díky dobré rekonstrukci už ale 
vypadá jako původně a dýchá atmosférou první republiky. Kdo ji chce vidět zevnitř, má 
šanci - ale jen 5 dní.

Když má 16letý kluk víc nadhledu než 47letý bývalý ředitel elitního gymnázia.

Trumpův poradce se trochu víc bratřil s Ruskem. A zlomilo mu to vaz.

Podrobně o celé kauze > http://bit.ly/Aktualne-Flynn

113

https://l.facebook.com/l.php?u=http%3A%2F%2Fbit.ly%2FAktualne-Flynn&h=ATNQxuaIk1oT6U0ZyFJUMtTxnG_OrVHe_VqJsZ48g9HH7M-Alrw28m0jtJijUHRVMFSHCKNKuWY_-KT_ItCjx1ZF46SV9kD0jaok05IRAHLV1dbzvRCcKta_0WsdIo3XDOc&enc=AZOeJdNdN9r1vOxdDOxzwiCuFY8LefRXiQ81khsIXPS6aK3GygfvpvbNZj0ZqeLmT4XpwNBKcZDQIj_64Q3Ooqc8n47qUfj7VfRUzUMqbfQzXRVDxcwgIfbzGc9o-Kbz-Jw5ktlM9bFeoyRJDKjKZbT86UteVlxD2hCpeMzwtKWxprwuSQlwnTk0-mgEc5iU-V82UrvGrS6-9sQTFmDkpLMp&s=1
https://sport.aktualne.cz/biatlon/ms-v-biatlonu/r~c8a2f476f37f11e681eb0025900fea04/
https://sport.aktualne.cz/hokej/nhl/jagr-slavi-narozeniny-opravdu-muze-hrat-do-50-rika-manazer-l/r~d12bfe3cf34611e6a3fa002590604f2e/
https://sport.aktualne.cz/hokej/nhl/jagr-slavi-narozeniny-opravdu-muze-hrat-do-50-rika-manazer-l/r~d12bfe3cf34611e6a3fa002590604f2e/


Playboy se po roce vrací ke kořenům.

Náměstek ministra Mládka odpovídal, proč jsou v Česku drahá data.

Další rady, jak si zlevnit paušál > http://bit.ly/Aktualne-data

Každého vůdce lze kritizovat. Některého jenom jednou.

- Běžní lidé v Česku volají nejdráž v Evropě 
- Úředníci a firmy přitom platí za paušál pár korun.

� ⤵
Nejužší dům na světě je široký jen jako natažená ruka. Postavil ho bývalý ilustrátor z 
Playboye.

Kdo může za to, že jsou v Česku drahá data?

Český muzikant hraje už sedm let na varhany v černošském kostele a teď za jazz dostal 
cenu Grammy. A všichni známí mu ji hodně přejí.

Odpovíte správně na všech 16 otázek?

Před 25 lety, 13. února 1992, se naše země, ještě jako součást Československa, poprvé 
oficiálně připojila k internetu.

Jak vypadal "pravěk" internetu > http://bit.ly/Pravek-internetu

Americké soudy zkrátka neskáčou, jak Trump píská.

Celý komentář: http://bit.ly/Anyz-Trump

Kamil Fila hodnotí film Padesát odstínů temnoty

Českou armádu vedou důchodci.

Zpěvačka Adele zase pobrala na GMM Grammy Official skoro všechno, co bylo k 
mání. A jeden z dalších gramofonků má i malou českou stopu....

Německá preciznost, česká bída. Státní opera je už půl roku zavřená, protože se rozpadá 
před očima.

V těchto restauracích pozor, rádi v nich dávají podměráky a šidí lidi.

Celý život pracoval jako manažer v bankách a po 18 letech "vyhořel". Místo hledání 
práce si dělal si cukrářský kurz a začal doma v troubě péct koláče pro známé. Teď si 
splnil sen a má cukrárnu, kde je sám svým pánem.

114

https://www.facebook.com/gmmgrammyofficial/
https://www.facebook.com/adele/
https://l.facebook.com/l.php?u=http%3A%2F%2Fbit.ly%2FAnyz-Trump&h=ATPIxiwEI0koZcXrZEr8FM8WtOdBeaaTZiqoHn7twxaQCNpX6Eg0E7vtlWo24DuEpX_9PB2Fi3fVy7jkZVT-TWNYPM_uil7k5ycM87rXLT8vZs9TCjFVaLwK7JT-4v7LZ3U&enc=AZP31OkJP1pxug47-Rfx9GzBMdGBgeAU5h4-WImKZsO8idaeTpvJsaylkDNZeClGJX0CdkIuQcIkwH09lzbl2w4IPx0BzcBb7pqiIciWBdQsxLoq5axNFrxNlWv7NOkV18N2I5YJU9Oavn0Om2VEa_8cPqr82NXZyo05S2FM6j0PwQinSDk-fikQMFAhACb8N2vDBlUMGW4yRtSlXu6fBj7A&s=1
https://l.facebook.com/l.php?u=http%3A%2F%2Fbit.ly%2FPravek-internetu&h=ATOGnAflrp3SbpUNj17KyeBTaN8io-5OncETHALaZ89UQuZX_cHXBbU-mErsv46GmfH3h_3xiG4NeKOg8eZgKz_L3i0PUQC_l8nsTKtVN6q8bLJv7y-oOSmo_w5GXjZMO5s&enc=AZMlPuPJZTzgBBUxZU2hXit2qxBiPmKhcEPmuXedRAe5TLyllvKG-C6zOTssKfST-Pyc0GpPsPWIs_KhVHSbom4prRcHhKCQ0OQaJLUcqAqOD4u-chN8If-SuuwdrQBlyVkglbwBJY_i8QgzVFwFxEgIUhZS8LLTqai9avRTmAUxUlAafUYmgT7eaIaHIGIK1wHMtWyEuSAEiKR2IgvIB_nn&s=1
https://l.facebook.com/l.php?u=http%3A%2F%2Fbit.ly%2FAktualne-data&h=ATM-Kj8Ixej7qjwFTkz1UNzH9fX_BGKagfAr6RmLSrlr-6SL5KQQBYm_MXo1BDIq_spJxJVKa8L1LysWG0xBc9xKhfJHzvsf38dL3MWc2tu9fKZ9B2dvN5BDsRRw71RzXyI&enc=AZO_jmfrv3K3UERb0QQiQE9Jy726k8BKheNxcI1kkqtHwq8DsR76EGPczP1ffzLUb6wkcdwW_rkGoVR2Hf3vHgbah_y8w3VAMGX0NLq0HbzSCuMo_6_q7CF5XbdHLcAK3XidtcMenMrWWjQMzQDCe1YMeaW-u-ErH1q0dSQE1eBZedJhRwr6zmRua_2RckjVxAQPmqI9cRyyN5qD13XdYx4s&s=1


Je legrační, jak Češi bojují proti pár uprchlíkům a nevšimli si, že si mezitím nechali v 
tichosti ukrást Prahu, říká novinář, který světu ukázal podvody směnáren a pražských 
taxikářů.

Jsou na tom Slováci líp?

Film na valentýnský večer má jeden podstatný problém...

NTK - Národní technická knihovna se po 8 letech provozu rozpadá.

Gábina Koukalová je mistryně světa! � 💪 �
Podrobnosti > http://bit.ly/Aktualne-koukalova

Ministr průmyslu jmenoval náměstka pro chození do televize.

Svět může už letos zažít zdaleka největší bankrot v dějinách.

Snad nechce Babiš řídit stát jako tuto firmu....

V Česku to bude jízda. � Kolik budou stát jízdenky?

Ivo Rittig je v kauze Oleo Chemical čistý jako lilie.

Výsledek telefonátu USA s Čínou? Respektování politiky jedné Číny a domluvení 
návštěvy v Bílém domě.

Čísla o českých ženách mluví jasně.

Hujerovi by záviděli.

Na poštu dorazilo 21. století.

Podívejte se, kdo bude radit Michalu Horáčkovi. Co na tato jména říkáte?

Reklamu s černochem zkusili i na Slovensku. Dopadlo to jako v Česku, a tak firma 
nespokojeným zákazníkům vrací peníze - nechce, aby si její oblečení kupovali rasisté. 
Domluvit se můžou na s̲o̲m̲r̲a̲s̲i̲s̲t̲a̲@̲n̲e̲b̲b̲i̲a̲.̲s̲k̲

Počítačové hry potřebují scenáristy, dramaturgy, animátory i zvukaře, a to na FAMU už 
všechno umí.

Na Slovensku vědí, co je Babiš zač....

Až se zítra setmí, vyrazte ven. Uvidíte Měsíc, který bude vypadat, jako by jeho horní 
část někdo očadil.

✔   Zlevněný Staropramen, který je ve skutečnosti o čtvrtinu dražší
✔   Hrachovka v akci, která vůbec v akci není
✔   Ukázka chytrého maskování nezlevněného zboží mezi zlevněné.

A další triky na zákazníky ⬇  

Dva Češi z Prahy píšou pro jedno z nejprestižnějších vydavatelství v Evropě knížku o 
českých moderních dějinách. Bude ji číst celý svět.

"Ačkoliv sametová revoluce kromě euforie přinesla i zmatky a chyby, jsem velice rád, 
že k ní došlo.Svoboda bude vždy víc než jakákoliv forma nesvobody"

115

https://l.facebook.com/l.php?u=http%3A%2F%2Fbit.ly%2FAktualne-koukalova&h=ATNg4WfbSqxVE5UyrROfuQ7f0F1Fmrb4tVxxODS_ktuOEZvCRh5yxoLPrHPTjQ4lf1Yj-iUtTTv4hyqhgu_0VdDAiu0oHLaVLY5ixnpg9bx8jC6FPct8arff3MyB8hRupoo&enc=AZOlE_3CfUyWu3U8BAIfPKjCedC1-m6TEonADWuHaQk8CGPPdhrn3CvwjWOVVz97tuFetAZ9Sxg9Y0k6PpaBNiROHY3QlEbO9RsbuIb5Lb9WjZLmWm1nefQ5xDpFWEV3kQA4ZoUkY1B62gvqnqFFhAgIPL4Op5DkUMl-uwEzBduA7LdcNhXn0utj1Zdfib8v5LPhKq7K6zXAClmjtde9G0KJ&s=1
https://www.facebook.com/ntkcz/


Tak dlouho se v Rusku systematicky dopuje, až...

První zákazníci v Česku můžou mít data na mobilu za normální ceny.
Spěje Česko s právem na držení zbraní k Západu nebo k Divokému Západu?

Celý komentář > http://bit.ly/Komentar-Pistolnici

Sláva. Telefonování v metru se i v Česku stane realitou.
� � = ✔  

Extrémně zadlužení lidé by mohli začít nový život bez dluhů i bez toho, aby svým 
věřitelům cokoli zaplatili.

Potraviny přes internet už můžou nakupovat lidé v i menších městech.

Vybavení hotelu se skládá prakticky jen z tisíců knih a odhlučněných buněk s postelí.

Tak, a je pryč.

Náš bloger Vladimír Kučera včera převzal Cenu Ferdinanda Peroutky. Gratulujeme!

Jeho nejlepší blogy si přečtěte na > https://nazory.aktualne.cz/
…/v~sl:1215164df27100a3f62999d6…/

Lidé můžou policii doporučit místa, kde řidiči řežou zatáčky a dupou na plyn, a ta si na 
piráty silnic posvítí.

Zdraví ohrožujících výživových omylů je víc, než si myslíme.
❌ Jíte margarín místo másla? 
❌ Nejíte bůček, abyste neměli infarkt?
❌ Vyhýbáte se tukům a počítáte kalorie, abyste zhubli? 

Chyba.

Pražská kavárna bude dneska večer offline.

Politikům konečně dochází, že takové "ždímání" zákazníků není normální.

Trauma z vyvražďování se s lidmi táhne dál. Teď se zjišťuje, kolik generací kvůli 
nacistům trpí.

Nezvyklé tvrdé hodnocení českých, zejména ekonomických, vysokých škol

Proč jedeš do Ameriky? Chci vařit pivo.....

Budweiser natočil "omylem" protitrumpovskou reklamu, na kterou se celkem jistě 
Trump podíval.

Sorry jako, řekl hejtman z ANO Babišovi, který po něm chce rezignaci. Tiskovka byla 
jedna perla za druhou.

Výběr nejlepšího ➡ http://bit.ly/Aktualne-Ko%C5%A1ta

116

http://bit.ly/Aktualne-Ko%C5%A1ta
https://nazory.aktualne.cz/bloger-aktualnecz-vladimir-kucera-ziskal-peroutkovu-cenu/r~3f2cadf0ed3411e694440025900fea04/v~sl:1215164df27100a3f62999d6f6f13a06/
https://nazory.aktualne.cz/bloger-aktualnecz-vladimir-kucera-ziskal-peroutkovu-cenu/r~3f2cadf0ed3411e694440025900fea04/v~sl:1215164df27100a3f62999d6f6f13a06/
https://l.facebook.com/l.php?u=http%3A%2F%2Fbit.ly%2FKomentar-Pistolnici&h=ATNTLS2nh9GHl0vCtLWwQax2cZofexrz_ovawsbzys88IM4KfUlbUAHG04gnmpm9DYnb6oi77t45Dqmp5aMa6LPwdOsL0ok8Wtf7DfB-JHPEetfilll_qeU2WMN-xLoACE4&enc=AZP95qXOkqhl9khqnR2GMmi7qefIWp0-3N1AA9iReEL798TRMnwc6yoxu_te7GPbTmymSHMEZIVv5UPjXWbEh_-esmHzpGqnw6dnwEL-hydK99f43cKQoGxWcIzEAQYThbi6WmRJewSB6Ip09enA8jT36OlfqIxFrYC0IjRBDpMNj89Wyy7ef1vu8GfCU_238JPiLRDt8KwNLix9udbmHmNt&s=1


Byl Babiš agent StB? Nie.

Desítky tisíc lidí na internetu má zvláštní zábavu. Z pohodlí domova sledují skrz 
kameru jízdu vlaky po celé republice. Třeba na jízdu po trase z Prahy do Děčína kouká 
70 000 lidí.

Nový ministr pro lidská práva chce zrušit HateFree Culture.
Bylo by lepší, kdyby obraz Babiše jako chtivého oligarchy zůstal všem před očima a 
všichni by viděli ten střet zájmů, který i teď pořád trvá, ale je zakryt.

Podívejte se, jestli v některém z nich nejezdíte.

Místo předražené ubytovny se mohli nastěhovat do bytu, kde platí nájem stejný, jako je 
příspěvek na bydlení od státu. A má to první výsledky.

Příběh jako z pohádky.

Demonstrace 300 tisíc lidí zabraly. Zkorumpovaní politici zůstanou ve vězení.

Soudy Trumpovi ukázaly, že si nemůže dělat, co chce.

Rok posílal po lidech drahý foťák, aby s ním měsíc fotili. Nikdo z nich ho neukradl, a 
tak ho fotograf na konci vydražil a za výtěžek koupil bezdomovcům noclehy a jídlo.

Oteplilo se, tak šli plavat.

Logika naruby. Když je pro město levnější platit odškodné než uklízet chodníky.

S Čechy se za poslední roky stala velká změna. Místo nadávání v hospodě u piva berou 
péči o věci veřejné do svých rukou a pomáhají zlepšovat místa, kde žijí.

Ester prodávali jako "mikroprase". Teď domácí mazlíček váží jako lední medvěd. 
Celé video > http://bit.ly/2l67ron

Život začíná v 90.

#sorryjako

Když stát hájí zájmy firem a ne vlastních lidí.

Forejt se bude u Klause starat o pořádání akcí...

Je to něco mezi vrtulníkem a šinkanzenem.

V Rakousku se vrací k technice z doby krále Klacka. Je to bezpečnější.

Přes 300 tisíc lidí protestuje v Rumunsku proti tomu, že vláda chce jedním papírem 
zničit 10 let úspěchů v boji proti politické korupci.

117

https://www.facebook.com/hashtag/sorryjako?source=feed_text&story_id=10154513252784387
https://l.facebook.com/l.php?u=http%3A%2F%2Fbit.ly%2F2l67ron&h=ATOI8ySmsGO34N_rnvL-J3LER9LDtnfIEIYOj1ToHHcBB0KiB-I4Qoa-0_4xjwSWvKon-GBbsGNjl_ny9rxX1ABT2ePME6QFrN-5oD5wi7ZnGC7-6l85AZb94N4CsspPesU&enc=AZNWjmV0RrHd1MZ1TPGBC-JlrUEJZvr40vKg7tdOZqaMzpkz-frhi9FRFgGFzSnkXt5dCzrVpjnCs04GOuHY3QvhQXjsE6qhdHRVAaN4BzjVgl370R3nftIrQQF7hnoJb2JJHfPT29LRVhZgOzd0bIiLru9rTmc3nFggfyLe7DCUPRv2ww-yHcOEdSWgRPaD4Y73B83CUzFnyukg5gu26Ovf&s=1
https://www.facebook.com/HateFreeCulture/


Čísla mluví jasně.

Lesy ČR budou mít nové sídlo. Bude to největší dřevostavba v Česku, skrytá v lese, 
pokrytá lesem a z výšky bude vypadat jako jeden velký strom. �

Pozdrav Českým drahám.
Model z letáku Lidlu vrací úder. Tentokrát Čechy školí Číňané.
V českých nemocnicích se konečně učí, že někdy je lepší místo zbytečného 
prodlužování léčby nechat nemocného raději důstojně umřít mezi rodinou.

A co jste dělali ve 14 letech vy?

Sorry jako, ale tyhle vtípky na Babiše si musíte projít.

Sice to láká, ale možná stojí za to odolat.

Podrobnosti > http://bit.ly/Aktualne-pitomio

K plánům na sjezdovku v Motole, ruské kolo na Smíchově a metro bez stanic přibyl 
nápad postavit v Praze "zlatou koblihu" na Slovanskou epopej

Konkurence pro "rozjezdy"?

Přezdívka Pitomio je podle soudu v pořádku, pokud je kritika oprávněná.

#sorryjako

Čuchám, čuchám Teslu...

Na tyto směnárny pozor. Mohli by vás pořádně oškubat.

Na Twitteru má hokejová reportérka Darina Vymětalíková napsáno, že je "blond držák 
na mikrofon". Dělá si tím legraci z kritiků, kteří ji posílají k plotně. Přitom má titul 
Ph.D. a o hokeji píše už od 17 let.

Tohle ministrovi financí jen tak neprojde.

Celé prohlášení > http://bit.ly/Aktualne-Babis

Byl včerejší útok výsledkem tvrzení "co muslim, to terorista"?

Celý komentář http://bit.ly/Komentar-terorismus

Kolotoč slev a akcí je prý nutné zastavit.

Česko je zemí zaslíbenou.
Do Evropského parlamentu volíte i vy. Takhle funguje

Podrobněji: http://bit.ly/2kvS4ZB

118

https://l.facebook.com/l.php?u=http%3A%2F%2Fbit.ly%2F2kvS4ZB&h=ATNF4T6CbBWh5YXEplB_JGZEuzuQnwSIZX9_zG1M1RkWJ9jEyekq3FM2-k35obT8fWovi5t8RLpCAdF1SvRJU5VtmAhrOsF_wmum0oUat0xjninvadiVnOc3aiZ7b9Grimc&enc=AZOlG2DaLUC383EOywImjUuSeUwSG9wUCy-aUIzxlpV9e0DPsPc06IRql-jy9gMdo3DWaSVijbhR1htQyftRJra23CYgAjNyR1b5h06W_A7UtwFy9rG-dUt5euX0l3JoegVnIGs8pLJWfCSkTvtwgqWmhuPNB8BcNneDoyZsN_kA72Hbko5Tmq03rfhw09F_EhECT0YYD-p6NZEeoEjGQC_I&s=1
https://l.facebook.com/l.php?u=http%3A%2F%2Fbit.ly%2FKomentar-terorismus&h=ATMYBAOPzPVqYrp4QTEuelAIBueVxdjkL_OiXDB8XM9TyXbjtf8HO-2dEVE_e0b3tkKs767ja67ZB6lVtzR6NWwdKVflOtgBF7MBvtI491mYBY7diUUO0p71XdnRUqLqlDw&enc=AZNuBGgxvptvele0mwhsJbnYCKVmpBoImcw8I7x-YUJmJFDXCZYFIJwvI_8-Y0kQcGXBfNfFj_7I1pvih1Eb8PuG4cR1vYY5fIcpZGq3KNeCmCvU_tedeTPUqodm4wj6SwccUMb5KLmjaEw-iWCeOL_-jzqWfLBVOW4l_HP4XpqeYjxN9LFCe2Pg-Kx72iQDrHIRhtpmzu0fOUTlDd6DgMSP&s=1
https://l.facebook.com/l.php?u=http%3A%2F%2Fbit.ly%2FAktualne-Babis&h=ATMuQijmSa8gv5z_U1eiWLYjwAr9WPH2Jay6vYxHjfg_zy6GnFohBNYphe3OTiYulQuuLv97gw_wCC0mmKN5emT-ycCIIn_zvtTphIJksKa05typk09fOmMmOJsEY7XC7xw&enc=AZPLcNZqa1Nvp1ebUNB7JRFJMc-4BvKXruaYzDjrUmBf2dBjE2pZPcl264JlmS2XO-Geb_0TwYgPssbHddMB0CxDL6aQxv3W5n_CqUuGWXapnrd5RS-OgFCTqYkCecV3m_3S1pN49uqVDvI3yKT-bsywml-F07WoMkXiUpmA_QEcQQDXYh_rLqQtpLWzfGxHuzai_CGQooY3qqtFfa-Wzzsg&s=1
https://www.facebook.com/hashtag/sorryjako?source=feed_text&story_id=10154507657779387
https://l.facebook.com/l.php?u=http%3A%2F%2Fbit.ly%2FAktualne-pitomio&h=ATPa1v55IceyDChsrtWP17aLoLEl66a0RCvaaBlMdqX9oGYeimFrgnfMwIGpaYVHrPQm3UOOZqGZuamkFxoJuSuPApULa5KvPcALMV7a_d6kGA8_mYt3NlLKF2j1m8_pfKo&enc=AZMXhLzRMRj1SvsdQHhSf0zXEB9UTT4PSl-Ek9s1eLsF2k8cfPL6tZCGtqbFhLB-tD_X-Z_mHdoHIdfJ28wAFxwan2YfxuqL0WQ1VZyto9nmAMCEZ3rvUWiA7BqMMVZyNv_iBNcUJnAHe1TlMQAHyJyHiEB2g1cwJuMzyfOQJk9HjjqOyV3pOxXpkHqZELiJ8Qa814duT3ZHrycRi5Lf4CPE&s=1

	Bibliografický záznam
	Prohlášení
	Obsah
	Úvod
	Teoretická část
	1. Publicistický styl
	1. Místo publicistického stylu v teoretickém uvažování o jazyce
	2. Vymezení publicistického stylu
	3. Členění publicistického stylu
	3.1. Zpravodajský styl
	3.2. Publicistický styl v užším slova smyslu

	4. Jazyk publicistického stylu
	4.1. Aktualizace a automatizace
	4.2. Prostředky aktualizace a ozvláštnění v publicistickém stylu
	4.3. Titulky


	2. Elektronická komunikace
	5. Charakteristické rysy elektronické komunikace
	5.1. Chybovost v textech elektronické komunikace
	5.2. Pravopis jako předmět diskuzí na internetu

	6. Grafická specifika projevů na sociálních sítích
	6.1. Emotikony


	3. Sociální síť
	7. Vymezení pojmu sociální síť
	8. Sociální síť Facebook
	8.1. Vznik sociální sítě Facebook
	8.2. Charakteristika sociální sítě Facebook
	8.3. Sociální sítě ve vztahu ke zpravodajským médiím


	4. Charakteristika zpravodajských serverů Novinky.cz, iDnes.cz a Aktuálně.cz
	9. Novinky.cz
	10. iDnes.cz
	11. Aktuálně.cz

	Metodologická část
	5. Charakteristika zkoumaného materiálu
	6. Lingvistická analýza
	Analytická část
	7. Pravopis
	12. Interpunkce
	13. Další problematické pravopisné jevy

	8. Syntax
	14. Eliptická vyjádření
	15. Apoziopeze
	16. Otázka
	17. Citace
	18. Kondenzace
	19. Větné ekvivalenty a fragmenty
	20. Parcelace
	21. Slovosled a aktuální členění
	22. Deiktická slova
	23. Další syntakticky příznakové jevy

	8. Lexikologie
	24. Neologismy
	24.1. Přejímky
	24.2. Vlastní neologismy
	24.3. Publicismy, archaismy a další příznakové lexikum
	24.4. Neosématismy

	25. Užití lexika z jiných útvarů národní jazyka
	25.1. Hovorová čeština


	9. Stylistika
	26. Aktualizace vyjádření
	27. Pronikání jazykových prostředků z administrativního stylu
	28. Grafické prostředky

	10. Morfologie
	29. Nepůvodní předložky
	30. Specifické užití kategorie slovesné osoby
	31. Hovorová a obecná čeština

	Závěr
	Summary
	The diploma thesis analyzed the language of the posts that were produced by the three online Czech news websites – Aktuálně.cz, iDnes.cz and Novinky.cz from January until March 2017. The whole analyzed language sample consisted of 66 pages and had 120 000 characters spaces included. Therefore, the text sample was large enough to provide material for the language analysis and also to determine the key tendencies which are typical for Czech language used on Facebook. The linguistic analysis was based on the five linguistic levels – orthography, syntax, lexicology, morphology and stylistics. The results of the analysis showed two main tendencies in Czech language used on Facebook by online news websites. These tendencies had influence on the distribution of the specific linguistic features. Firstly, language originality was used to capture user attention in the Facebook feed and to beguile them to click on the link. Secondly, the economy of language, shortness and conciseness in the Facebook posts were identified. In general, the news websites Novinky.cz and iDnes.cz used similar language means and the news portal Aktuálně.cz used slightly different type of the language features. In the posts of the online server Aktuálně.cz, the simpler syntactic structures without passive forms were identified. Similarly, a high number of the simple sentences with only one clause was observed. The website Aktuálně.cz also used expressions from colloquial language variety, especially in terms of vocabulary and phrases. A High number of the spelling mistakes were revealed in the posts of the Aktuálně.cz website, especially wrong punctuation was present. In general, the frequency of the spelling mistakes was high in the all posts. Regarding the syntactical structures, a high frequency of elliptical and condensed sentences without redundant phrases was identified. The sentences were often replaced by the nominal equivalents or fragments without predicates. In terms of lexicology, the neologisms and colloquial Czech are considerably present in the text. A high frequency of neologisms semantically related to the social websites development such as online; hashtag; lajk/like; retweetnout; youtuber; selfie; hoax was identified. Regarding morphology a high number of secondary prepositions was present. Rhetorical devices, figures of speech and periphrasis were also used in the posts in order to make the text more attractive. All posts contained a significant graphical section, especially capital letters, mathematical symbols, other graphic symbols and emoticons has appeared.
	Použitá literatura
	Seznam příloh
	Přílohy

